

FUNDACIÓN AMIGÓ

**Cuentas Anuales cerradas
al 31 de diciembre de 2025
junto con el Informe de Auditoría**

**INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS ANUALES
EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE**

Al Patronato de **FUNDACION AMIGÓ**

Opinión

Hemos auditado las cuentas anuales de **FUNDACIÓN AMIGÓ** (la Fundación), que comprenden el balance a 31 de diciembre de 2025, la cuenta de pérdidas y ganancias y la memoria, correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Fundación a 31 de diciembre de 2025, así como de sus resultados correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 de la memoria) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales de nuestro informe*.

Somos independientes de la Fundación de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas y servicios de revisión y verificación de cuentas justificativas de subvenciones, ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Aspectos más relevantes de la auditoría

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales del periodo actual.

Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esos riesgos.

Subvenciones

El importe de las subvenciones recibidas y su correcta imputación temporal y valoración ha sido identificado como aspecto relevante en nuestra auditoría dada la relevancia que supone su saldo sobre el total de ingresos y de ajustes por periodificación de pasivo al 31 de diciembre de 2025.

Los procedimientos de auditoría realizados al respecto han incluido, entre otros:

- Revisión de los expedientes de concesión de cada una de las subvenciones recibidas.
- Solicitud a las instituciones públicas y entidades de carácter privado, de confirmación de las subvenciones otorgadas, así como del pago de las mismas y el saldo pendiente de abonar al cierre del ejercicio 2025
- Análisis de los saldos pendientes de cobro de ejercicios anteriores,
- Verificación de la correcta imputación temporal de la subvención atendiendo al periodo en el que se va a desarrollar la acción subvencionada.

Asimismo, hemos evaluado la adecuación de los desgloses de información facilitados en la memoria (véase nota 21) requerido por el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación

Acción Concertada con Generalitat Valenciana

El importe de los ingresos y gastos correspondientes a la Acción Concertada y su correcta imputación temporal ha sido identificado como aspecto relevante en nuestra auditoría dada la relevancia que supone su saldo sobre el total de ingresos al 31 de diciembre de 2025.

Los procedimientos de auditoría realizados al respecto han incluido todos aquellos utilizados para la emisión de los Informes de Procedimientos Acordados respecto de los conciertos firmados con la Generalitat de Valencia:

- Revisión de los conciertos sociales firmados con la Generalitat de Valencia
- Verificación del 100% de los ingresos correspondientes a la acción concertada
- Verificación de los gastos afectos a las diferentes acciones concertadas y su correcta clasificación
- Verificación del cumplimiento de los términos contemplados en cada uno de los conciertos firmados.
- Verificación de la correcta imputación temporal de ingresos y gastos de cada uno de los contratos firmados de acción concertada

Asimismo, hemos evaluado la adecuación de los desgloses de información facilitados en la memoria (véanse notas 17.2 y 21) requerido por el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación

Responsabilidades de los Patronos en relación con las cuentas anuales

El Patronato es responsable de formular las cuentas anuales adjuntas de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de **FUNDACIÓN AMIGÓ**, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales adjuntas, el Patronato es responsable de la valoración de la capacidad de la Fundación de continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si el Patronato tiene intención de liquidar la fundación o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales adjuntas en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en el las cuentas anuales.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales adjuntas, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.

- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la entidad.

- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el Patronato.

- Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por el Patronato, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Fundación para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, hechos o condiciones futuras pueden ser causa de que la Fundación deje de ser una empresa en funcionamiento.

- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel

Nos comunicamos con el Patronato de la entidad en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre las cuestiones que han sido objeto de comunicación al Patronato de la entidad, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.

F.G.H. AUDITORES, S.L.P.

Inscrita en el R.O.A.C. N° S1019

F.G.H. Auditores, S.L.

Luis Ferreiro Gutiérrez

ROAC 17.942

Madrid, 30 de junio de 2026

FUNDACIÓN AMIGÓ

CUENTAS ANUALES

EJERCICIO 2025

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

MODELO NORMAL DE CUENTAS ANUALES
BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2025

ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2025	2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE		3.221.105,23	2.622.449,39
I. Inmovilizado intangible	8	279.065,09	22.366,84
1. Desarrollo			
2. Concesiones			
3. Patentes, licencias, marcas y similares			
4. Fondo de comercio			
5. Aplicaciones informáticas		279.065,09	22.366,84
6. Derechos sobre activos cedidos en uso			
7. Otro inmovilizado intangible			
II. Bienes del Patrimonio Histórico	6		
1. Bienes inmuebles			
2. Archivos			
3. Bibliotecas			
4. Museos			
5. Bienes muebles			
6. Anticipos sobre bienes del Patrimonio Histórico			
III. Inmovilizado material	5	2.304.074,44	2.174.928,00
1. Terrenos y construcciones		1.775.943,21	1.561.562,37
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		528.131,23	380.109,75
3. Inmovilizado en curso y anticipos			233.255,88
IV. Inversiones inmobiliarias			
1. Terrenos			
2. Construcciones			
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	10.1.3.c	10.000,00	10.000,00
1. Instrumentos de patrimonio		10.000,00	10.000,00
2. Créditos a entidades			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
VI. Inversiones financieras a largo plazo	10.1.1.a.1)	627.965,70	415.154,55
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a terceros			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros.		627.965,70	415.154,55
VII. Activos por impuesto diferido			
B) ACTIVO CORRIENTE	10.1.1.a.1)	10.998.927,51	9.435.148,57
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Existencias			
1. Bienes destinados a la actividad			
2. Materias primas y otros aprovisionamientos			
3. Productos en curso			
4. Productos terminados			
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados			
6. Anticipos a proveedores			
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia			
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	10.1.1.a.1)	8.371.124,66	5.783.497,49
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios			
2. Clientes, entidades del grupo y asociadas			
3. Deudores varios		8.315.817,73	5.762.477,49
4. Personal		54.735,56	21.020,00
5. Activos por impuesto corriente			
6. Cuentas de depósitos en las Administraciones Públicas			
7. Deudores por desgravos exigidos			
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo			
VI. Instrumentos de patrimonio			
Firmado por YAGUE ALONSO RAFAEL ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios	16	571.377	2296**
Firmado por JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación	10.1.1.a.1)		

ACTIVO	NOTAS de la MEMORIA	2025	2024
2. Créditos a entidades			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros			
VI. Inversiones financieras a corto plazo	10.1.1.a.1)	246.352,94	243.364,82
1. Instrumentos de patrimonio			
2. Créditos a entidades			
3. Valores representativos de deuda			
4. Derivados			
5. Otros activos financieros		246.352,94	243.364,82
VII. Periodificaciones a corto plazo			
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		2.381.449,91	3.408.286,26
1. Tesorería.		2.381.449,91	3.408.286,26
2. Otros activos líquidos equivalentes			
TOTAL ACTIVO (A+B)		14.220.032,74	12.057.597,96

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS de la MEMORIA	2025	2024
A) PATRIMONIO NETO		5.667.726,96	5.859.379,05
A-1) Fondos propios	13	4.409.021,20	4.705.716,61
I. Dotación fundacional		235.050,61	235.050,61
1. Dotación fundacional		235.050,61	235.050,61
2. (Dotación fundacional no exigida)			
II. Reservas		4.568.034,79	4.564.373,05
1. Estatutarias			
2. Otras reservas		4.568.034,79	4.564.373,05
III. Excedentes de ejercicios anteriores		-93.707,05	-46.983,98
1. Remanente			
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)		-93.707,05	-46.983,98
IV. Excedente del ejercicio	3	-300.357,15	-46.723,07
A-2) Ajustes por cambio de valor	10.1.1.a.1)	5.579,42	-3.703,29
I. Activos financieros disponibles para la venta		5.579,42	-3.703,29
II. Operaciones de cobertura			
III. Otros			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	21	1.253.126,34	1.157.365,73
I. Subvenciones		457.471,52	363.612,09
II. Donaciones y legados		795.654,82	793.753,64
B) PASIVO NO CORRIENTE		186.852,82	
I. Provisiones a largo plazo			
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal			
2. Actuaciones medioambientales			
3. Provisiones por reestructuración			
4. Otras provisiones			
II. Deudas a largo plazo		186.852,82	
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito		186.852,82	
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros			
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			
C) PASIVO CORRIENTE		8.365.452,96	6.198.218,91
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Provisiones a corto plazo			
III. Deudas a corto plazo	10.1.1.a.2)	2.139.113,36	1.905.663,33
1. Obligaciones y otros valores negociables			
2. Deudas con entidades de crédito		2.126.876,25	1.894.691,08
3. Acreedores por arrendamiento financiero			
4. Derivados			
5. Otros pasivos financieros		12.237,11	10.972,25
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo	10.1.3	1.269.325,25	1.229.459,29
V. Beneficiarios-Acreedores			
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.318.352,61	1.487.331,18
1. Proveedores			
2. Proveedores, entidades del grupo y asociadas			
3. Acreedores varios		152,53	200.767,15
4. Personal (Remuneraciones pendientes de pago)		60.174,34	166.631,39
5. Pasivos por impuesto corriente			
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	16	1.258.025,74	1.119.932,64
7. Anticipos recibidos por pedidos			
8. Periodificaciones a corto plazo			
VI. Periodificaciones a corto plazo		368.652,06	107.765,11
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		14.229.032,74	12.057.597,96

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL ***3167**
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por MIGUEL BELLO (R. 21436)
18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

CUENTA DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025			
	Nota	2025	2024
A) Operaciones continuadas			
1. Ingresos de la actividad propia		28.821.754,47	24.011.736,37
a) Cuotas de asociados y afiliados		8.274,29	2.615,00
b) Aportaciones de usuarios			
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	17.3	20.664.071,96	9.305.603,16
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	21	7.298.974,41	14.107.101,29
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		850.433,81	596.416,92
f) Reintegro de ayudas y asignaciones			
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil			
3. Gastos por ayudas y otros		-771.854,21	-531.815,38
a) Ayudas monetarias	17.1	-197.274,41	-182.456,93
b) Ayudas no monetarias	17.1	-551.013,95	-349.358,45
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.	17.1		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-23.565,85	
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
6. Aprovisionamientos	17.1	-1.543.572,14	-1.415.409,83
7. Otros ingresos de la actividad	17.4	24.659,02	21.588,84
8. Gastos de personal		-23.857.434,97	-19.804.411,63
a) Sueldos, salarios y asimilados		-18.369.023,03	-15.323.863,59
b) Cargas sociales	17.1	-5.488.411,94	-4.480.548,04
c) Provisiones			
9. Otros gastos de la actividad	17.1	-2.842.476,52	-2.149.491,86
a) Servicios exteriores		-2.828.733,01	-2.132.650,29
b) Tributos		-13.743,51	-16.841,57
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente			
10. Amortización del inmovilizado	5	-212.349,16	-191.872,53
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.	21	147.672,71	113.487,53
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		129.573,89	95.388,71
b) Donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		18.098,82	18.098,82
12. Exceso de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		826,45	826,45
a) Deterioro y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras		826,45	826,45
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-232.774,35	54.637,96
14. Ingresos financieros	10.1.2	9.537,01	261,57
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio			
a1) En entidades del grupo y asociadas			
a2) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		9.537,01	261,57
b1) De entidades del grupo y asociadas			
b2) De terceros		9.537,01	261,57
15. Gastos financieros	10.1.2	-77.119,81	-101.622,60
a) Por deudas con entidades del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros		-77.119,81	-101.622,60
c) Por actualización de provisiones			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros			
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al excedente del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta			
17. Diferencias de cambio			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-67.582,80	-101.361,03
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-300.357,15	-46.723,07
19. Impuestos sobre beneficios			
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19)		-300.357,15	-46.723,07

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

	Nota	2025	2024
B) Operaciones Interrumpidas			
20. Excedente del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.4+20)		-300.357,15	-46.723,07
C) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
1. Activos financieros disponibles para la venta	21	9.282,71	1.134,36
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo			
3. Subvenciones recibidas			
4. Donaciones y legados recibidos			
5. Ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes			
6. Efecto impositivo			
C.1) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4+5+6)		9.282,71	1.134,36
D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
1. Activos financieros disponibles para la venta		95.760,61	16.153,72
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo			
3. Subvenciones recibidas			
4. Donaciones y legados recibidos			
5. Efecto impositivo			
D.1) Variación de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4+5)		95.760,61	16.153,72
E) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (C.1+D.1)		105.043,32	17.288,08
F) Ajustes por cambios de criterio			
G) Ajustes por errores		3.661,74	-1.830,87
H) Variaciones en la dotación fundacional			
I) Otras variaciones			
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)		-191.652,09	-31.265,86

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

FUNDACIÓN AMIGÓ

MEMORIA

EJERCICIO 2025

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

La Fundación Amigó, constituida el 9 de abril de 1996, con número de identificación fiscal G81454969, y domiciliada en Madrid, C/ Zacarías Homs, 18, centra sus esfuerzos en *“la investigación, formación, sensibilización, asistencia y cooperación técnica en los campos educativos y sociales para el desarrollo humano, la calidad de vida y el mejoramiento de la prevención, asistencia, integración y rehabilitación de personas excluidas y vulnerables, especialmente de niñas, niños, jóvenes y adolescentes que sufren abandono, marginación alcoholismo, drogadicción, delincuencia, malos tratos, aislamiento y pobreza en el Estado Español y/o en el extranjero”*.

La Fundación desarrolla sus actividades gracias a la colaboración de voluntarios y a las aportaciones de particulares y de Organismos Públicos.

Objetivos de la Fundación Amigó

Son fines de la Fundación Amigó, entre otros, los siguientes:

- Prevenir la aparición de la delincuencia juvenil, la drogadicción, la exclusión y desadaptación social.
- Asistir, tratar y reeducar ante la aparición de situaciones problemáticas relacionadas con la delincuencia juvenil, drogodependencias y marginalidad.
- Integrar, formar y sensibilizar en temas que afecten a la juventud.
- Cooperar técnicamente con otras entidades e instituciones (nacionales y extranjeras) en el campo educativo y social.
- Facilitar el desarrollo humano y la calidad de vida de nuestros beneficiarios.
- Intervenir en situaciones de emergencia, catástrofes y necesidades extremas que sufra la población infantil y juvenil.
- Favorecer el voluntariado juvenil y familiar.
- Hacer protagonista de su propio desarrollo al colectivo atendido por la Fundación.
- La investigación y la formación, especialmente en la intervención psicoeducativa de menores en desamparo y conflicto social.

En cumplimiento de la legislación vigente, se dedica a la satisfacción de los fines fundacionales más del 70% de los rendimientos netos obtenidos por la Fundación.

2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

A) Imagen Fiel

En cumplimiento de la legislación vigente, las cuentas anuales han sido formuladas con claridad, y se han preparado a partir de los registros contables de la Fundación, con objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera, de los resultados y de los recursos obtenidos y aplicados en el ejercicio, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
1 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

B) Principios Contables

Las cuentas anuales han sido formuladas de acuerdo con los principios contables y normas de valoración y clasificación contenidos en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo de plan de actuación de las entidades sin fines lucrativos (texto completo recogido en la Resolución del 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos).

Existe una correcta correlación de ingresos y gastos; no se han compensado partidas de activo y de pasivo, ni de gastos e ingresos; igualmente se han imputado los ingresos y gastos con un criterio de devengo y no de caja, manteniendo un criterio uniforme en el tiempo.

C) Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

Se toma como punto de partida el principio de entidad en funcionamiento. No existe ningún cambio significativo en las estimaciones contables que afecte al ejercicio actual o que se espere que pueda afectar a los ejercicios futuros. No existen incertidumbres importantes, relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando.

D) Comparación de la información.

Las cuentas anuales del ejercicio 2025 son comparables a las del ejercicio anterior al haberse utilizado en su elaboración los mismos criterios y normas contables, recogidos en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo de plan de actuación de las entidades sin fines lucrativos (texto completo recogido en la Resolución del 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos).

E) Agrupación de partidas / elementos recogidos en varias partidas

Los elementos patrimoniales están perfectamente identificados, sin que haya agrupaciones de partidas no detalladas en la Memoria o existan elementos que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

F) Cambios en criterios contables

No se ha producido ningún cambio de criterio contable.

G) Corrección de errores.

Se ha producido una corrección, consistente en el ajuste de una subvención por importe de 3.661,74 euros, que ha ocasionado un incremento de reservas voluntarias por el mismo importe.

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
2 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

Propuesta de distribución del resultado del ejercicio:

	2025	2024
<u>Base de reparto</u>		
Excedente del ejercicio	-300.357,15 euros	-46.723,07 euros
<u>Distribución</u>		
A compensar con excedentes futuros	-300.357,15 euros	-46.723,07 euros

4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

Para la elaboración de las cuentas anuales, se han aplicado las normas de registro y valoración prescritas en el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo de plan de actuación de las entidades sin fines lucrativos (texto completo recogido en la Resolución del 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de las entidades sin fines lucrativos).

En particular, son de aplicación los indicados a continuación:

4.1 Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. El coste del inmovilizado intangible adquirido mediante combinaciones de negocios es su valor razonable en la fecha de adquisición.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Para cada inmovilizado intangible se analiza y determina si la vida útil es definida o indefinida.

Los activos intangibles que tienen vida útil definida se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan. No existe ningún inmovilizado intangible con vida útil indefinida.

La amortización de los elementos del inmovilizado intangibles de forma lineal durante su vida útil estimada, en función de los siguientes años de vida útil:

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
3 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Descripción	Años	% Anual
Aplicaciones informáticas	4	25

La Fundación incluye en el coste del inmovilizado intangible que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción.

Aplicaciones informáticas

Se valoran al precio de adquisición o coste de producción, incluyéndose en este epígrafe los gastos de desarrollo de las páginas web. La vida útil de estos elementos se estima en 4 años.

Los gastos del personal propio que ha trabajado en el desarrollo de las aplicaciones informáticas se incluyen como mayor coste de las mismas, con abono al epígrafe "Trabajos realizados por la entidad para su activo" de la cuenta de resultados.

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los costes de mantenimiento son cargados en la cuenta de resultados en el ejercicio en que se producen.

Las aplicaciones informáticas pueden estar contenidas en un activo material o tener sustancia física, incorporando por tanto elementos tangibles e intangibles. Estos activos se reconocen como activo cuando forman parte integral del activo material vinculado siendo indispensables para su funcionamiento.

La dotación a la amortización se efectúa por el método lineal en función de la vida útil de los diferentes bienes, según tablas de coeficientes anuales establecidos en el Reglamento del Impuesto sobre sociedades.

Deterioro de valor de inmovilizado intangible

Al cierre del ejercicio o siempre que existan indicios de pérdidas de valor, la Fundación revisa los importes en libros de sus activos intangibles para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si existe cualquier indicio, el importe recuperable del activo se calcula con el objeto de determinar el alcance de la pérdida por deterioro de valor (si la hubiera). En caso de que el activo no genere flujos de efectivo por sí mismo que sean independientes de otros activos, la Fundación calculará el importe recuperable de la unidad generadora de efectivo a la que pertenece el activo.

El importe recuperable es el valor superior entre el valor razonable menos el coste de venta y el valor en uso.

Para estimar el valor en uso, la Fundación prepara las previsiones de generadores de flujos de tesorería a partir de los presupuestos más recientes aprobados por el Órgano de Administración de la Fundación.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
4 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Estos presupuestos incorporan las mejores estimaciones disponibles de ingresos y gastos de las unidades generadoras de efectivo utilizando la experiencia del pasado y las expectativas futuras. Estas previsiones cubren los próximos 5 años, estimándose los flujos para los años futuros aplicando tasas de crecimiento razonables que, en ningún caso, son crecientes ni superan las tasas de crecimiento de los años anteriores.

Al evaluar el valor de uso, los futuros flujos de efectivos estimados se descuentan a su valor actual utilizando un tipo de interés de mercado sin riesgo, ajustados por los riesgos específicos del activo que no se han tenido en cuenta al estimar los futuros flujos de efectivo. La Fundación no ha definido como unidad generadora de efectivo ningún elemento de inmovilizado intangible.

Si se estima que el importe recuperable de un activo (o una unidad generadora de efectivo) es inferior a su importe en libros, el importe en libros del activo (unidad generadora de efectivo) se reduce a su importe recuperable. Para ello se reconoce el importe de la pérdida por deterioro de valor como gasto y se distribuye entre los activos que forman la unidad, reduciendo en primer lugar el fondo de comercio, si existiera, y, a continuación, el resto de los activos de la unidad prorrateados en función de su importe en libros.

Cuando una pérdida por deterioro de valor revierte posteriormente, el importe en libros del activo se incrementa a la estimación revisada de su importe recuperable, pero de tal modo que el importe en libros incrementado no supere el importe en libros que se habría determinado de no haberse reconocido ninguna pérdida por deterioro de valor para el activo (unidad generadora de efectivo) en ejercicios anteriores. Inmediatamente se reconoce una reversión de una pérdida por deterioro de valor como ingreso.

4.2 Inmovilizado material.

Se valora a su precio de adquisición o a su coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento, como los gastos de explanación y derribo, transporte, seguros, instalación, montaje y otros similares. La Fundación incluye en el coste del inmovilizado material que necesita un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, explotación o venta, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica, directamente atribuible a la adquisición, construcción o producción. Forma parte, también, del valor del inmovilizado material, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro y otras asociadas al activo, tales como costes de rehabilitación, cuando estas obligaciones dan lugar al registro de provisiones.

La Fundación no tiene compromisos de desmantelamiento, retiro o rehabilitación para sus bienes de activo. Por ello no se han contabilizado en los activos valores para la cobertura de tales obligaciones de futuro.

Los bienes de inmovilizado no generadores de flujos de efectivo: son los que se poseen con una finalidad distinta a la de generar un rendimiento comercial, como pueden ser los flujos económicos sociales que generan dichos activos y que benefician a la colectividad, esto es, su beneficio social o potencial de servicio.

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
5 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

En ciertas ocasiones, un activo, aunque es mantenido principalmente para producir flujos económicos sociales en beneficio de una colectividad, puede también proporcionar rendimientos comerciales a través de una parte de sus instalaciones o componentes o bien a través de un uso incidental y diferente a su uso principal. Cuando el componente o uso generador de flujos de efectivo se pueda considerar como accesorio con respecto al objetivo principal del activo como un todo, o bien no pueda operar o explotarse con independencia del resto de componentes e instalaciones integrantes del activo, éste se considerará íntegramente como no generador de flujos de efectivo.

La Fundación, en los casos en que no está claro la finalidad principal de poseer un activo es generar o no un rendimiento comercial, se clasifican en la categoría de activos no generadores de flujos de efectivo.

En el supuesto de que un bien de inmovilizado que no generaba flujos de efectivo pase a ser utilizado en actividades lucrativas, desarrolladas por la propia entidad, procederá su reclasificación por el valor en libros en el momento en que exista evidencia clara de que tal reclasificación es adecuada. Una reclasificación, por sí sola, no provoca necesariamente una comprobación del deterioro o una reversión de la pérdida por deterioro.

El Órgano de Administración de la Fundación considera que el valor contable de los activos no supera el valor recuperable de los mismos

Se registra la pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material cuando su valor neto contable supere a su importe recuperable, entendiendo éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso.

Los gastos realizados durante el ejercicio con motivo de las obras y trabajos efectuados por la Entidad se cargarán en las cuentas de gastos que correspondan. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a un aumento de la capacidad productiva o a un alargamiento de la vida útil de los bienes, son incorporados al activo como mayor valor del mismo.

Las cuentas del inmovilizado material en curso se cargan por el importe de dichos gastos, con abono a la partida de ingresos que recoge los trabajos realizados por la Fundación para sí misma.

Los costes relacionados con grandes reparaciones de los elementos del inmovilizado material se reconocen como sustitución en el momento en que se incurren y se amortizan durante el periodo que medie hasta la siguiente reparación, dando de baja cualquier importe asociado a la reparación que pudiera permanecer en el valor contable del citado inmovilizado

En los arrendamientos financieros se contabiliza el activo de acuerdo con su naturaleza, y un pasivo financiero por el mismo importe, que es el menor entre el valor razonable del activo arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos mínimos acordados.

La amortización de los elementos del inmovilizado material se realiza, desde el momento en el que están disponibles para su puesta en funcionamiento, de forma lineal durante su vida útil estimada estimando un valor residual nulo, en función de los siguientes años de vida útil: construcciones (2%), maquinaria (10%), mobiliario (10%), equipos informáticos (25%), elementos de transporte (16%-32%), otras instalaciones (10%).

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
6 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

La Fundación evalúa al menos al cierre de cada ejercicio si existen indicios de pérdidas por deterioro de valor de su inmovilizado material, que reduzcan el valor recuperable de dichos activos a un importe inferior al de su valor en libros. Si existe cualquier indicio, se estima el valor recuperable del activo con el objeto de determinar el alcance de la eventual pérdida por deterioro de valor. En caso de que el activo no genere flujos de efectivo que sean independientes de otros activos o grupos de activos, la Fundación calcula el valor recuperable de la unidad generadora de efectivo (UGE) a la que pertenece el activo.

El valor recuperable de los activos es el mayor entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso. La determinación del valor en uso se realiza en función de los flujos de efectivo futuros esperados que se derivarán de la utilización del activo, las expectativas sobre posibles variaciones en el importe o distribución temporal de los flujos, el valor temporal del dinero, el precio a satisfacer por soportar la incertidumbre relacionada con el activo y otros factores que los partícipes del mercado considerarían en la valoración de los flujos de efectivo futuros relacionados con el activo.

En el caso de que el importe recuperable estimado sea inferior al valor neto en libros del activo, se registra la correspondiente pérdida por deterioro con cargo a la cuenta de resultados, reduciendo el valor en libros del activo a su importe recuperable.

Una vez reconocida la corrección valorativa por deterioro o su reversión, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.

El deterioro de valor de un activo no generador de flujos de efectivo es la pérdida de potencial de servicio de un activo, distinta a la depreciación sistemática y regular que constituye la amortización. El deterioro responde, por tanto, a una disminución en la utilidad que proporciona el activo a la entidad que lo controla.

Se produce una pérdida por deterioro del valor de un elemento del inmovilizado material no generador de flujos de efectivo cuando su valor contable supere a su importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y su valor en uso. A tal efecto, el valor en uso se determina por referencia al coste de reposición.

Al menos al cierre del ejercicio, la Fundación evalúa si existen indicios de que algún inmovilizado material o, en su caso, alguna unidad de explotación o servicio puedan estar deteriorados, en cuyo caso, debe estimar sus importes recuperables efectuando las correcciones valorativas que procedan.

Los cálculos del deterioro de los elementos del inmovilizado material se efectúa elemento a elemento de forma individualizada. Si no fuera posible estimar el importe recuperable de cada bien individual, la entidad determinará el importe recuperable de la unidad de explotación o servicio a la que pertenezca cada elemento del inmovilizado.

En caso de que la Fundación reconozca una pérdida por deterioro de una unidad de explotación o servicio, reduce el valor contable de los activos que la integran en proporción a su valor contable, hasta el límite del mayor valor entre los siguientes: su valor razonable menos los costes de venta, su coste de reposición y cero.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
7 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

No obstante lo anterior, si de las circunstancias específicas de los activos se pone de manifiesto una pérdida de carácter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la cuenta de resultados.

Arrendamientos.

Los activos materiales adquiridos en régimen de arrendamiento financiero se registran en la categoría de activo a que corresponde el bien arrendado, amortizándose en su vida útil prevista siguiendo el mismo método que para los activos en propiedad.

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que de las condiciones de los mismos se deduzca que se transfieren al arrendatario sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad del activo objeto del contrato. Los demás arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

La normativa vigente establece que el coste de los bienes arrendados se contabilizará en el balance según la naturaleza del bien objeto del contrato y, simultáneamente, un pasivo por el mismo importe. Este importe será el menor entre el valor razonable del bien arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de las cantidades mínimas acordadas, incluida la opción de compra, cuando no existan dudas razonables sobre su ejercicio.

No se incluirán en su cálculo las cuotas de carácter contingente, el coste de los servicios y los impuestos repercutibles por el arrendador.

Los activos registrados por este tipo de operaciones se amortizan con criterios similares a los aplicados al conjunto de los activos materiales, atendiendo a su naturaleza.

Los contratos de arrendamiento financiero han sido incorporados directamente como activo de la Fundación y se hace figurar en el pasivo la deuda existente con el acreedor. Los intereses se incorporan directamente como gastos a medida que se van liquidando las cuotas correspondientes.

En las operaciones de arrendamiento operativo, la propiedad del bien arrendado y sustancialmente todos los riesgos y ventajas que recaen sobre el bien, permanecen en el arrendador.

Cuando la Fundación actúa como arrendatario, los gastos del arrendamiento se cargan linealmente a la cuenta de resultados en función de los acuerdos y de la vida del contrato.

Para aquellos inmovilizados arrendados a la Fundación

Los activos adquiridos mediante arrendamiento financiero se registran de acuerdo con su naturaleza, por el menor entre el valor razonable del activo y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos mínimos acordados, contabilizándose un pasivo financiero por el mismo importe. Los pagos por el arrendamiento se distribuyen entre los gastos financieros y la reducción del pasivo. A los activos se les aplican los mismos criterios de amortización, deterioro y baja que al resto de activos de su naturaleza.

Firmado por YAGUE ALONSO RAFAEL -***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios	Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el 8 día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación
---	---

En aquellos inmovilizados que la entidad arrienda a terceros:

Los ingresos derivados de los arrendamientos operativos se registran en la cuenta de resultados cuando se devengan. Los costes directos imputables al contrato se incluyen como mayor valor del activo arrendado y se reconocen como gasto durante el plazo del contrato, aplicando el mismo criterio utilizado para el reconocimiento de los ingresos del arrendamiento.

4.3. Terrenos y construcciones: Inversiones Inmobiliarias.

La Fundación clasifica como inversiones inmobiliarias aquellos activos no corrientes que sean inmuebles y que posee para obtener rentas, plusvalías o ambas, en lugar de para su uso en la producción o suministros de bienes o servicios, o bien para fines administrativos, o su venta en el curso ordinario de las operaciones. Así como aquellos terrenos y edificios cuyos usos futuros no estén determinados en el momento de su incorporación al patrimonio de la Fundación. Para la valoración de las inversiones inmobiliarias se utiliza los criterios del inmovilizado material para los terrenos y construcciones, siendo los siguientes:

- Los solares sin edificar se valoran por su precio de adquisición más los gastos de acondicionamiento, como cierres, movimiento de tierras, obras de saneamiento y drenaje, los de derribo de construcciones cuando sea necesario para poder efectuar obras de nueva planta, los gastos de inspección y levantamiento de planos cuando se efectúan con carácter previo a su adquisición, así como, la estimación inicial del valor actual de las obligaciones presentes derivadas de los costes de rehabilitación del solar.
- Las construcciones se valoran por su precio de adquisición o coste de producción incluidas aquellas instalaciones y elementos que tienen carácter de permanencia, por las tasas inherentes a la construcción y los honorarios facultativos de proyecto y dirección de obra.

El coeficiente de amortización utilizado para las construcciones es del 2%.

4.4. Bienes integrantes del Patrimonio Histórico.

La entidad clasifica como Bienes del Patrimonio Histórico aquellos elementos recogidos en la Ley 16/1985, de 25 de junio, del Patrimonio Histórico Español. Son bienes que la comunidad considera oportuno preservar por razones de índole artística o cultural, siendo uno de sus rasgos características el hecho de que no se pueden reemplazar.

Para la valoración de estos bienes se utiliza los criterios del inmovilizado material sin perjuicio de lo expuesto a continuación:

Las grandes reparaciones a las que deban someterse estos bienes se contabilizan de acuerdo con el siguiente criterio:

- a) En la determinación del precio de adquisición se tiene en cuenta la incidencia de los costes relacionados con grandes reparaciones. En este sentido, el importe equivalente a estos costes se amortiza de forma distinta a la del resto del elemento, durante el periodo que medie hasta la gran reparación.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
9 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Si estos costes no están especificados en la adquisición o construcción, a efectos de su identificación, se utiliza el precio actual de mercado de una reparación similar.

b) Cuando se realiza la gran reparación, su coste se reconoce en el valor contable del bien como una sustitución, siempre y cuando se cumplen las condiciones para su reconocimiento. Asimismo, se da de baja cualquier importe asociado a la reparación que pueda permanecer en el valor contable del citado bien. Cuando los bienes del Patrimonio Histórico no se pueden valorar de forma fiable su precio de adquisición está constituido por los gastos de acondicionamiento, en función de sus características originales. No forman parte del valor de estos bienes las instalaciones y elementos distintos de los consustanciales que forman parte de los mismos o de su exorno, aunque tengan carácter de permanencia. Tales instalaciones y elementos se inscriben en el balance en la partida correspondiente a su naturaleza.

Los bienes del Patrimonio Histórico no se someten a amortización cuando su potencial de servicio sea usado tan lentamente que sus vidas útiles estimadas sean indefinidas, sin que los mismos sufran desgaste por su funcionamiento, uso o disfrute.

Las obras de arte y objetos de colección que no tienen la calificación de bienes del Patrimonio Histórico son objeto de amortización, salvo que la vida útil de dichos bienes también sea indefinida.

4.5. Permutas.

No existen en este ejercicio.

4.6. Criterios empleados en las actualizaciones de valor practicadas, con indicación de los elementos patrimoniales afectados.

En el presente ejercicio no se ha practicado ninguna actualización de valor.

4.7. Créditos y débitos por la actividad propia.

La presente norma se aplicará a:

- a) Créditos por la actividad propia: son los derechos de cobro que se originan en el desarrollo de la actividad propia frente a los beneficiarios, usuarios, patrocinadores y afiliados.

Las cuotas, donativos y otras ayudas similares, procedentes de patrocinadores, afiliados u otros deudores, con vencimiento a corto plazo, originan un derecho de cobro que se contabiliza por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconocerán por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del crédito se registra como un ingreso financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

Los préstamos concedidos en el ejercicio de la actividad propia a tipo de interés cero o por debajo del interés de mercado se contabilizan por su valor razonable. La diferencia entre el valor razonable y el importe entregado se reconoce, en el momento inicial, como un gasto en la cuenta de resultados de acuerdo con su naturaleza.

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por J2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
10 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Después de su reconocimiento inicial, la reversión del descuento practicado se contabiliza como un ingreso financiero en la cuenta de resultados.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que se ha producido un deterioro de valor en estos activos, que se contabilizan aplicando el criterio del coste amortizado.

- b) Débitos por la actividad propia: son las obligaciones que se originan por la concesión de ayudas y otras asignaciones a los beneficiarios de la entidad en cumplimiento de los fines propios.

Las ayudas y otras asignaciones concedidas por la entidad a sus beneficiarios, con vencimiento a corto plazo, originan el reconocimiento de un pasivo por su valor nominal. Si el vencimiento supera el citado plazo, se reconoce por su valor actual. La diferencia entre el valor actual y el nominal del débito se contabiliza como un gasto financiero en la cuenta de resultados de acuerdo con el criterio del coste amortizado.

Si la concesión de la ayuda es plurianual, el pasivo se registra por el valor actual del importe comprometido en firme de forma irrevocable e incondicional. Se aplica este mismo criterio en aquellos casos en los que la prolongación de la ayuda no está sometida a evaluaciones periódicas, sino al mero cumplimiento de trámites formales o administrativos.

4.8. Instrumentos financieros: Activos financieros y pasivos financieros.

La entidad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa.

Por tanto, la presente norma resulta de aplicación a los siguientes instrumentos financieros:

a) Activos financieros:

- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.
- Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;
- Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;
- Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés;
- Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio;
- Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y
- Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
11 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

b) Pasivos financieros:

- Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;
- Deudas con entidades de crédito;
- Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés;
- Derivados con valoración desfavorable para la entidad: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo;
- Deudas con características especiales, y
- Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

c) Instrumentos de patrimonio propio: todos los instrumentos financieros que se incluyen dentro de los fondos propios, tal como las acciones ordinarias emitidas.

4.8.1. Inversiones financieras a largo y corto plazo

- Préstamos y cuentas por cobrar: se registran a su coste amortizado, correspondiendo al efectivo entregado, menos las devoluciones del principal efectuadas, más los intereses devengados no cobrados en el caso de los préstamos, y al valor actual de la contraprestación realizada en el caso de las cuentas por cobrar.

La Fundación registra los correspondientes deterioros por la diferencia existente entre el importe a recuperar de las cuentas por cobrar y el valor en libros por el que se encuentran registradas.

- Inversiones mantenidas hasta su vencimiento: aquellos valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada, cobros de cuantía determinada o determinable, que se negocien en un mercado activo y que la Entidad tiene intención y capacidad de conservar hasta su vencimiento. Se contabilizan a su coste amortizado.
- Activos financieros registrados a valor razonable con cambios en resultados

La Fundación clasifica los activos y pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados en el momento de su reconocimiento inicial sólo si:

- con ello se elimina o reduce significativamente la no correlación contable entre activos y pasivos financieros o
- el rendimiento de un grupo de activos financieros, pasivos financieros o de ambos, se gestiona y evalúa según el criterio de valor razonable, de acuerdo con la estrategia documentada de inversión o de gestión del riesgo de la Entidad.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
12 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

También se clasifican en esta categoría los activos y pasivos financieros con derivados implícitos, que son tratados como instrumentos financieros híbridos, bien porque han sido designados como tales por la Fundación o debido a que no se puede valorar el componente del derivado con fiabilidad en la fecha adquisición o en una fecha posterior.

Los activos y pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de resultados se valoran siguiendo los criterios establecidos para los activos y pasivos financieros mantenidos para negociar.

La Fundación no reclasifica ningún activo o pasivo financiero de o a esta categoría mientras esté reconocido en el balance, salvo cuando proceda calificar el activo como inversión en empresas del grupo, asociadas o multigrupo.

- Las inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.
- Inversiones disponibles para la venta: son el resto de inversiones que no entran dentro de las cuatro categorías anteriores, viniendo a corresponder casi a su totalidad a las inversiones financieras en capital, con una inversión inferior al 20%. Estas inversiones figuran en el balance adjunto por su valor razonable cuando es posible determinarlo de forma fiable. En el caso de participaciones en sociedades no cotizadas, normalmente el valor de mercado no es posible determinarlo de manera fiable por lo que, cuando se da esta circunstancia, se valoran por su coste de adquisición o por un importe inferior si existe evidencia de su deterioro.

Intereses y dividendos recibidos de activos financieros

- Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocen como ingresos en la cuenta de resultados. Los intereses se reconocen por el método del tipo de interés efectivo y los ingresos por dividendos procedentes de inversiones en instrumentos de patrimonio se reconocen cuando han surgido los derechos para la Fundación a su percepción.
- En la valoración inicial de los activos financieros se registran de forma independiente, atendiendo a su vencimiento, el importe de los intereses explícitos devengados y no vencidos en dicho momento, así como el importe de los dividendos acordados por el órgano competente en el momento de la adquisición.

Baja de activos financieros

- La Fundación da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. En el caso concreto de cuentas a cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de insolvencia y mora.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
13 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

- Cuando el activo financiero se da de baja la diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles y el valor en libros del activo, más cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto, determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja dicho activo, que forma parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.
- Por el contrario, la Fundación no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

4.8.2. Efectivo y otros medios líquidos equivalentes

- Bajo este epígrafe del balance adjunto se registra el efectivo en caja y bancos, depósitos a la vista y otras inversiones a corto plazo con vencimiento inferior a tres meses de alta liquidez que son rápidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

4.8.3. Pasivos financieros

- Los préstamos, obligaciones y similares se registran inicialmente por el importe recibido, neto de costes incurridos en la transacción. Los gastos financieros, incluidas las primas pagaderas en la liquidación o el reembolso y los costes de transacción, se contabilizan en la cuenta de resultados según el criterio del devengo utilizando el método del interés efectivo.

El importe devengado y no liquidado se añade al importe en libros del instrumento en la medida en que no se liquidan en el período en que se producen.

- Las cuentas a pagar se registran inicialmente a su coste de mercado y posteriormente son valoradas al coste amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectivo.

Fianzas entregadas

- Los depósitos o fianzas constituidas en garantía de determinadas obligaciones se valoran por el importe efectivamente satisfecho, que no difiere significativamente de su valor razonable.

Valor razonable

- El valor razonable es el importe por el que puede ser intercambiado un activo o liquidado un pasivo, entre partes interesadas y debidamente informadas, que realicen una transacción en condiciones de independencia mutua.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
14 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

- Con carácter general, en la valoración de instrumentos financieros valorados a valor razonable, la Fundación calcula éste por referencia a un valor fiable de mercado, constituyendo el precio cotizado en un mercado activo la mejor referencia de dicho valor razonable. Para aquellos instrumentos respecto de los cuales no exista un mercado activo, el valor razonable se obtiene, en su caso, mediante la aplicación de modelos y técnicas de valoración.
- Se asume que el valor en libros de los créditos y débitos por operaciones comerciales se aproxima a su valor razonable.

4.9. Impuestos sobre beneficios.

- El gasto por impuesto corriente se determina mediante la suma del gasto por impuesto corriente y el impuesto diferido. El gasto por impuesto corriente se determina aplicando el tipo de gravamen vigente a la ganancia fiscal, y minorando el resultado así obtenido en el importe de las bonificaciones y deducciones generales y aplicadas en el ejercicio.
- Los activos y pasivos por impuestos diferidos proceden de las diferencias temporarias definidas como los importes que se prevén pagaderos o recuperables en el futuro y que derivan de la diferencia entre el valor en libros de los activos y pasivos y su base fiscal. Dichos importes se registran aplicando a la diferencia temporaria el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.
- Los activos por impuestos diferidos surgen, igualmente, como consecuencia de las bases imponibles negativas pendientes de compensar y de los créditos por deducciones fiscales generadas y no aplicadas.
- Se reconoce el correspondiente pasivo por impuestos diferidos para todas las diferencias temporarias imponibles, salvo que la diferencia temporaria se derive del reconocimiento inicial de un fondo de comercio o del reconocimiento inicial en una transacción que no es una combinación de negocios de otros activos y pasivos en una operación que, en el momento de su realización, no afecte ni al resultado fiscal ni contable.
- Por su parte, los activos por impuestos diferidos, identificados con diferencias temporarias deducibles, solo se reconocen en el caso de que se considere probable que la Fundación va a tener en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las que poder hacerlos efectivos y no procedan del reconocimiento inicial de otros activos y pasivos en una operación que no sea una combinación de negocios y que no afecta ni al resultado fiscal ni al resultado contable. El resto de activo por impuestos diferidos (bases imponibles negativas y deducciones pendientes de compensar) solamente se reconocen en el caso de que se considere probable que la Entidad vaya a tener en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las que poder hacerlos efectivos.
- Con ocasión de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados (tanto activos como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes,

Firmado por RAFAEL ALONSO
 RAFAEL - resultado de los análisis realizados.
 18/05/2026 con un certificado
 emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
 15 día 18/05/2026 con un
 certificado emitido por AC
 Representación

- El gasto o el ingreso por impuesto diferido se corresponde con el reconocimiento y la cancelación de los pasivos y activos por impuesto diferido, así como, en su caso, por el reconocimiento e imputación a la cuenta de resultados del ingreso directamente imputado al patrimonio neto que pueda resultar de la contabilización de aquellas deducciones y otras ventajas fiscales que tengan la naturaleza económica de subvención.

Se aplica el régimen del Impuesto sobre Sociedades de Entidades sin ánimo de lucro, la entidad está acogida al régimen fiscal Título II Ley 49/2002.

4.10. Ingresos y gastos.

- Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo con independencia del momento en que se produce la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.
- No obstante, la Fundación únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha de cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos y las pérdidas previsibles, aún siendo eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.
- Los ingresos por la venta de bienes o servicios se reconocen por el valor razonable de la contrapartida recibida o a recibir derivada de los mismos. Los descuentos por pronto pago, por volumen u otro tipo de descuentos, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos, se registran como una minoración de los mismos. No obstante, la Fundación incluye los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tienen un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.
- Los descuentos concedidos a clientes se reconocen en el momento en que es probable que se van a cumplir las condiciones que determinan su concesión como una reducción de los ingresos por ventas.
- Los anticipos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor recibido.
- Las ayudas otorgadas por la entidad se reconocen en el momento en que se apruebe su concesión.
- Las cuotas de usuarios o afiliados se reconocen como ingresos en el periodo al que corresponden.
- Los ingresos procedentes de promociones para captación de recursos, de patrocinadores y de colaboraciones se reconocen cuando las campañas y actos se producen.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
16 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

4.11. Provisiones y contingencias.

- Las obligaciones existentes a la fecha del balance surgidas como consecuencia de sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Fundación cuyo importe y momento de cancelación son indeterminados se registran en el balance como provisiones por el valor actual del importe más probable que se estima que la Fundación tendrá que desembolsar para cancelar la obligación.
- La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación no supone una minoración del importe de la deuda, sin perjuicio del reconocimiento en el activo de la Fundación del correspondiente derecho de cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido, registrándose dicho activo por un importe no superior de la obligación registrada contablemente.

4.12. Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental.

- Los costes incurridos, en su caso, en sistemas, equipos e instalaciones cuyo fin sea la minimización del impacto medioambiental en el desarrollo de la actividad, y/o la protección y mejora del medio ambiente se registran como inversiones en inmovilizado.
- El resto de gastos relacionados con el medio ambiente, distintos de los anteriores, se consideran gastos del ejercicio. Para el cálculo de posibles provisiones medioambientales que pudieran surgir se dota de acuerdo a la mejor estimación de su devengo en el momento que se conozcan, y en el supuesto de que las pólizas de seguro no cubran los daños causados.
- La Dirección confirma que la Fundación no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados del mismo.

4.13. Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

- Para el caso de las retribuciones por prestación definida las contribuciones a realizar dan lugar a un pasivo por retribuciones a largo plazo al personal cuando, al cierre del ejercicio, figuren contribuciones devengadas no satisfechas.
- El importe que se reconoce como provisión por retribuciones al personal a largo plazo es la diferencia entre el valor actual de las retribuciones comprometidas y el valor razonable de los eventuales activos afectos a los compromisos con los que se liquidarán las obligaciones.
- Excepto en el caso de causa justificada, las entidades vienen obligadas a indemnizar a sus empleados cuando cesan en sus servicios.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
17 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

- Ante la ausencia de cualquier necesidad previsible de terminación anormal del empleo y dado que no reciben indemnizaciones aquellos empleados que se jubilan o cesan voluntariamente en sus servicios, los pagos por indemnizaciones, cuando surgen, se cargan a gastos en el momento en que se toma la decisión de efectuar el despido.
- La Fundación no ha dotado provisiones para pensiones y otras obligaciones similares.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados.

- Las subvenciones de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el período por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en inventario de los mismos.
- Si las subvenciones, donaciones o legados fueran concedidos por los asociados, fundadores o patronos se sigue el mismo criterio que el punto anterior, salvo que se otorguen a título de dotación fundacional o fondo social, en cuyo caso se reconocen directamente en los fondos propios de la entidad.
- Las aportaciones efectuadas por un tercero a la dotación fundacional o al fondo social también se reconocen directamente en los fondos propios.
- Mientras tienen el carácter de subvenciones reintegrables se contabilizan como deudas a largo plazo transformables en subvenciones.
- Cuando las subvenciones se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando.
- En las cesiones de uso de un terreno de forma gratuita y tiempo determinado, la entidad reconoce un inmovilizado intangible por el importe del valor razonable atribuible al derecho de uso cedido. Registrando un ingreso directamente en el patrimonio neto, que se reclasifica al excedente del ejercicio como ingreso sobre una base sistemática y racional.
- En las cesiones de uso de un terreno y una construcción de forma gratuita y tiempo determinado, el tratamiento contable es el mismo que en el apartado anterior. Aunque si el plazo de cesión es superior a la vida útil de la construcción, el derecho de uso atribuible a la misma se contabiliza como un inmovilizado material.
- En la cesión de un inmueble de forma gratuita por un periodo de un año prorrogable por periodos iguales o por tiempo indefinido, la entidad no contabiliza activo alguno y limitándose a reconocer todos los años un gasto de acuerdo con su naturaleza y por ingresos por subvención/donación en la cuenta de resultados por el mejor

Firmado por YAGÜE ALEJONSO
RAFAEL - ***2167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
18 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

- En cuanto a los servicios recibidos sin contraprestación, la entidad reconoce en la cuenta de resultados un gasto de acuerdo con su naturaleza y un ingreso en concepto de subvención/donación por la mejor estimación del valor razonable del servicio recibido.

4.15. Negocios conjuntos.

No existen negocios conjuntos.

4.16. Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

- En el supuesto de existir, las operaciones entre entidades del mismo grupo, con independencia del grado de vinculación, se contabilizan de acuerdo con las normas generales.

Los elementos objeto de las transacciones que se realicen se contabilizarán en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda.

- Esta norma de valoración afecta a las partes vinculadas que se explicitan en las Normas 10ª y 12ª de la Tercera Parte de la resolución de 26 de marzo de 2013, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprobó el Plan de Contabilidad de pequeñas y medianas entidades sin fines lucrativos. En este sentido:

- a) Se entenderá que una entidad forma parte del grupo cuando ambas estén vinculadas por una relación de control, directa o indirecta, análoga a la prevista en el artículo 42 del Código de Comercio, o cuando las empresas estén controladas por cualquier medio por una o varias personas jurídicas que actúen conjuntamente o se hallen bajo dirección única por acuerdos o cláusulas estatutarias.

En particular, se presumirá que dos entidades no lucrativas tienen la consideración de entidades del grupo cuando ambas entidades coincidan en la mayoría de personas que componen sus respectivos órganos de gobierno.

- b) Se entenderá que una entidad es asociada cuando, sin que se trate de una entidad del grupo en el sentido señalado, la entidad o las personas físicas dominantes, ejerzan sobre esa entidad asociada una influencia significativa, tal como se desarrolla detenidamente en la citada Norma de elaboración de cuentas anuales 10ª.
- c) Una parte se considera vinculada a otra cuando una de ellas ejerce o tiene la posibilidad de ejercer directa o indirectamente o en virtud de pactos o acuerdos entre accionistas o partícipes, el control sobre otra o una influencia significativa en la toma de decisiones financieras y de explotación de la otra, tal como se detalla detenidamente en la Norma de elaboración de cuentas anuales 12ª.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
19 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

- Se consideran partes vinculadas a la Entidad, adicionalmente a las entidades del grupo, asociadas y multigrupo, a las personas físicas que posean directa o indirectamente alguna participación en la Entidad, o en su dominante, de manera que les permita ejercer sobre una u otra una influencia significativa, así como a sus familiares próximos, al personal clave de la Entidad o de su dominante (personas físicas con autoridad y responsabilidad sobre la planificación, dirección y control de las actividades de la entidad, ya sea directa o indirectamente), entre la que se incluyen los Administradores y los Directivos, junto a sus familiares próximos, así como a las entidades sobre las que las personas mencionadas anteriormente puedan ejercer una influencia significativa.

Asimismo, tienen la consideración de parte vinculadas las empresas que compartan algún consejero o directivo con la Entidad, salvo cuando éste no ejerza una influencia significativa en las políticas financiera y de explotación de ambas, y, en su caso, los familiares próximos del representante persona física del Administrador, persona jurídica, de la Entidad.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: *****5496*) el
20 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

5. INMOVILIZADO MATERIAL

El movimiento habido en este capítulo del balance adjunto es el siguiente:

	Terrenos y construcciones	Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	Inmovilizado en curso y anticipos	Total
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2024	1.824.143,23	1.161.389,15	118.444,21	3.103.976,59
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios				
(+) Aportaciones no dinerarias				
(+) Ampliaciones y mejoras				
(+) Resto de entradas	87.817,77	125.839,65	114.811,67	328.469,09
(-) Salidas, bajas o reducciones				
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta u operaciones interrumpidas				
(- / +) Traspasos a / de otras partidas				
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2024	1.911.961,00	1.287.228,80	233.255,88	3.432.445,68
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2025	1.911.961,00	1.287.228,80	233.255,88	3.432.445,68
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios				
(+) Aportaciones no dinerarias				
(+) Ampliaciones y mejoras				
(+) Resto de entradas	289.082,49	256.901,41	94.238,74	640.222,64
(-) Salidas, bajas o reducciones			-327.494,62	-327.494,62
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta u operaciones interrumpidas				
(- / +) Traspasos a / de otras partidas				
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2025	2.201.043,49	1.544.130,21		3.745.173,70
E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2024	282.210,44	807.050,70		1.089.261,14
(+) Dotación a la amortización del ejercicio 2024	68.188,19	100.068,35		168.256,54
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos				
F) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2024	350.398,63	907.119,05		1.257.517,68
G) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2025	350.398,63	907.119,05		1.257.517,68
(+) Dotación a la amortización del ejercicio 2025	74.701,65	108.879,93		183.581,58
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos				
H) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2025	425.100,28	1.015.998,98		1.441.099,26
I) CORRECCIONES VALOR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO 2024				
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el periodo				
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos				
J) CORRECCIONES VALOR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO 2024				
K) CORRECCIONES VALOR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO 2025				
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el periodo				
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos				
L) CORRECCIONES VALOR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO 2025				
M) VALOR NETO CONTABLE FINAL EJERCICIO 2025	1.775.943,21	528.131,23		2.304.074,44

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
21 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

No existen costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación incluidos como mayor valor de los activos.

No se ha producido ninguna circunstancia que haya supuesto una incidencia significativa que afecte al ejercicio presente o a ejercicios futuros que afecten a las estimaciones de los costes de desmantelamiento, retiro o rehabilitación, vidas útiles y métodos de amortización.

El inmovilizado material no incluye activos adquiridos a entidades del grupo o asociadas.

No existen bienes afectos a garantías, reversiones o restricciones a su titularidad y no existen elementos situados fuera del territorio nacional.

	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
Importe de los bienes totalmente amortizados en uso:		
Construcciones:		
Resto de inmovilizado material	684.722,92	563.269,91
Subvenciones, donaciones y legados relacionados con el inmovilizado material	243.433,32	129.641,25
Bienes inmuebles, desglose:		
Valor de la construcción:	1.681.689,28	1.443.660,41
Valor del terreno	519.354,21	468.300,59
Resultado del ejercicio derivado de la enajenación o disposición por otros medios de elementos de inmovilizado material	826,45	826,45

Durante el ejercicio 2025 se produjeron incorporaciones de elementos de inmovilizado material por importe de 312.728,02 euros, de los cuales 165.303,52 euros se adquirieron con recursos propios (Nota 21).

Durante el ejercicio 2024 se produjeron incorporaciones de elementos de inmovilizado material por importe de 328.469,09 euros, de los cuales 164.857,52 euros se adquirieron con recursos propios (Nota 21).

A cierre de ejercicio, se encuentran totalmente amortizadas y que se encuentran en uso:

Otras Instalaciones: 60.872,14 euros.

Mobiliario: 120.957,32 euros

Equipos para procesos de Información: 110.205,20 euros

Elementos de Transporte: 375.037,92 euros

Otro Inmovilizado: 17.650,34 euros

Todos los elementos están afectos a la actividad propia de la Fundación.

6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO

Durante los ejercicios 2025 y 2024 no ha habido ningún bien del patrimonio histórico en el Inventario de la Fundación.

Firmado por YAGUE ALONSO RAFAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

7. INVERSIONES INMOBILIARIAS

Durante los ejercicios 2025 y 2024 no ha habido ninguna inversión inmobiliaria en el patrimonio de la Fundación.

8. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El movimiento habido en este capítulo del balance adjunto es el siguiente:

	Aplicaciones informáticas	Total
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2024	98.192,44	98.192,44
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios		
(+) Aportaciones no dinerarias		
(+) Ampliaciones y mejoras		
(+) Resto de entradas	665,99	665,99
(-) Salidas, bajas o reducciones		
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta u operaciones interrumpidas		
(- / +) Traspasos a / de otras partidas		
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2024	98.858,43	98.858,43
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 2025	98.858,43	98.858,43
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios		
(+) Aportaciones no dinerarias		
(+) Ampliaciones y mejoras		
(+) Resto de entradas	285.465,83	285.465,83
(-) Salidas, bajas o reducciones		
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta u operaciones interrumpidas		
(- / +) Traspasos a / de otras partidas		
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 2025	384.324,26	384.324,26
E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2024	52.875,60	52.875,60
(+) Dotación a la amortización del ejercicio 2024	23.615,99	23.615,99
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos		
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos		
F) AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2024	76.491,59	76.491,59
G) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 2025	76.491,59	76.491,59
(+) Dotación a la amortización del ejercicio 2025	28.767,58	28.767,58
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos		
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos		
H) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 2025	105.259,17	105.259,17
I) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO 2024		
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el periodo		
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro		
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos		
J) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO 2024		
K) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO 2025		
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el periodo		
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro		
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos		
L) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO 2025		
M) VALOR NETO CONTABLE FINAL EJERCICIO 2025	279.065,09	279.065,09

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
23 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

No existen costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación incluidos como mayor valor de los activos.

No se ha producido ninguna circunstancia que haya supuesto una incidencia significativa que afecte al ejercicio presente o a ejercicios futuros que afecten a las estimaciones de los costes de desmantelamiento, retiro o rehabilitación, vidas útiles y métodos de amortización.

A cierre de ejercicio, se encuentran totalmente amortizadas aplicaciones informáticas que figuran en balance por importe de 62.204,05 euros.

Durante el ejercicio 2025 se produjeron incorporaciones de elementos de inmovilizado intangible por importe de 285.465,83 euros, que figuraban en la cuenta de inmovilizado en curso.

Durante el ejercicio 2024 se produjeron incorporaciones de elementos de inmovilizado intangible por importe de 665,99 euros, que se adquirieron con recursos propios.

El inmovilizado intangible no incluye activos adquiridos a entidades del grupo o asociadas. No existen bienes afectos a garantías, reversiones o restricciones a su titularidad ni existen elementos situados fuera del territorio nacional.

Todos los elementos están afectos a la actividad propia de la Fundación.

9. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR

Durante los ejercicios 2025 y 2024, la entidad no ha realizado ningún arrendamiento financiero.

Los arrendamientos que se ha realizado durante ambos períodos son operativos, y su coste se indica a continuación (nota 17, partida 9.a) Servicios Exteriores):

Concepto	Año 2025	Año 2024
Inmuebles		
Alicante	92.558,12	87.395,91
Cantabria	50.062,40	53.776,79
Castellón	72.468,14	64.607,07
Madrid	81.761,84	77.363,82
Pontevedra	7.406,89	5.979,52
Lugo	5.945,00	605,00
Valencia	761.010,77	362.995,39
Vizcaya	98.367,96	95.688,83
Navarra	13.684,00	0,00
Castilla La Mancha	57.326,29	0,00
Elementos de Transporte	16.368,62	0,00
Equipos informáticos	10.553,92	4.795,50
Total euros	1.267.513,95	753.207,83

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
24 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

10. INSTRUMENTOS FINANCIEROS

10.1 Información sobre la relevancia de los instrumentos financieros en la situación financiera y los resultados de la entidad.

10.1.1 Información relacionada con el balance

a) Categorías de activos y pasivos financieros

a1) Activos financieros (salvo inversiones en el patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas)

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Entidad a largo plazo para el ejercicio 2025, clasificados por categorías es la que se indica:

Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo							
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos Derivados Otros		TOTALES	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
A valor razonable con cambios en pvg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Inversiones mantenidas hasta vencimiento								
Préstamos y partidas a cobrar					627.965,70	415.154,55	627.965,70	415.154,55
Disponibles para la venta								
- A valor razonable								
- A coste								
Derivados de cobertura								
Total					627.965,70	415.154,55	627.965,70	415.154,55

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Entidad a corto plazo, sin considerar el efectivo y otros activos equivalentes, clasificados por categorías, para el ejercicio 2025, es la que se muestra a continuación:

Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo							
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos Derivados Otros		TOTALES	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
A valor razonable con cambios en pvg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Inversiones mantenidas hasta vencimiento					246.352,94	243.364,82	246.352,94	243.364,82
Préstamos y partidas a cobrar					8.370.553,29	5.783.497,49	8.370.553,29	5.783.497,49
Disponibles para la venta								
- A valor razonable								
- A coste								
Derivados de cobertura								
Total					8.616.906,23	6.026.862,31	8.616.906,23	6.026.862,31

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
25 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

a información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Entidad a largo plazo para el ejercicio 2024, clasificados por categorías es la que se indica:

Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo							
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos Derivados Otros		TOTALES	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
A valor razonable con cambios en pvg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Inversiones mantenidas hasta vencimiento								
Préstamos y partidas a cobrar					415.154,55	353.471,06	415.154,55	353.471,06
Disponibles para la venta								
- A valor razonable								
- A coste								
Derivados de cobertura								
Total					415.154,55	353.471,06	415.154,55	353.471,06

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Entidad a corto plazo, sin considerar el efectivo y otros activos equivalentes, clasificados por categorías, para el ejercicio 2024, es la que se muestra a continuación:

Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo							
	Instrumentos de patrimonio		Valores representativos de deuda		Créditos Derivados Otros		TOTALES	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
A valor razonable con cambios en pvg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Inversiones mantenidas hasta vencimiento					243.364,82	179.905,92	243.364,82	179.905,92
Préstamos y partidas a cobrar					5.783.497,49	7.518.665,20	5.783.497,49	7.518.665,20
Disponibles para la venta								
- A valor razonable								
- A coste								
Derivados de cobertura								
Total					6.026.862,31	7.698.571,12	6.026.862,31	7.698.571,12

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
26 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Los movimientos en inversiones financieras durante el ejercicio 2025 se muestran en el siguiente detalle:

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO				
Descripción	Saldo inicial	Incrementos	Disminuciones	Saldo final
Preferentes Lehman Brothers	2.018,27			2.018,27
Acciones Santander	11.751,06			11.751,06
Fondos de inversión				
Fianzas constituidas l/pl	407.761,34	205.528,44	2.000,00	611.289,78
Correcciones de valoración				
Preferentes Lehman Brothers	-2.018,27			-2.018,27
Fondos de inversión				
Acciones Santander	-4.357,85	9.282,71		4.924,86
TOTALES	415.154,55	214.811,15	2.000,00	627.965,70

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO				
Descripción	Saldo inicial	Incrementos	Disminuciones	Saldo final
Saldos a favor tarjetas prepago	174.330,37	1.772.788,32	1.771.683,90	175.434,79
Fianzas constituidas	56.200,58	1.883,70		58.084,28
Saldos c/c entidades asociadas	12.833,87	15.000,00	15.000,00	12.833,87
Otras inversiones financieras a corto plazo				
Correcciones de valoración				
TOTALES	243.364,82	1.789.672,02	1.786.683,90	246.352,94

Los movimientos en inversiones financieras durante el ejercicio 2024 se muestran en el siguiente detalle:

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO				
Descripción	Saldo inicial	Incrementos	Disminuciones	Saldo final
Preferentes Lehman Brothers	2.018,27			2.018,27
Acciones Santander	11.751,06			11.751,06
Fondos de inversión				
Fianzas constituidas l/pl	347.212,21	78.484,96	17.935,83	407.761,34
Correcciones de valoración				
Preferentes Lehman Brothers	-2.018,27			-2.018,27
Fondos de inversión				
Acciones Santander	-5.492,21	1.134,36		-4.357,85
TOTALES	353.471,06	79.619,32	17.935,83	415.154,55

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO				
Descripción	Saldo inicial	Incrementos	Disminuciones	Saldo final
Saldos a favor tarjetas prepago	158.680,79	1.009.095,96	993.446,38	174.330,37
Fianzas constituidas	20.891,26	36.009,32	700,00	56.200,58
Saldos c/c entidades asociadas	333,87	12.500,00		12.833,87
Otras inversiones financieras a corto plazo				
Correcciones de valoración				
TOTALES	179.905,92	1.057.605,28	994.146,38	243.364,82

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

27

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

a2) Pasivos financieros

Los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Entidad para el ejercicio 2025, clasificados, por categorías son:

Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo							
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados y otros		TOTALES	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Débitos y partidas a pagar	186.852,82						186.852,82	
A valor razonable con cambios en pyg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Derivados de cobertura								
Total	186.852,82						186.852,82	

Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo							
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados y otros		TOTALES	
	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Débitos y partidas a pagar	2.126.876,25	1.894.691,08			1.341.889,23	1.607.830,08	3.468.765,48	3.502.521,16
A valor razonable con cambios en pyg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Derivados de cobertura								
Total	2.126.876,25	1.894.691,08			1.341.889,23	1.607.830,08	3.468.765,48	3.502.521,16

Los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Entidad para el ejercicio 2024, clasificados, por categorías son:

Categorías	Instrumentos financieros a largo plazo							
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados y otros		TOTALES	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Débitos y partidas a pagar								
A valor razonable con cambios en pyg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Derivados de cobertura								
Total								

Categorías	Instrumentos financieros a corto plazo							
	Deudas con entidades de crédito		Obligaciones y otros valores negociables		Derivados y otros		TOTALES	
	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Débitos y partidas a pagar	1.894.691,08	1.263.234,43			1.607.830,08	3.117.147,61	3.502.521,16	4.380.382,04
A valor razonable con cambios en pyg								
- Mantenidos para negociar								
- Otros								
Derivados de cobertura								
Total	1.894.691,08	1.263.234,43			1.607.830,08	3.117.147,61	3.502.521,16	4.380.382,04

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
28 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

- a) Activos financieros y pasivos financieros valorados a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio: no existen
- b) Reclasificaciones: no existen.
- c) Clasificación por vencimientos: todos los pasivos financieros vencen en el año 2025 salvo el importe de hipoteca a largo plazo firmada con Caja Rural sobre la vivienda adquirida en calle Arquitectura Juan Segura de Lago 18 por importe de 186.852,82 euros
- d) Transferencias de activos financieros: no existen
- e) Activos cedidos y aceptados en garantía: Hipoteca sobre la vivienda adquirida en calle Arquitectura Juan Segura de Lago 18
- f) Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito: no procede
- g) Impago e incumplimiento de condiciones contractuales: no procede

10.1.2 Información relacionada con la cuenta de resultados y el patrimonio neto.

No existen ingresos ni gastos calculados por el tipo de interés efectivo. Se han percibido ingresos financieros imputados a resultados por importe de 9.537,01 euros. Se ha incurrido en gastos financieros imputados a resultados por importe de 77.119,81 euros.

10.1.3 Otra información a incluir en la memoria.

- a) Contabilidad de coberturas: no existen
- b) Información acerca del valor razonable de cada clase de instrumentos financieros: no procede.
- c) Entidades del grupo, multigrupo y asociadas

El saldo que presenta el balance de situación recoge el importe correspondiente a la deuda con los diferentes proyectos en los que participa la Fundación (147.149,91 euros) y el saldo con otras entidades asociadas (1.122.175,34 euros).

Con fecha 15 de junio de 2021 se constituyó la entidad denominada "Ayarobla, S.L.", con un capital social de 25.000,00 euros, dividido en 25.000 participaciones sociales, en el cual la Fundación aporta en pleno dominio el bien inventariable, denominado Plataforma de Formación Virtual (LMS) basada en programación Moodle, por su valor de 10.000,00 euros, asignándole 10.000 participaciones sociales, equivalentes al 40%. Estas participaciones no cotizan en ningún mercado organizado.

Ayarobla SL tiene como actividad el desarrollo de actividades formativas; tiene su domicilio social en Madrid, C/ Zacarías Homs, 18.

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
29 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

d) Otra información.

A 31 de diciembre de 2025, la Fundación tenía dispuestos 786.890,82 euros de la póliza firmada con Bankinter con un límite de 1.000.000,00 euros, así como 1.289.009,96 euros de la póliza firmada con Caja Rural de Navarra, con un límite de 1.500.000,00 euros. Tenía saldos dispuestos en tarjetas de crédito por importe de 10.617,77 euros.

Por otro lado, la Fundación disponía de una línea de factoring con la entidad Caixabank.

El detalle es el siguiente:

Contrato	Producto	Cartera Viva	Límite Financia.	Anticipado	Disponible
6201-01-0023137-00	Factoring CR	40.355,70	2.500.000,00	40.355,70	2.459.644,30

A 31 de diciembre de 2024, la Fundación tenía dispuestos 328.362,42 euros de la póliza firmada con Bankinter con un límite de 1.000.000,00 euros. Durante el ejercicio 2024 la Fundación formalizó una póliza de crédito con la entidad Caja Rural de Navarra, con un límite de 1.500.000,00 euros, y dispuesto a 31 de diciembre de 2024 en 1.439.786,83 euros.

Tenía saldos dispuestos en tarjetas de crédito por importe de 45.830,43 euros.

Por otro lado, la Fundación disponía de una línea de factoring con la entidad Caixabank.

El detalle es el siguiente:

Contrato	Producto	Cartera Viva	Límite Financia.	Anticipado	Disponible
6201-01-0023137-00	Factoring CR	126.035,70	2.500.000,00	40.355,70	2.373.964,30

10.2 Información sobre la naturaleza y el nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros

No procede.

11. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

La Fundación no tiene ninguna partida dentro del epígrafe Usuarios y Otros Deudores de la Actividad Propia.

12. BENEFICIARIOS - ACREEDORES

La Fundación no tiene ninguna partida dentro del epígrafe Beneficiarios – Acreedores.

13. FONDOS PROPIOS

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
30 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Descripción	Saldo inicial	Aumentos	Disminuciones	Traspasos	Saldo final
Dotación fundacional	235.050,61				235.050,61
Reservas	4.564.373,05	3.661,74			4.568.034,79
Excedentes ejercicios anteriores	-46.983,98			-46.723,07	-93.707,05
Excedente del ejercicio	-46.723,07	-300.357,15		46.723,07	-300.357,15
TOTAL	4.705.716,61	-296.695,41			4.409.021,20

Cuadro de movimientos del ejercicio 2024:

Descripción	Saldo inicial	Aumentos	Disminuciones	Traspasos	Saldo final
Dotación fundacional	235.050,61				235.050,61
Reservas	4.566.203,92		1.830,87		4.564.373,05
Excedentes ejercicios anteriores				-46.983,98	-46.983,98
Excedente del ejercicio	-46.983,98	-46.723,07		46.983,98	-46.723,07
TOTAL	4.754.270,55	-46.723,07	1.830,87		4.705.716,61

Durante el ejercicio no se han efectuado aportaciones a la Dotación Fundacional.

Desembolsos pendientes de la dotación fundacional: no existen.

Aportaciones no dinerarias: no existen.

No existen circunstancias que restrinjan la disponibilidad de las reservas.

14. EXISTENCIAS

Al cierre de 2025 y 2024, no existe saldo en la cuenta de existencias.

15. MONEDA EXTRANJERA

No se han realizado transacciones en moneda extranjera

16. SITUACIÓN FISCAL

La Fundación está acogida al régimen fiscal de la Ley 49/2002. El resumen de la liquidación del impuesto es la siguiente:

	2025	2024
Resultado contable	-300.357,15	-46.723,07
Diferencias permanentes		
Aumentos	29.304.806,81	24.194.623,83
Disminuciones	29.004.449,66	24.147.900,76
Base imponible	0,00	0,00
Retenciones y pagos a cuenta	71,46	0,00
A devolver	71,46	0,00

No se espera que se devenguen pasivos para la Fundación como consecuencia de posibles inspecciones.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
31 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

El detalle de los saldos con las Administraciones Públicas a cierre de ejercicio es el siguiente:

Descripción	2025		2024
	Deudor	Acreedor	Acreedor
H.P. Deudora por Impuesto de Sociedades	71,46		
H.P. Acreedora por IRPF		684.544,34	556.244,96
Seguridad Social Deudora	499,91		
Seguridad Social Acreedora		573.481,40	563.687,68
Total	571,37	1.258.025,74	1.119.932,64

17. INGRESOS y GASTOS

17.1 GASTOS

Desglose de la partida 3.a) de la cuenta de resultados "Ayudas monetarias":

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
AYUDAS MONETARIAS INDIVIDUALES	3.550,00	0,00
AYUDAS DINERO BOLSILLO RESIDEN	138.444,05	79.940,52
DONATIVOS Y AYUDAS COOPERACION	0,00	16.796,65
DONATIVOS Y AYUDAS ABIDJAN	10.034,36	7.654,30
DONATIVOS Y AYUDAS BOLIVIA	18.926,00	20.399,87
DONATIVOS Y AYUDAS FILIPINAS	11.320,00	1.215,00
DONATIVOS Y AYUDAS BENIN	0,00	36.226,59
AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES	15.000,00	20.224,00
TOTAL	197.274,41	182.456,93

Desglose de la partida 3.b) de la cuenta de resultados "Ayudas no monetarias":

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
SERVICIOS REALIZADOS POR OTRAS	9.358,74	5.206,69
OTROS GTOS.ATT. MENORES/USUARI	97.883,86	0,00
GASTOS MEDICOS Y FARMACEUTICOS	41.918,25	31.873,76
FORMACION DE MENORES/USUARIOS	146.840,66	217.368,76
EMPRESA DE COMEDOR CONTRATADA	159.086,90	47.854,02
GASTOS OCIO/SALIDAS MENORES/US	71.563,68	47.055,22
GASTOS COMUNIDAD PROPIETARIOS	24.361,86	0,00
TOTAL	551.013,95	349.358,45

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
32 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Detalle de la partida 3.c) de la cuenta de resultados "Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno":

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
REEMB GASTOS DEL ORGANO DE GOBIERNO	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00

Detalle de la partida 3.d) de la cuenta de resultados "Reintegro de subvenciones, donaciones y legados":

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
REINTEGRO SUBVENCIONES	23.565,85	0,00
TOTAL	23.565,85	0,00

Detalle de la partida 6. de la cuenta de resultados "Aprovisionamientos":

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
COMPRAS DE ALIMENTOS	1.133.595,90	1.085.812,76
COMPRAS DE VESTUARIO	98.542,80	50.278,94
MATERIAL DE ASEO E HIGIENE	21.773,16	30.016,99
SUSCRIPCION A REVISTAS	58,38	105,60
MATERIAL DE OFICINA	52.425,07	45.407,21
UTILES DESECHABLES Y MENAJE	38.658,01	39.399,90
PRODUCTOS DE LIMPIEZA	73.803,95	55.974,57
JARDIN	5.143,98	2.654,64
LENCERIA	3.591,84	3.670,51
MATERIAL EDUCATIVO Y DE ACTIVIDADES	115.979,05	102.088,71
TOTAL	1.543.572,14	1.415.409,83

Todas las compras son nacionales; no existe variación de existencias.

Detalle de la partida 8.b) de la cuenta de resultados "Cargas sociales":

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
SEGURIDAD SOCIAL	5.488.411,94	4.480.548,04
TOTAL	5.488.411,94	4.480.548,04

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
33 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Detalle de la partida 9.a) "Servicios exteriores":

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
GASTOS COMUNIDAD PROPIETARIOS	0,00	22.607,50
OTROS GTOS.ATT. MENORES/USUARI	0,00	79.537,89
OTROS ALQUILERES	19.322,20	1.723,01
RENTING EQUIPOS INFORMATICOS	7.600,34	7.663,93
ARRENDAMIENTOS DE LOCALES	1.240.591,41	743.820,89
REPARACIONES VARIAS	87.019,65	77.577,26
REPARACION Y CONSERV. INMUEBLE	172.030,86	85.019,86
REPARAC.Y CONSERV.ELTOS.DE TRA	41.668,80	34.236,59
MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMAT	20.438,00	8.305,35
SERVICIOS PROFESIONALES	269.284,16	167.318,79
ASESORAMIENTO TECNICO	23.125,89	43.840,23
DESPLAZAMIENTOS URBANOS	69.241,03	55.512,23
DESPLAZAMIENTOS LARGO RECORRID	33.095,14	22.387,46
PARKING	4.699,58	3.460,23
HOTELES Y ALOJAMIENTOS	7.285,15	1.620,17
MANUTENCION VIAJES	3.516,10	527,99
TRANSPORTE / MENSAJERÍA	7.305,72	5.617,57
SEGURO LOCAL	22.176,22	18.415,25
SEGURO ELEMENTOS TRANSPORTE	34.718,06	25.014,28
OTROS SEGUROS	43.126,03	31.196,47
COMISIONES BANCARIAS	42.468,95	16.503,02
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	28.425,98	24.934,84
RELACIONES PUBLICAS	4.963,40	2.318,13
SENSIBILIZACIÓN	0,00	4.152,48
ELECTRICIDAD	136.234,69	165.396,25
GAS Y CALEFACCION	75.805,08	83.276,62
AGUA	63.668,97	58.091,78
COMBUSTIBLE VEHICULOS	89.324,23	81.928,34
TELEFONO	61.949,03	53.358,22
GASTOS DE CORREO Y MENSAJERÍA	657,71	766,05
CUOTAS ASOCIACIONES	9.020,32	12.476,46
SERVIDOR INTERNET	2.677,15	2.112,17
GASTOS PEQUEÑO INMOVILIZADO	44.940,00	36.631,16
OTROS GASTOS	37.254,38	45.950,24
CUOTAS Y CANONES	0,00	13,67
SISTEMAS DE SEGURIDAD	14.780,00	6.357,96
FORMACION DEL PERSONAL	84.873,01	70.918,58
ACTIVIDADES/SALIDAS CULTURALES	25.445,77	32.061,37
TOTAL	2.828.733,01	2.132.650,29

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
34 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

17.2 INGRESOS Y GASTOS ESPECÍFICOS DE ACCIÓN CONCERTADA DE LA GENERALITAT DE VALENCIA

Con respecto a los ingresos, la Fundación viene desarrollando su actividad en la Comunidad Valenciana principalmente mediante la concesión de conciertos sociales concedidos por la Generalitat Valenciana. Los ingresos por ese concepto distribuido por diferentes proyectos ascienden a 4.915.585,59 euros, y a partir de junio de 2025 la Generalitat de Valencia solicita un cambio hacia el procedimiento de facturación de servicios concertados mediante el registro contable de facturas, facturando por este concepto 8.461.185,86 euros.

17.3. INGRESOS POR CONVENIOS CON ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

El importe correspondiente a ingresos por convenios firmados con las distintas administraciones públicas presenta el siguiente detalle:

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
Actividad ordinaria	20.664.071,96	9.305.603,16
PRESTACION SERVICIOS ACTIVIDAD PROPIA	20.664.071,96	9.305.603,16

17.4. OTROS INGRESOS

El importe correspondiente a otros ingresos fuera de la actividad propia de la Fundación presenta el siguiente detalle:

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
Fuera de la actividad normal	24.659,02	21.588,84
INGRESOS EXTRAORDINARIOS	21.353,36	17.316,22
INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS	1.602,12	942,12
OTROS INGRESOS	1.703,54	3.330,50

18. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

No existen al cierre del ejercicio 2025 ni existían al cierre del ejercicio 2024 provisiones registradas a corto o largo plazo.

No se considera la existencia de ninguna contingencia que pueda afectar a las cuentas anuales y no haya sido reflejada.

19. INFORMACIÓN SOBRE MEDIO AMBIENTE

No existe ningún sistema, equipo o instalación incorporado al inmovilizado material cuyo fin sea la minimización del impacto medioambiental; no existen gastos, riesgos, contingencias, inversiones ni compensaciones a recibir de terceros por esta causa.

20. RETRIBUCIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL

La fundación no otorga retribuciones a largo plazo al personal de aportación o prestación de servicios.
Firmado por YAGUE ALONSO RAFAEL ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

21. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

Detalle de subvenciones imputadas durante el ejercicio:

ENTIDAD	FECHA CONCESIÓN	Concepto	CONCEDIDO	IMPUTADO EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EJERCICIO ACTUAL	PENDIENTE
GOBIERNO DE ARAGÓN	15/11/2023	SUBV FSE-MIN TRABAJO INSOLA	256.344,76	43.944,81	43.944,81	168.455,27
MINISTERIO DE EDUCACIÓN	23/10/2023	XUNTA Y FSE INCLUSIÓN	439.247,65	338.955,98	100.291,67	
MINISTERIO DE EDUCACIÓN	15/07/2024	OFICINA MENTORA MUJERES MADR	30.000,00	2.500,00	27.500,00	
CCAA MADRID	14/11/2024	SUBV.GV SERV.SOC.CJMONTESION	14.443,07	5.416,15	9.026,92	
FUNDACION CAIXA	02/10/2024	SUBVENCION AYTO VAL CONV.VAL	13.168,80	1.097,40	12.071,40	
MINISTERIO TRABAJO	21/12/2023	SUBV IRPF GENERALITAT DE VALENCIA	272.500,82		272.500,82	
MINISTERIO TRABAJO	24/09/2024	IRPF ESTATAL CRECEMOS	25.992,15		25.992,15	
FUNDACION CAIXA	24/09/2024	IRPF ESTATAL-INVESTIGACIÓN	20.000,00		20.000,00	
FUNDACION CAIXA	24/09/2024	IRPF ESTATAL-VOLUNTARIADO	26.016,89		26.016,89	
FUNDACION CAIXA	24/09/2024	IRPF ESTATAL DIVERS FOND	28.442,19		28.442,19	
FUNDACION IBERDROLA	24/09/2024	IRPF ESTATAL PREVENCIÓN	29.813,32		29.813,32	
XUNTA DE GALICIA	20/12/2024	IRPF MADRID PAE	30.830,41		30.830,41	
XUNTA DE GALICIA	20/12/2024	IRPF MADRID CONVIVIENDO	42.132,84		42.132,84	
CCAA MADRID	04/10/2024	ASOC.PROY.HOMBRE SUBV.0,7 20	28.415,00		28.415,00	
CCAA MADRID	22/11/2024	LABORA FCC98/2024/857/46-SERVEF	19.116,00		19.116,00	
CCAA MADRID	22/11/2024	LABORA FCC98/2024/438/46-SERVEF	38.191,50		38.191,50	
GOBIERNO DE ARAGÓN	22/11/2024	LABORA FCC98/2024/436/46-SERVEF	50.778,00		50.778,00	
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	22/11/2024	LABORA FCC98/2024/435/46-SERVEF	39.136,50		39.136,50	
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	31/12/2024	SUBV.REFUERZO EDUCATIVO INCLUSION	109.233,00		109.233,00	
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	31/12/2024	SUBV.IRPF GALICIA SUBV.REFUERZO EDUCATIVO INCLUSION	125.069,80		125.069,80	
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	04/11/2024	DIPUTACIÓN TERUEL	22.050,00		22.050,00	
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	03/10/2024	PRISMA TERUEL	5.090,29		5.090,29	
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	17/12/2024	ALUMNOS CON NEAE(25-26) CJM	11.783,17		11.783,17	
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	7/7/2025	ALUMNOS CON NEAE(25-26) KANG	4.529,87		1.811,95	2.717,92
GENERALITAT VALENCIANA	7/7/2025	SUBV.CAM OF.MEN MUJERES	4.529,87		1.811,95	2.717,92
GENERALITAT VALENCIANA	10/7/2025	SUBV. PJOVEN E INSOLA MINIST	30.000,00		2.500,00	27.500,00
GENERALITAT VALENCIANA	29/9/2025	SUBV. PJOVEN E INSOLA MINIST	20.317,00			20.317,00
GENERALITAT VALENCIANA	29/9/2025	SUBV. PJOVEN E INSOLA MINIST	19.031,00			19.031,00
GENERALITAT VALENCIANA	24/10/2025	SUBVXUNTA FSE 2025/27	531.023,84		170.620,75	360.403,09
GENERALITAT VALENCIANA	29/10/2025	SUBV COOPERA EMPREGO XUNTA	23.935,33		2.456,93	21.478,40
GENERALITAT VALENCIANA	12/11/2025	SUBV IRPF MADRID CONVIVIENDO	46.173,99			46.173,99
GENERALITAT VALENCIANA	12/11/2025	SUBV IRPF MADRID ESPAI ANMIG	25.444,25			25.444,25
GENERALITAT VALENCIANA	12/11/2025	SUBV IRPF MADRID MENTORA	27.950,01			27.950,01
GENERALITAT VALENCIANA	13/11/2025	GOBIERNO DE ARAGON IRPF 25	10.351,86			10.351,86
MINISTERIO TRABAJO	28/11/2025	IRPF ESTATAL CONVIVENDO INVE	20.000,00			20.000,00
MINISTERIO DERECHOS SOCIALES	28/11/2025	IRPF ESTATAL CONVIVENDO INVE	35.513,89			35.513,89
MAPFRE	28/11/2025	IRPF ESTATAL DAP 360	55.295,14			55.295,14

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
36 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

CARITAS	28/11/2025	IRPF ESTATAL DIGITALIZACION	115.220,94	115.220,94
MINISTERIO TRABAJO	28/11/2025	IRPF ESTATAL VOLUNTARIADO	30.545,34	30.545,34
MINISTERIO TRABAJO	28/11/2025	IRPF ESTATAL LOPIVI	26.183,63	26.183,63
GOBIERNO PAIS VASCO	30/11/2025	IRPF CANTABRIA CONVIVIENDO	35.961,84	35.961,84
GOBIERNO ILLES BALEARIS	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CISLA VEHICU	74.653,92	74.653,92
GENERALITAT VALENCIANA	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CISLA EQUIPA	22.487,82	22.487,82
MINISTERIO TRABAJO	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CISLA ITI MU	15.000,00	15.000,00
GENERALITAT VALENCIANA	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CISLA EMPR	38.662,40	38.662,40
CCAA MADRID	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CISLA ITI MI	15.865,64	15.865,64
GOBIERNO DE CANTABRIA	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CISLA ITI	40.464,02	40.464,02
GOBIERNO DE CANTABRIA	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CISLA PRELAB	38.387,08	38.387,08
XUNTA DE GALICIA	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ PA GENERO	15.000,00	15.000,00
GENERALITAT VALENCIANA	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ CONVI	15.000,00	15.000,00
XUNTA DE GALICIA	24/12/2025	SUBV.IRPF GV CJ MONTESION	15.000,00	15.000,00
GENERALITAT VALENCIANA	31/12/2025	AJUSTE AMPLIACION INSOLA FS	47.781,53	47.781,53
XUNTA DE GALICIA	31/12/2025	SUBV.FSE CONVIVIENDO 2025-29	2.198.571,60	58.523,76 2.140.047,84
GENERALITAT VALENCIANA	01/01/2025	INSOLA JUSTIFICACION PR.2023	39.541,01	39.541,01
GENERALITAT VALENCIANA	01/01/2025	SUBV.INSOLA 2025	52.036,29	52.036,29
GOBIERNO VASCO	18/11/2025	SUBV. ADM. PAIS VASCO JUVENTUD	5.000,00	5.000,00
GENERALITAT VALENCIANA	26/11/2025	BALEARIS UAC	5.150,88	5.150,88
GENERALITAT VALENCIANA	31/12/2025	ESTANCIAS ACC.CONCERTADA	4.915.585,59	4.915.585,59
GENERALITAT VALENCIANA	01/01/2025	AJUSTE INSOLA FSE	8.091,45	8.091,45
GENERALITAT VALENCIANA	18/08/2025	CJM LLAVOR INCLUSION GV	19.948,44	19.948,44
GENERALITAT VALENCIANA	26/08/2025	SUBV.FAM.VULNERABLES KANGU CAM	22.600,08	22.600,08
DIPUTACION CORUÑA	16/04/2025	SUBV MEDIDAS JUDICIALES ICAS	94.900,00	94.900,00
DIPUTACION DE CASTELLON	04/04/2025	SUBV PREVENCIÓN SOAM	55.500,00	55.500,00
DIPUTACION PONTEVEDRA	01/06/2025	CONVENIO XUNTA CONVIVIENDO	100.000,00	100.000,00
DIPUTACION PONTEVEDRA	25/07/2025	SUBV.JOV.VULNERABL CISPE GV	7.124,10	7.124,10
DIPUTACION PONTEVEDRA	09/06/2025	SUBV.XUNTA PROY.ACOMP.REPART	35.257,40	35.257,40
AYUNTAMIENTO TORRENT	22/09/2025	SUBV.VOLUNTARIADO CJM GV	15.000,00	15.000,00
AYUNTAMIENTO CORUÑA	22/07/2025	SUBV.PROY ALECRIN FAM.EDUCA	34.562,00	34.562,00
AYUNTAMIENTO MADRID	26/08/2025	SUBV PAE EUSKADI GOB.VASCO	9.999,96	9.999,96
AYUNTAMIENTO MADRID	02/07/2025	SUBV.PREV.DROGODEP.25 GV PA	44.054,30	44.054,30
AYUNTAMIENTO CASTELLÓN	07/11/2025	GOBIERNO VASCO CONV Y PAE EUSKADI	22.480,12	22.480,12
AYUNTAMIENTO TORRELAVERGA	04/12/2025	CISLA PISET GV	53.571,37	53.571,37
AYUNTAMIENTO CASTELLÓN	25/04/2025	SUBV.ESPORT AMIGÓ 24-25 GV	8.906,00	8.906,00
AYUNTAMIENTO ALICANTE	25/07/2025	SUBVENCION IGUALDAD CISPE GV	7.124,10	7.124,10
AYUNTAMIENTO VIGO	15/12/2025	SUBV.GV CJMONTESION FEM RESS	5.429,82	5.429,82
AYUNTAMIENTO VIGO	23/12/2025	SUBV.CONVIVIENDO COM.VALENCIA	16.064,26	16.064,26
AYUNTAMIENTO PEÑISCOLA	01/08/2025	SYBV CORUÑA DIPUTACION CONVIVIENDO	21.600,00	21.600,00
AYUNTAMIENTO CORUÑA	31/01/2025	DIPUTACION DE CASTELLON	15.021,48	15.021,48
AYUNTAMIENTO LUGO	01/02/2025	DIPUTACION PONTEVEDRA	4.391,27	4.391,27
AYUNTAMIENTO CORUÑA	04/07/2025	SUBV.DIP.PONT.VIOLENCIA EUSKADI	5.320,99	5.320,99

Firmado por YAGÜE, ALONSO

RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: *****5496*) el
37 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

AYUNTAMIENTO CORUÑA	04/07/2025	SUBV.DIP.PONTEVEDRA ACOMP.VIGO	5.321,99	5.321,99
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	CONV.CJM CON AYTO TORRENT PE	9.000,00	9.000,00
FONDO SANTANDER RESP.SOLIDARIO	01/01/2025	CONVENIO AYTO CORUÑA		
		CONVIVIENDO	83.000,00	83.000,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV.AYTO.MADRID KANGU Y CONM	40.000,00	40.000,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV.OMP MADRID AYTO.MADRID	40.000,00	40.000,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	AYTO CASTELLON DROG	35.414,98	35.414,98
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV.DIRECTA C.JUV-CAMP.AYUN		
		TORRELAVEGA	67.000,00	67.000,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	31/01/2025	AYTO CASTELLON SERV SOCIALES	7.456,24	7.456,24
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	31/01/2025	AYTO ALICANTE CONVIVIENDO	8741,1	8.741,10
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	09/07/2025	SUBV.AYTO VIGO CONV.VIGO	2.234,45	2.234,45
FUNDACIONE MEDIOLANUM	08/09/2025	SUBV.AYO VIGO PROM.MUJERES	3.000,00	3.000,00
FUNDACION OBRA SOCIAL IBERCAJA	23/09/2025	SUBV.JUEGO LLAVES AYTO.PEÑISCOLA	900,00	900,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	26/09/2025	SUBV CRECIENDO AYTO CORUÑA	3.249,00	3.249,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	30/09/2025	SUBV IGUALDAD AYTO LUGO	3.000,00	3.000,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	02/10/2025	SUBV.AYTO ONDA 2025 PA	6.000,00	6.000,00
AYUNTAMIENTO DE LA CORUÑA	03/11/2025	SUBV ACOMPAÑANDO AYTO CORUÑA	5.243,72	5.243,72
TOTALES			11.220.500,36	391.914,34
			7.298.974,41	3.529.611,74

Durante el ejercicio han sido concedidas diversas ayudas privadas, según se refleja:

ENTIDAD	FECHA CONCESIÓN	Concepto	CONCEDIDO	IMPUTADO EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EJERCICIO ACTUAL	PENDIENTE
FUNDACIÓN IBERDROLA	11/12/2023	SUBV.IBERDR.CONV EUS/MADRID	80.000,00	40.000,00	40.000,00	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	14/11/2024	FUND.CAIXA CONV.ALICANTE	30.000,00	10.000,00	20.000,00	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/08/2024	SUBVENCION CAIXA CONVIVIENDO				
		CANTABRIA	28.200,00	11.750,00	16.450,00	
FUNDACION CAIXA	8/9/2025	SUBV.CAIXA CONV.VIGO 2026	21.000,00			21.000,00
FUNDACION CAIXA	30/9/2025	CAIXA MADRID CONVIVIENDO	21.000,00		5.250,00	15.750,00
FUNDACION CAIXA	1/10/2025	SUBV.CAIXA PAE EUSKADI	30.000,00			22.500,00
FUNDACION CAIXA	1/10/2025	SUBV.CAIXA CONV.CANTABRIA	26.400,00			19.800,00
FUNDACION IBERDROLA	22/10/2025	FUNDACION IBERDROLA	30.000,00			30.000,00
MAPFRE	15/1/2025	INV MICRO AYUDA 2024 MAPFRE	1.075,00		1.075,00	
CARITAS	31/12/2025	AYUDA TRANSPORTE CARITAS +INFANCIA	1.012,24		1.012,24	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV.CAIXA CASTELLO CD PA DUAL	10.000,00		10.000,00	
FONDO SANTANDER RESP.SOLIDARIO	14/01/2025	SUBV.SANTANDER CONFER-CISLA FONDO				
		SANTANDER RESP.SOLIDARIO	11.640,23		11.640,23	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV PROINFANCIA CASTELLON	34.305,54		34.305,54	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	14/11/2024	SUBV.CAIXA EMERG.DANA CBÑ	20.000,00	20.000,00	-20.000,00	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV PROINFANCIA MADRID	119.128,30		119.128,30	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV. CAIXA CANTABRIA +INFANCIA	78.685,87		78.685,87	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV. PAGO GALICIA +INFANCIA	79.845,38		79.845,38	
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV. CISLA +EMPLEO JOVENES	46.178,07		46.178,07	

Firmado por YAGÜE ALONSO

RAFAEL ***3167**

18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por JOSÉ MIGUEL BELLO (R: ****5496*)

38 día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/01/2025	SUBV. CISLA +EMPLEO JOVEN TORRENTE	145.178,07	145.178,07
FUNDACIONE MEDIOLANUM	14/04/2025	FUNDACIONE MEDIOLANUM	6.950,00	6.950,00
FUNDACION OBRA SOCIAL IBERCAJA	02/06/2025	SUBV.CONV.CV OBRA SOC.IBERCAJA	6.000,00	6.000,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/10/2025	SUBV.CAIXA PAE EUSKADI	7.500,00	7.500,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/10/2025	SUBV.CAIXA CONV.CANTABRIA	6.600,00	6.600,00
FUNDACION BANCARIA LA CAIXA	01/11/2025	SUBV CAIXA ALICANTE	24.900,00	24.900,00
OTROS DONANTES PRIVADOS	31/12/2025	OTROS DONANTES PRIVADOS	110.735,11	110.735,11

TOTALES	1.075.333,81	81.750,00	850.433,81	109.050,00
----------------	---------------------	------------------	-------------------	-------------------

Movimiento de la partida subvenciones:

Subvenciones	2025	2024
Saldo inicial	363.612,09	381.589,74
Subvenciones recibidas	223.433,32	79.641,25
Traspaso a resultados	129.573,89	97.618,90
Saldo final	457.471,52	363.612,09

Durante el ejercicio 2025, se han concedido las siguientes subvenciones de capital:

Organismo	Importe
Generalitat Valenciana	158.020,19
Gobierno de Cantabria	15.413,13
Ministerio Derechos Sociales	50.000,00
TOTAL	223.433,32

Durante el ejercicio 2024, se concedieron las siguientes subvenciones de capital:

Organismo	Importe
Generalitat Valenciana	79.641,25
TOTAL	79.641,25

Movimiento de la partida donaciones:

Donaciones	2025	2024
Saldo inicial	784.546,01	750.414,64
Donaciones recibidas	20.000,00	50.000,00
Traspaso a resultados	18.098,82	15.868,63
Saldo final	786.447,19	784.546,01

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
39 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

Durante el ejercicio 2025, se ha concedido una donación de capital por importe de 20.000,00 euros por parte de Caixabank, para afectados por la DANA en la Comunidad Valenciana y para poder desarrollar actividades propias de la Fundación (Nota 5).

Durante el ejercicio 2024, se concedió una donación de capital por importe de 50.000,00 euros por parte de RWE Foundation GGMBH INV objeto de obtener elementos de transporte que han sido afectados por la DANA en la Comunidad Valenciana y poder desarrollar actividades propias de la Fundación (Nota 5).

Movimiento de la partida legados:

Legados	2025	2024
Saldo inicial	9.207,63	9.207,63
Legados recibidos	-	-
Traspaso a resultados	-	-
Saldo final	9.207,63	9.207,63

El saldo que presenta la partida de legados corresponde a una herencia recibida durante el ejercicio 2015 por la que disponía de acciones del Banco de Santander, valoradas en 11.943,17 euros. Su valor razonable a 31 de diciembre de 2025 asciende a 16.675,92 euros, registrando un ajuste de valor de 4.924,86 euros en patrimonio neto. El valor razonable a 31 de diciembre de 2024 ascendía a 7.393,21 euros.

22. FUSIONES ENTRE ENTIDADES NO LUCRATIVAS Y COMBINACIONES DE NEGOCIOS

No se ha efectuado ninguna.

23. NEGOCIOS CONJUNTOS

No procede.

24. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS. GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

24.1 ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

I ACTIVIDADES REALIZADAS

Véase **ANEXO 1: ACTIVIDADES REALIZADAS.**

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
40 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

II RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

Véase **ANEXO 2: RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES EMPLEADOS POR LA ENTIDAD.**

III. RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**A. Ingresos obtenidos por la entidad**

INGRESOS	Previsto	Realizado
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio		9.537,01
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	10.609.891,96	20.688.730,98
Ingresos ordinarios de las actividades mercantiles		
Subvenciones del sector público	17.665.554,49	7.428.548,30
Aportaciones privadas	127.451,29	876.806,92
Otros tipos de ingresos	12.366,67	826,45
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	28.415.264,41	29.004.449,66

B. Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

No procede

IV. CONVENIOS DE COLABORACION CON OTRAS ENTIDADES

No procede

V. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Al igual que en ejercicios precedentes, tanto los ingresos como los gastos en obra social han superado las estimaciones. La entidad cubre con fondos propios los déficits que originan algunos proyectos. En conjunto, se considera satisfactorio el cumplimiento del Plan de Actuación.

24.2 Aplicación de elementos patrimoniales a fines propios.

Todos los bienes y derechos están vinculados directamente al cumplimiento de los fines propios. La dotación fundacional está materializada en saldos bancarios.

Destino de rentas e ingresos a que se refiere la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones:

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
41 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

1. Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Ejercicio	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES NEGATIVOS	AJUSTES POSITIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR (Acordada por el Patronato)	
					Importe	%
2021	-446.648,24	18.600,00	17.073.175,79	16.607.927,55	17.189.632,06	103,50%
2022	138.922,82		20.768.799,69	20.907.722,51	20.829.285,12	99,62%
2023	-46.983,98		22.374.277,29	22.327.293,31	23.001.964,61	103,02%
2024	-46.723,07	1.830,87	23.984.599,21	23.936.045,27	24.121.861,76	100,78%
2025	-300.357,15		29.083.437,38	28.783.080,23	29.465.620,33	102,37%

RECURSOS DESTINADOS A FINES (GASTOS + INVERSIONES)	APLICACIÓN DE LOS RECURSOS DESTINADOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS FINES *					
	2021	2022	2023	2024	2025	IMPORTE PENDIENTE
2021	17.189.632,06					0,00
2022	-----	20.829.285,12				0,00
2023	-----	-----	23.001.964,61			0,00
2024	-----	-----	-----	24.121.861,76		0,00
2025	-----	-----	-----	-----	29.465.620,33	0,00
TOTAL	17.189.632,06	20.829.285,12	23.001.964,61	24.121.861,76	29.465.620,33	0,00

Ajustes negativos al resultado contable	0,00
---	------

A) Ingresos obtenidos por la enajenación o gravamen de bienes y derechos aportados en concepto de dotación.
No procede

B) Ingresos obtenidos por la transmisión onerosa de bienes inmuebles en los que se desarrolla la actividad en cumplimiento de fines con la condición de reinvertirlos en bienes inmuebles con la misma finalidad
No procede

C) Gastos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios

Ajustes positivos al resultado contable	29.083.437,38
---	---------------

A) Gastos de las actividades desarrolladas para el cumplimiento de fines

Concepto	
AYUDAS MONETARIAS	197.274,41
AYUDAS NO MONETARIAS	551.013,95
APROVISIONAMIENTOS	1.543.572,14
GASTOS DE PERSONAL	23.822.691,30
OTROS GASTOS	2.752.874,68
TOTAL	28.867.426,48

B) Amortizaciones y correcciones por deterioros de valor de activos no corrientes afectos a las actividades propias

Concepto	
Amortización del inmovilizado	212.349,16
TOTAL	212.349,16

C) Ingresos imputados directamente al patrimonio neto por cambio de criterios contables, subsanación de errores de ejercicios anteriores o cambios de criterios contables

Concepto	
Abonos a la cuenta de reservas	3.661,74
TOTAL	3.661,74

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
42 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

2. Recursos aplicados en el ejercicio

Fecha	Concepto	Importe	Forma de financiación			Computadas como cumpl. Fines		
			Recursos Propios	Subvención, donación, legado	Préstamo	<2025	2025	Pdte.
	Terrenos y construcciones	247.053,70	247.053,70				247.053,70	
	Otras instalaciones	17.456,42	17.456,42				17.456,42	
	Mobiliario	17.222,08	17.222,08				17.222,08	
	Equipos Informáticos	20.294,91	20.294,91				20.294,91	
	Elem. de Transporte	201.928,00	201.928,00				201.928,00	
	Equipos Inf. en montaje	94.238,74	94.238,74				94.238,74	
TOTAL EJERCICIO		598.193,85	598.193,85	0,00			598.193,85	

Recursos destinados en el ejercicio a cumplimiento de fines

29.465.620,33

Gastos de las actividades desarrolladas en cumplimiento de fines
(sin amortizaciones ni correcciones por deterioro)

28.867.426,48

Inversiones realizadas en cumplimiento de fines

598.193,85

3. Gastos de administración**25. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE**

Durante el período comprendido entre la fecha del cierre del ejercicio y la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales no se han producido otros hechos o acontecimientos de especial relevancia que deban ser incorporados en los estados financieros del ejercicio finalizado a 31 de diciembre de 2025, ni revelados en la memoria.

26. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación ha realizado las siguientes operaciones con partes vinculadas:

1) Retribución de miembros del Patronato: Los miembros del Patronato no han recibido remuneración alguna por ejercer su cargo como patronos. No obstante, la retribución percibida por los miembros del Patronato que ejercen funciones dentro de la Fundación durante el ejercicio ha ascendido a la cantidad de 93.636,78 euros y durante el ejercicio 2024 ascendió a 91.490,65 euros.

2) La Congregación de Religiosos Terciarios Capuchinos de Nuestra Señora de los Dolores ha facturado durante el ejercicio, en concepto de alquileres, la cantidad de 284.919,70 euros. La cuenta presenta a cierre de ejercicio un saldo deudor de 3.876,13 euros. Todas las operaciones se han valorado según su valor razonable, según la definición que del mismo se da en el nuevo Plan General de Contabilidad.

3) La sociedad Ayarobla SL ha facturado durante el ejercicio, en concepto de servicios profesionales, la cantidad de 72.089,80 euros. La cuenta presenta a cierre de ejercicio un saldo acreedor de 5.778,96. Todas las operaciones se han valorado según su valor razonable, según la definición que del mismo se da en el Plan General de Contabilidad.

4) La Fundación refleja un saldo acreedor por 1.096.463,01 euros correspondiente a un préstamo a corto plazo concedido por la Congregación de Religiosos TTCC Provincia Luis

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
43 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

5) Otras entidades vinculadas a la Congregación de Religiosos Terciarios Capuchinos de Nuestra Señora de los Dolores:

Entidad	Ingresos	Gastos	Saldo Deudor	Saldo Acreedor
Escuelas Profesionales Luis Amigó			650,00	
Colegio Ntra. Sra. Montesión			1.171,84	
Colegio Fundación Caldeiro			1.507,50	
Colegio Santa Rita			517,50	
Colegio Luis Amigó			249,63	
Colegio San Hermenegildo			225,00	
Colonia San Vicente Ferrer			89,09	39,84
Granja Escuela Luis Amigó			2.909,76	
Seminario San José		4.626,60		1.815,00
TTCC Portugalete			1.049,00	
TTCC Agarimo			522,15	10.620,55
Colegio Ntra. Sra. de los Dolores			345,50	

27. OTRA INFORMACIÓN

El número medio de empleados durante 2025 fue de 741, según el desglose siguiente:

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
EQUIPO DIRECTIVO Y ADMINISTRATIVO	46	91	137
PERSONAL SERVICIOS AUXILIARES	12	48	60
EQUIPO PSICOLÓGICO Y MÉDICO	14	53	67
EQUIPO EDUCATIVO	169	293	462
ANIMADORES	5	10	15
TOTALES	246	495	741

El número de empleados con discapacidad en el ejercicio 2025 asciende a 15.

El número medio de empleados durante 2024 fue de 616, según el desglose siguiente:

	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
DIRECTIVOS	30	50	80
PERSONAL TÉCNICO Y ADMINISTRATIVO	69	113	182
PERSONAL EDUCATIVO	85	155	240
PERSONAL MÉDICO-PSICOLÓGICO	14	43	57
SERVICIOS AUXILIARES	12	45	57
TOTALES	210	406	616

Firmado por RAFAEL ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

Composición del Patronato:

Presidente	José Miguel Bello Tena
Vicepresidente	José Vicente Miguel March
Tesorero	Francisco Javier Pina Elizalde
Secretario	Rafael Yagüe Alonso
Vocales	José Antonio Morala Salamanca
	Juan José Baz Prieto
	José Javier Navarro Pérez
	Josefina Fernández Iglesias

No se solicitó ninguna autorización del Protectorado.

No existe ningún acuerdo de la entidad que tenga impacto financiero significativo o cuyo conocimiento sea de ayuda para determinar la posición financiera de la misma que no figure en el balance o sobre el cual que no se haya incorporado información en la Memoria.

Los honorarios de los auditores de cuentas durante el ejercicio 2024 ascendieron a 9.835,38 euros, y los honorarios de auditoría para el ejercicio 2025 ascienden a 9.835,38 euros, en concepto de auditoría de cuentas; adicionalmente se ha prestado por los mismos auditores el servicio de auditoría de subvenciones de proyectos y de acción concertada en el ejercicio 2024 por 10.345,50 euros y en 2025 por 69.593,15 euros.

Aplicación del Código de Conducta:

Durante el ejercicio, las inversiones financieras temporales de la Fundación han estado presididas por los principios de prudencia, seguridad, liquidez y diversificación.

La selección y gestión de inversiones se ha confiado a profesionales cualificados del sector financiero, empleados en firmas solventes y que gozan de prestigio en su campo.

Todas las inversiones financieras temporales cumplieron durante el ejercicio con los requisitos y principios establecidos en Acuerdo de 20 de febrero de 2019, del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, por el que se aprueba el código de conducta relativo a las inversiones de las entidades sin ánimo de lucro.

28. INFORMACIÓN SEGMENTADA

No existen actividades de naturaleza mercantil.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: *****5496*) el
45 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

29. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	NOTAS	2025	2024
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN Y DE GESTIÓN			
1. Excedente del ejercicio antes de impuestos.	3	-300.357,15	-46.723,07
2. Ajustes del resultado.		145.203,70	179.049,52
a) Amortización del inmovilizado (+).	5,8	212.349,16	191.872,53
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-).			
c) Variación de provisiones (+/-).			
d) Imputación de subvenciones, donaciones y legados (-).	21	-147.672,71	-113.487,53
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-).			
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-).			
g) Ingresos financieros (-).	10	-9.537,01	-261,57
h) Gastos financieros (+).		77.119,81	101.622,60
i) Diferencias de cambio (+/-).			
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-).		9.282,71	1.134,36
k) Otros ingresos y gastos (-/+).	13	3.661,74	-1.830,87
3. Cambios en el capital corriente.		-653.843,15	718.749,36
a) Existencias (+/-).	14		
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-).	10	-2.587.627,17	1.737.454,26
c) Otros activos corrientes (+/-).			
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-).	10	-168.978,57	833.309,04
e) Otros pasivos corrientes (+/-).	10	2.102.762,59	-1.852.013,94
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-).			
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión.		-67.582,80	-101.361,03
a) Pagos de intereses (-).		-77.119,81	-101.622,60
b) Cobros de dividendos (+).	10		
c) Cobros de intereses (+).	10	9.537,01	261,57
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-).			
e) Otros pagos (cobros) (-/+)			
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación y de gestión (+/-1+/-2+/-3+/-4)		-876.579,40	749.714,78
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
6. Pagos por inversiones (-).		-2.602.677,02	-1.466.359,68
a) Entidades del grupo y asociadas.			
b) Inmovilizado intangible.	8	-285.465,83	-665,99
c) Inmovilizado material.	5	-312.728,02	-328.469,09
d) Bienes del Patrimonio Histórico.			
e) Inversiones inmobiliarias.			
f) Otros activos financieros.	9	-2.004.483,17	-1.137.224,60
g) Activos no corrientes mantenidos para venta.			
h) Otros activos.			
7. Cobros por desinversiones (+).		1.788.683,90	1.012.082,21
a) Entidades del grupo y asociadas.			
b) Inmovilizado intangible.			
c) Inmovilizado material.			
d) Bienes del Patrimonio Histórico.			
e) Inversiones inmobiliarias.	9	1.788.683,90	1.012.082,21
f) Otros activos financieros.			
g) Activos no corrientes mantenidos para venta.			
h) Otros activos.			
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)		-813.993,12	-454.277,47
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
9. Cobros y pagos por operaciones de patrimonio.		243.433,32	129.641,25
a) Aportaciones a la dotación fundacional (+)			
b) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+).	21	243.433,32	129.641,25
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero.		420.302,85	634.476,38
a) Emisión			
1. Obligaciones y otros valores negociables (+).			
2. Deudas con entidades de crédito (+).	10,27	419.037,99	631.456,65
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas (+).			
4. Otras deudas (+).		1.264,86	3.019,73
b) Devolución y amortización de			
1. Obligaciones y otros valores negociables (-).			
2. Deudas con entidades de crédito (-).			
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas (-).			
4. Otras deudas (-).			
11. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10)		663.736,17	764.117,63
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO			
E) AUMENTO/ DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-11+/-D)		-1.026.836,35	1.059.554,94

Firmado por YAGUE ALONSO RAFAEL el 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R. 5496*) el 46 día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

30. INVENTARIO

Véase **ANEXO 3: INVENTARIO**.

31. ELEMENTOS PATRIMONIALES AFECTOS A LA ACTIVIDAD MERCANTIL

No existen.

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
47 día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

ANEXO 1: ACTIVIDADES REALIZADAS

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

I. ACTIVIDADES REALIZADAS

1 de 76

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

RESIDENCIA SOCIOEDUCATIVA "EL CABANYAL"
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

En el centro socioeducativo Cabanyal en el curso 2025 se ha atendido a 35 personas y se han realizado las siguientes actividades:
Se han llevado a cabo diferentes programas, talleres y actividades orientadas al desarrollo personal, emocional y social de los y las adolescentes.
Dentro del área de educación emocional y afectiva se han realizado talleres como "Hora de Familia Evaluativa", habilidades sociales y emocionales, el taller "Construyéndonos" centrado en educación sexual y afectiva, así como el "Rincón de las Palabras", destinado a favorecer la expresión emocional y la comunicación.
Asimismo, se han desarrollado talleres incluidos en el programa deportivo y actividades de convivencia con el entorno, fomentando hábitos saludables, el trabajo en equipo y la integración social.
También se han realizado talleres puntuales y transversales relacionados con fechas y temáticas significativas, como el 25 de noviembre, Día Internacional contra la Violencia de Género, actividades navideñas y actuaciones vinculadas al programa de participación con las familias.
Por otro lado, se ha continuado trabajando a través del programa de intervención para el tratamiento de adicciones a sustancias psicoactivas y el programa de promoción a la infancia, favoreciendo procesos de prevención, sensibilización y acompañamiento educativo.
Finalmente, dentro del área de ocio y tiempo libre, se han llevado a cabo excursiones y salidas al entorno natural, promoviendo alternativas de ocio saludable y el fortalecimiento de la convivencia grupal.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
28	35	41.328	61.600

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
35	35

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		77.199,14
a) Ayudas monetarias		3.934,01
b) Ayudas no monetarias		73.265,13
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	197.738,69	24.389,60
Gastos de personal	948.967,14	1.113.327,11
Otros gastos de explotación	671.299,16	621.206,63
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	639.868,20	584.799,72
Reparaciones	1.707,07	2.218,16
Servicios profesionales	2.335,94	13.449,87
Transportes	1.524,41	927,69
Seguros	1.580,32	4.223,01
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	21.000,00	4.796,68
Otros gastos	3.125,15	10.791,50
Tributos	158,07	
Amortización del inmovilizado	8.449,45	16.401,92
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	1.826.454,44	1.852.524,40
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		80.612,98
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		80.612,98
TOTAL	1.826.454,44	1.933.137,38

Firmado por YAGÜE ALONSO

RAPHAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR "LA SALLE-AMIGÓ 1 y 2"
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025 se ha atendido a 21 NNA, se ha realizado diariamente seguimiento escolar individualizado, apoyo al estudio y coordinación de las necesidades educativas de cada joven, favoreciendo además su participación en actividades extraescolares acordes a sus intereses y capacidades. De forma semanal se han llevado a cabo talleres socioeducativos centrados en la práctica deportiva como sport amigó, voley, padel, pilota valenciana... Además de otros talleres de refuerzo académico y educación en valores, como aprendizaje por servicio, entrenamiento en habilidades sociales, protección a la infancia, buenas prácticas en el uso de nuevas tecnologías y redes sociales llegando hasta abordar temas como la convivencia, el respeto, la educación afectivo-sexual y otras cuestiones de interés propuestas por el grupo, fomentando su participación activa. Asimismo, se ha trabajado la adquisición de hábitos de estudio, la responsabilidad académica y la motivación hacia el aprendizaje. Compaginando siempre este trabajo con actividades de ocio con el objetivo de favorecer su desarrollo integral e inclusión social, promoviendo la participación en actividades de ocio y tiempo libre fuera del hogar con iguales, facilitando el acceso a campamentos, grupo de guías y actividades culturales...Durante los fines de semana se organizaron actividades de carácter lúdico y cultural, incluyendo salidas a entornos naturales, convivencias, visitas a museos, sesiones de cine y otras experiencias destinadas a favorecer el bienestar emocional, la socialización y el disfrute de un ocio saludable.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	22	26	26.287	45.760
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	19	21
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	5.305,73	16.905,24
a)Ayudas monetarias	5.305,73	7.132,91
b) Ayudas no monetarias		9.772,33
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	96.722,56	58.009,92
Gastos de personal	765.540,79	841.119,59
Otros gastos de explotación	39.229,68	46.773,49
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		387,12
Reparaciones	5.847,29	5.862,55
Servicios profesionales	12.296,62	12.552,24
Transportes	350,53	1.302,23
Seguros	2.359,02	2.530,82
Gastos bancarios	53,33	
Publicidad		
Suministros	14.016,54	15.319,32
Otros gastos	4.306,35	8.819,21
Tributos		
Amortización del inmovilizado	549,65	4.183,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	907.348,41	966.992,09
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	907.348,41	966.992,09

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	CENTRO JUVENIL MONTE-SIÓN
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el Centro Juvenil Montesión ha atendido de manera directa a más de 30 niños, niñas y adolescentes, así como a sus familias. La intervención se ha desarrollado a través de un acompañamiento socioeducativo basado en una atención individualizada y adaptada a las necesidades de cada NNA, con el objetivo de dotarlos de herramientas y acompañarlos en su proceso integral de desarrollo personal. Este acompañamiento se ha llevado a cabo mediante talleres socioeducativos como refuerzo escolar, habilidades sociales, artesanía, actividades de ocio y tiempo libre saludable, entre otras. Trabajando de forma plena el ámbito emocional, familiar, académico y social de los y las participantes. Conjuntamente, el centro ha ofrecido atención y acompañamiento a las familias, proporcionando un apoyo integral vinculado a diferentes ámbitos, tales como el emocional, laboral, social y económico, entendiendo a la familia como un pilar fundamental en el proceso educativo y de crecimiento personal. Además, se ha contado con la colaboración de personas voluntarias, que conforman una red de apoyo positiva y esencial para la intervención socioeducativa. De manera complementaria, el Centro Juvenil Montesión ha desarrollado talleres formativos y acciones de sensibilización dirigidas a la comunidad, alcanzando aproximadamente a 700 personas del municipio de Torrent y localidades cercanas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	3	3	3.690	5.280
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	55	31
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		6.305,60
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		6.305,60
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	9.256,50	5.362,25
Gastos de personal	85.747,17	88.928,45
Otros gastos de explotación	12.976,07	5.682,03
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		324,38
Reparaciones	150,00	823,59
Servicios profesionales	1.500,00	480,49
Transportes	5.300,00	2.344,21
Seguros	168,00	496,63
Gastos bancarios		
Publicidad	4.000,00	
Suministros		116,96
Otros gastos	1.858,07	1.095,77
Tributos		
Amortización del inmovilizado		674,08
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	107.979,74	106.952,41
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	107.979,74	106.952,41

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

VALENCIA INCLOU - SANT ISIDRE Y TORRENT
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, en el recurso Viviendas San Isidro, de atención a personas migrantes mayores de edad en situación o riesgo de exclusión social, se ha realizado un acompañamiento integral centrado en la promoción de la autonomía personal, la inclusión social y la mejora de la calidad de vida de las personas atendidas. Se han llevado a cabo intervenciones socioeducativas individuales y grupales, apoyo en la gestión documental y administrativa, acompañamiento a recursos sanitarios, formativos y laborales, así como trabajo en convivencia, habilidades sociales, gestión emocional y hábitos de vida saludable, entre otros. Además, se han impulsado acciones orientadas a favorecer la integración comunitaria, la participación activa y el acceso a oportunidades formativas y de empleo.

Durante 2025, en Viviendas Torrent se desarrollaron actuaciones de acogida, acompañamiento social y apoyo a la autonomía dirigidas a personas migrantes en situación de vulnerabilidad. Se realizó seguimiento socioeducativo individualizado, apoyo en trámites administrativos y de extranjería, especialmente aquellos que se beneficiaron del permiso de residencia por DANA, orientación laboral y acompañamiento en la búsqueda de empleo y vivienda. Además, se trabajaron habilidades para la vida independiente, convivencia intercultural, gestión económica, acceso a recursos comunitarios y participación social, favoreciendo los procesos de inclusión y autonomía de las personas atendidas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	22	19	30.996	33.440
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	300	300
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	266,67	12.265,54
a) Ayudas monetarias	266,67	2.334,77
b) Ayudas no monetarias		9.930,77
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	160.967,08	146.502,68
Gastos de personal	567.895,11	621.261,27
Otros gastos de explotación	105.416,52	118.121,64
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	53.495,17	54.401,22
Reparaciones	6.948,94	8.623,55
Servicios profesionales	5.150,38	16.549,09
Transportes	1.006,25	4.965,31
Seguros	2.281,10	3.520,74
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	27.735,00	19.334,04
Otros gastos	8.700,35	10.727,69
Tributos	99,33	
Amortización del inmovilizado	1.158,73	9.312,59
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	835.704,11	907.463,72
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		231.766,44
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		231.766,44
TOTAL	835.704,11	1.139.230,16

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CISLA (CENTRO DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL AMIGÓ)
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el 2025 atendimos a 381 usuarios. Las actividades más destacadas son la formación,. Durante este año destacamos las acciones formativas para menores de 30 años en garantía juvenil dentro del programa de La Caixa. Además, se realizaron acciones formativas para el CIJ de Torrent y para el CAR de Mislata.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	9	8	15.552	14.080
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	250	381
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		90.333,89
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		90.333,89
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	275.010,36	67.317,24
Gastos de personal	296.751,59	265.631,97
Otros gastos de explotación	101.174,81	109.847,43
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	56.000,00	44.224,12
Reparaciones	2.200,00	13.287,92
Servicios profesionales	3.000,00	9.095,18
Transportes	22.050,00	20.132,81
Seguros	8.024,81	8.628,89
Gastos bancarios		
Publicidad	500,00	
Suministros	5.700,00	4.981,87
Otros gastos	3.000,00	9.496,64
Tributos	700,00	
Amortización del inmovilizado	9.800,00	14.757,52
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	682.736,76	547.888,05
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	682.736,76	547.888,05

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de La Caixa
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR FRANCISCO DE ASIS
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el Hogar Francisco de Asís ha atendido a 9 NNA y ha desarrollado una programación educativa orientada a favorecer el desarrollo integral de los NNA atendidos, combinando acompañamiento escolar, hábitos de autonomía, convivencia y ocio educativo. Se han realizado actividades semanales de estudio, talleres de competencia social, comunicación, cocina saludable, TIC, deporte y participación grupal. También se han promovido espacios de reflexión, consejo de grupo, hora de familia y actividades vinculadas a derechos de infancia, medio ambiente, migración e inteligencia artificial. En los periodos vacacionales se adaptó la programación con salidas culturales, actividades deportivas, talleres creativos y propuestas comunitarias. Todo ello ha contribuido a reforzar la autonomía personal, la responsabilidad, la integración social y el bienestar emocional de los NNA. La intervención se ha desarrollado desde un enfoque educativo, protector y normalizador. En conjunto, la actividad realizada refleja el compromiso del Hogar y de Fundación Amigó con una atención residencial de calidad.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
14	14	21.402	24.640

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
8	9

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	3.265,67	11.862,20
a) Ayudas monetarias	3.265,67	4.040,16
b) Ayudas no monetarias		7.822,04
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	20.681,15	17.949,45
Gastos de personal	410.213,26	451.931,93
Otros gastos de explotación	24.261,74	24.584,23
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	5.380,08	4.326,89
Reparaciones	1.130,46	2.020,10
Servicios profesionales	2.774,93	6.094,48
Transportes	376,23	2.619,80
Seguros	1.185,43	1.321,53
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	7.488,83	4.252,03
Otros gastos	5.729,11	3.949,40
Tributos	196,67	
Amortización del inmovilizado	4.544,25	5.989,86
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	462.966,07	512.317,67
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	462.966,07	512.317,67

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA LONDO
RAPHAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	RESIDENCIA BUENAVISTA
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025 se ha atendido a 44 personas. Al igual que ocurrió en 2024, se ha mantenido la diversidad de perfiles de adolescentes derivados a nuestra Residencia. Por un lado, recibimos jóvenes que disponen de un margen temporal suficiente, lo que permite intervenir y trabajar de manera más amplia en distintos ámbitos. Por otro, atendemos a adolescentes que ingresan con un tiempo muy limitado antes de alcanzar la mayoría de edad, generalmente entre uno y tres meses. Esta circunstancia constituye un elemento clave en el inicio y la gestión de sus trámites documentales, ya que pueden surgir distintos obstáculos que dificulten su proceso de transición hacia la vida independiente.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	47	50	67.985	88.000
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	45	44
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	16.879,13	16.228,74
a) Ayudas monetarias	16.879,13	12.099,42
b) Ayudas no monetarias		4.129,32
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	100.960,33	104.995,26
Gastos de personal	1.588.509,33	1.620.757,57
Otros gastos de explotación	70.490,25	103.983,63
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		968,06
Reparaciones	9.672,90	15.602,00
Servicios profesionales	2.774,93	27.441,85
Transportes	1.422,73	4.182,06
Seguros	6.063,03	5.636,24
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	44.362,59	37.976,37
Otros gastos	5.244,60	12.177,05
Tributos	949,47	
Amortización del inmovilizado	20.287,36	21.709,42
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	1.797.126,40	1.867.674,62
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		20.108,24
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		20.108,24
TOTAL	1.797.126,40	1.887.782,86

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA 01/2020
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR DE EMANCIPACIÓN PATRAIX
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

PAE Patraix atendió en 2025 a 7 personas.
Este recurso junto con el Hogar de Emancipación de Torrent y de Valencia forman parte del "Proyecto de Apoyo a la Emancipación Valencia", proyecto de apoyo a una vida autónoma para menores y jóvenes en riesgo o conflicto social se lleva a cabo en Madrid, Valencia, Alicante, Castellón, Torrelavega y A Coruña y responde a las necesidades de acompañamiento y orientación de menores y jóvenes que cumplan una medida judicial en medio abierto, la hayan finalizado recientemente o provengan de recursos residenciales específicos para menores con graves problemas de conducta. En ambas circunstancias se evidencia la necesidad de ofrecer estructuras y recursos de apoyo y acompañamiento cuando estas actuaciones finalizan. Ya sea ante el retorno al domicilio familiar de procedencia o cuando se inicia una vida autónoma, el joven que ha tenido figuras educativas de apoyo y recursos socializadores se encuentra con las dificultades añadidas de afrontar una nueva situación en su vida.
La intervención socioeducativa y el acompañamiento que con gran intensidad y calidad se ha desarrollado durante los meses o años de intervención previa, suele finalizarse de forma precipitada, a menudo sin haber logrado los objetivos necesarios para enfrentar las situaciones de conflicto social. Dicho riesgo se incrementa con la falta de acceso a un trabajo y a una vivienda digna y por la falta de apoyo en el momento de afrontar nuevas situaciones, por lo que los avances conseguidos pueden verse condicionados.
Las necesidades observadas en estos jóvenes exigen actuaciones en diversas áreas de intervención, como apoyo residencial, de formación, orientación socio-laboral y apoyo terapéutico.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
3	3	4.428	5.280

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
7	7

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.037,53
a) Ayudas monetarias		653,82
b) Ayudas no monetarias		383,71
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	10.337,07	9.002,65
Gastos de personal	103.677,16	97.717,65
Otros gastos de explotación	14.196,11	14.864,86
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	7.800,00	8.073,06
Reparaciones	618,67	320,02
Servicios profesionales	1.925,73	2.353,69
Transportes	64,00	358,95
Seguros	274,37	352,63
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	2.518,53	1.834,01
Otros gastos	994,81	1.572,50
Tributos		
Amortización del inmovilizado	76,88	623,98
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	128.287,22	123.246,67
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		18.613,77
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		18.613,77
TOTAL	128.287,22	141.860,44

Firmado por YAGÜE ALONSO

el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR DE EMANCIPACIÓN TORRENT
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Este proyecto de apoyo a una vida autónoma para menores y jóvenes en riesgo o conflicto social se lleva a cabo en distintos lugares del territorio nacional, y responde a las necesidades de acompañamiento y orientación de menores y jóvenes que cumplan una medida judicial en medio abierto, la hayan finalizado recientemente o provengan de recursos residenciales específicos para menores con graves problemas de conducta. PAE Torrent atendió en 2025 a 9 personas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
3	4	3.690	7.040

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
8	9

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.782,03
a) Ayudas monetarias		889,38
b) Ayudas no monetarias		892,65
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	19.252,65	16.196,57
Gastos de personal	123.294,42	116.109,96
Otros gastos de explotación	16.293,77	15.619,80
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	5.995,84	6.247,57
Reparaciones	2.746,43	426,93
Servicios profesionales	1.500,00	3.001,27
Transportes	256,98	522,54
Seguros		453,97
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	4.554,48	3.426,09
Otros gastos	1.240,04	1.541,43
Tributos		
Amortización del inmovilizado	76,88	7.948,65
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	158.917,72	157.657,01
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		18.908,77
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		18.908,77
TOTAL	158.917,72	176.565,78

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR DE EMANCIPACIÓN VALENCIA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Este proyecto de apoyo a una vida autónoma para menores y jóvenes en riesgo o conflicto social se lleva a cabo en distintos lugares del territorio nacional, y responde a las necesidades de acompañamiento y orientación de menores y jóvenes que cumplan una medida judicial en medio abierto, la hayan finalizado recientemente o provengan de recursos residenciales específicos para menores con graves problemas de conducta. PAE Valencia atendió en 2025 a 10 personas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
4	4	3.690	7.040

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
8	10

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.803,30
a) Ayudas monetarias		1.192,46
b) Ayudas no monetarias		610,84
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	9.256,50	16.692,48
Gastos de personal	85.747,17	119.300,43
Otros gastos de explotación	12.976,07	15.126,75
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		4.186,54
Reparaciones	150,00	881,15
Servicios profesionales	1.500,00	4.196,68
Transportes	5.300,00	409,55
Seguros	168,00	423,08
Gastos bancarios		
Publicidad	4.000,00	
Suministros	120,00	3.344,15
Otros gastos	1.738,07	1.685,60
Tributos		
Amortización del inmovilizado		1.622,08
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	107.979,74	154.545,04
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	107.979,74	154.545,04

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LAO N° 10
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR DE EMANCIPACIÓN GANDÍA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, en el Hogar de Emancipación se atendió a 10 personas y se desarrollaron actuaciones orientadas a favorecer la autonomía personal, la inclusión social y la transición hacia la vida independiente de las personas jóvenes participantes. Se ofreció acompañamiento educativo y socioemocional individualizado, apoyo en la adquisición de competencias para la vida diaria, orientación formativa y laboral, así como seguimiento en la gestión de recursos y trámites administrativos y legales.

Asimismo, se promovieron actividades dirigidas al desarrollo personal y social, el fortalecimiento de habilidades de convivencia, la educación en hábitos saludables, la gestión económica básica y la participación comunitaria. Estas actuaciones tuvieron como finalidad facilitar el proceso de emancipación seguros, responsables y adaptados al proyecto vital de cada persona joven.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	4	4	5.904	7.040
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	10	10
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		331,25
a) Ayudas monetarias		82,28
b) Ayudas no monetarias		248,97
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	14.206,82	13.631,21
Gastos de personal	105.118,54	117.862,76
Otros gastos de explotación	15.050,35	16.028,19
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	6.012,72	6.236,60
Reparaciones	15,01	1.477,55
Servicios profesionales	1.706,13	2.139,76
Transportes	40,53	475,89
Seguros	320,42	456,48
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	5.371,63	3.841,80
Otros gastos	1.385,24	1.400,11
Tributos	198,67	
Amortización del inmovilizado	18,63	597,49
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	134.394,34	148.450,90
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	134.394,34	148.450,90

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 5496* el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	OFICINA MENTORA PLUS VALÈNCIA I
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Desde el 1 de mayo de 2025 pasa a denominarse Oficina Mentora València I. Durante el año 2025, la Oficina Mentora Valencia I desarrolló diversas actuaciones de orientación, apoyo y acompañamiento dirigidas a las personas jóvenes participantes del programa a través de las prestaciones de apoyo psicológico, inserción sociolaboral, atención jurídico-administrativa, atención a la diversidad sexual, apoyo pedagógico, alfabetización y seguimiento socioeducativo. En el ámbito jurídico-administrativo se ofreció asesoramiento y acompañamiento en procesos de regularización, acceso a prestaciones y realización de trámites ante las administraciones públicas. El apoyo psicológico se centró en el acompañamiento emocional durante los procesos de emancipación, el fortalecimiento de habilidades personales y sociales, la gestión de situaciones de dificultad emocional y la intervención en momentos de crisis. Por su parte, la inserción sociolaboral incluyó orientación laboral, apoyo en la búsqueda de empleo, elaboración de currículums, preparación de entrevistas, acceso a formación y resolución de conflictos en el ámbito laboral. Asimismo, se llevaron a cabo actuaciones orientadas a promover la inclusión y el bienestar de las personas jóvenes en materia de diversidad sexual, de género y familiar, mediante información, orientación, acompañamiento y derivación a recursos especializados cuando fue necesario. En el ámbito educativo, se desarrollaron acciones de apoyo pedagógico dirigidas a favorecer la continuidad formativa, la mejora del rendimiento académico, la adquisición de hábitos de estudio y el desarrollo de competencias para la resolución de problemas y la toma de decisiones. También se impulsaron actuaciones de alfabetización y refuerzo de competencias lingüísticas y digitales, especialmente dirigidas a jóvenes migrantes. Finalmente, a través del seguimiento socioeducativo se promovió el conocimiento y uso de los recursos comunitarios, la coordinación con entidades del entorno, la participación en actividades de ocio, culturales y deportivas, y el seguimiento de la evolución de las personas participantes en sus procesos de desarrollo personal, formativo, laboral y social.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	6	7	4.341	12.320
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	100	100
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		209,81
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		209,81
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	9.127,71	5.719,86
Gastos de personal	206.078,11	219.357,24
Otros gastos de explotación	7.840,56	22.620,97
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		11.998,43
Reparaciones	1.936,70	2.049,51
Servicios profesionales	206,13	4.006,87
Transportes	81,20	233,87
Seguros	724,48	733,67
Gastos bancarios		
Publicidad	56,96	
Suministros	2.769,41	1.829,72
Otros gastos	2.065,68	1.768,90
Tributos		
Amortización del inmovilizado	5.975,01	1.180,99
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	229.021,39	249.088,87
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		18.664,77
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		18.664,77
TOTAL	229.021,39	267.753,64

Firmado por YAGÜE ALONSO

RAPHAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

OFICINA MENTORA PLUS TORRENT
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Desde el 1 de mayo de 2025 pasa a denominarse Oficina Mentora Torrent. Durante 2025, la Oficina Mentora de Torrent desarrolló actuaciones de acompañamiento integral dirigidas a jóvenes en sus procesos de autonomía y emancipación. Se ofreció apoyo y orientación en las áreas administrativa y legal, formativa y laboral, así como atención psicológica y seguimiento socioeducativo individualizado. Además, se llevaron a cabo acciones de apoyo pedagógico, acompañamiento en la toma de decisiones y fortalecimiento de competencias personales y sociales. De forma transversal, se trabajó la atención a la diversidad sexual, familiar y de género, favoreciendo la inclusión, el bienestar y el desarrollo integral de las personas jóvenes atendidas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	5	7	3.946	12.320
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	100	100
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		21,08
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		21,08
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	8.751,49	4.233,58
Gastos de personal	201.921,33	221.787,62
Otros gastos de explotación	10.907,97	17.098,55
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	5.808,00	8.454,24
Reparaciones	2.193,75	834,22
Servicios profesionales	206,13	3.300,12
Transportes	434,84	230,18
Seguros	95,89	669,47
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	872,82	1.382,49
Otros gastos	1.296,54	2.227,83
Tributos		
Amortización del inmovilizado	200,61	1.179,64
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	221.781,40	244.320,47
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	221.781,40	244.320,47

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	OFICINA MENTORA PLUS PATERNA
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Desde el 1 de mayo de 2025 pasa a denominarse Oficina Mentora Paterna. Durante 2025, en la OM de Paterna se desarrollaron actividades de acompañamiento educativo, social y familiar dirigidas a jóvenes y sus familias. Se impartieron talleres de castellano y refuerzo educativo en sesiones semanales, así como acciones de apoyo orientadas a mejorar la integración social, la autonomía personal y el seguimiento escolar. Además, se llevaron a cabo escuelas de familias para mejorar las relaciones familiares y talleres formativos para personas adultas enfocados en la mejora de competencias para la vida diaria, incluyendo orientación sobre trámites administrativos, acceso a recursos y gestión cotidiana. También se realizaron talleres de orientación laboral centrados en la preparación de entrevistas de trabajo, elaboración de curriculum vitae y fortalecimiento de habilidades para la inserción laboral. De manera transversal, se trabajan valores, desarrollo personal y social, hábitos saludables, participación comunitaria y actividades de carácter educativo y artístico.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	7	7	5.131	12.320
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario		5		500

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	50	50
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		177,48
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		177,48
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	5.977,43	3.803,56
Gastos de personal	197.512,26	234.870,59
Otros gastos de explotación	12.501,56	14.080,40
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	6.368,43	7.009,36
Reparaciones	2.086,86	558,47
Servicios profesionales	206,13	2.489,08
Transportes	88,66	139,43
Seguros	479,78	699,47
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	2.186,82	1.222,05
Otros gastos	1.084,88	1.962,54
Tributos		
Amortización del inmovilizado	190,24	1.028,78
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	216.181,49	253.960,81
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	216.181,49	253.960,81

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	OFICINA MENTORA PLUS GANDÍA
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Desde el 1 de mayo de 2025 pasa a denominarse Oficina Mentora Gandía. Durante el año 2025, la Oficina Mentora de Gandía desarrolló una intervención integral dirigida a jóvenes de entre 15 y 25 años en situación de vulnerabilidad social, riesgo de exclusión o en procesos de emancipación. Se llevaron a cabo actuaciones de acompañamiento socioeducativo, orientación e inserción sociolaboral, apoyo psicológico y asesoramiento jurídico-administrativo, adaptadas a las necesidades individuales de cada participante. Asimismo, se realizaron talleres grupales relacionados con la búsqueda de empleo, alfabetización digital, autonomía personal y economía doméstica, igualdad y prevención de la violencia de género, educación afectivo-sexual, diversidad, prevención de conductas adictivas y proyecto migratorio. De manera complementaria, se promovieron actividades de alfabetización en lengua castellana, jornadas de estudio y refuerzo académico, así como actividades de ocio educativo y participación comunitaria, entre las que destacan salidas culturales, visitas a la biblioteca pública, actividades en espacios naturales y acciones de convivencia grupal. Todas estas actuaciones han contribuido al fortalecimiento de las competencias personales, sociales y laborales de los jóvenes, favoreciendo su integración social, su bienestar emocional y el desarrollo de una autonomía progresiva en su proceso de emancipación

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	8	7	5.920	12.320
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	50	50
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.554,35
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		1.554,35
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	4.672,06	4.013,59
Gastos de personal	188.993,87	214.047,10
Otros gastos de explotación	14.177,70	21.730,96
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	6.714,05	7.016,95
Reparaciones	1.965,07	2.469,21
Servicios profesionales	360,73	4.201,23
Transportes	149,27	196,98
Seguros	597,72	761,45
Gastos bancarios		
Publicidad	224,00	
Suministros	3.161,00	2.600,25
Otros gastos	797,22	4.484,89
Tributos	208,64	
Amortización del inmovilizado	775,56	1.062,65
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	208.619,19	242.408,65
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	208.619,19	242.408,65

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR PARA FAMILIAS PÉREZ DE ALBA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025, el Hogar Pérez de Alba atendió a 203 hombres migrantes mayores de edad. En el ámbito residencial y social, 126 usuarios fueron derivados a otros recursos de alojamiento para continuar sus procesos de inclusión, mientras que se registraron 19 expulsiones por incumplimiento de la normativa, 6 bajas voluntarias, 1 retorno voluntario al país de origen, 11 finalizaciones de estancia pactadas y 40 personas permanecían alojadas al cierre del ejercicio. En materia sanitaria, se tramitaron 234 tarjetas sanitarias y se realizaron 345 actuaciones relacionadas con la salud, incluyendo acompañamientos médicos, atención especializada, seguimiento de enfermedades crónicas y atención a casos de especial complejidad, además de 13 derivaciones a clínicas odontológicas universitarias.

En el ámbito documental, se gestionaron 93 citas consulares para la obtención o renovación de pasaportes. Respecto a la formación e integración social, se realizaron 134 derivaciones a recursos externos de enseñanza de castellano, permitiendo que aproximadamente el 50 % de los usuarios accediera a formación lingüística especializada, mientras que un 25 % recibió clases dentro del propio recurso. En conjunto, la intervención desarrollada durante 2025 permitió ofrecer una atención integral que combinó alojamiento, acompañamiento social, atención sanitaria, regularización documental y formación, contribuyendo a los procesos de inclusión e integración social de las personas acogidas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
18	15	31.104	26.400

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
50	203

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.895,38
a) Ayudas monetarias		49,00
b) Ayudas no monetarias		1.846,38
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	263.743,15	170.354,55
Gastos de personal	541.047,36	497.974,11
Otros gastos de explotación	85.717,20	65.920,43
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	18.374,61	18.525,44
Reparaciones	16.628,53	9.295,48
Servicios profesionales	776,27	2.994,03
Transportes	4.587,33	4.229,65
Seguros	999,25	1.197,51
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	41.897,83	26.231,22
Otros gastos	2.282,65	3.447,10
Tributos	170,73	
Amortización del inmovilizado	467,63	2.645,97
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	890.975,34	738.790,44
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	890.975,34	738.790,44

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
RAPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

ALBERGUE DE EMERGENCIA ARRELS
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Recurso de emergencia para atender a familias en condiciones de vulnerabilidad y a las que la DANA ha afectado particularmente, convirtiendo su situación, ya precaria, en una situación que presenta dificultades en el acceso a vivienda, empleo y servicios básicos. Este proyecto ofrece alojamiento temporal y seguro para 70 personas, con el objetivo de ayudarles a alcanzar la autonomía a través de evaluaciones mensuales y un enfoque integral que promueva su recuperación y dignidad. El Hogar Arrels finalizó su actividad el día 22 de mayo de 2025.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
12	5	20.736	8.800

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
70	70

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		79.523,24
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		79.523,24
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	222.535,44	7.355,24
Gastos de personal	266.873,91	175.873,78
Otros gastos de explotación	13.500,00	5.399,89
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		89,00
Reparaciones	7.000,00	531,49
Servicios profesionales	1.000,00	1.113,05
Transportes	700,00	244,39
Seguros		590,91
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	2.000,00	519,74
Otros gastos	2.800,00	2.311,31
Tributos		
Amortización del inmovilizado		892,37
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	502.909,35	269.044,52
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	502.909,35	269.044,52

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

GRUPO DE CONVIVENCIA EDUCATIVA "ALICANTE-AMIGÓ"
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el 2025, se ha continuado apostando por la calidad de las actividades que se proporcionan en el recurso, ya no solo las de carácter socioeducativo dirigida a los/as chicos/as con el objetivo de utilizar las nuevas tecnologías. De igual modo, dentro del Programa de Participación a las Familias, también se han llevado mejoras en cuanto a la calidad de las actividades, realizando los ajustes necesarios tras la correspondiente evaluación, para que estas actividades logren el objetivo previsto inicialmente, fortalecer el vínculo entre el equipo educativo, jóvenes y sus familias mediante actividades de ocio y de trabajo colaborativo. Sin duda, dentro de la intervención que se realiza en la residencia, esta tipología de actividades se ha convertido en una herramienta indispensable

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	29	34	42.192	59.840
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	40	40
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		11.467,68
a) Ayudas monetarias		4.005,54
b) Ayudas no monetarias		7.462,14
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	69.576,89	82.309,57
Gastos de personal	1.049.821,22	1.103.767,08
Otros gastos de explotación	85.562,16	107.063,18
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	43.302,00	45.002,36
Reparaciones	2.773,24	7.875,34
Servicios profesionales	6.951,60	15.565,29
Transportes	3.462,40	5.698,85
Seguros	7,47	3.958,29
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	17.307,95	16.767,38
Otros gastos	11.416,85	12.195,67
Tributos	340,65	
Amortización del inmovilizado	6.419,01	10.357,31
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	1.211.379,28	1.314.964,82
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		7.761,11
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		7.761,11
TOTAL	1.211.379,28	1.322.725,93

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA 401/2006
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

RESIDENCIA "MARGARITA NASEAU"
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

En la Residencia Margarita Naseau, durante el 2025 se llevaron a cabo actividades educativas para potenciar la autonomía y la integración social de los niños y las niñas con los/as que trabajamos. Se realizó refuerzo educativo diario, así como actividades extraescolares, además de otras relacionadas con el ocio saludable como deporte, actividades de hábitos de vida saludable, autocuidado, salidas a la naturaleza. Se trabajaron valores, emociones, habilidades sociales. Se llevaron a cabo actividades artísticas, socioculturales y de ocio y tiempo libre.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
29	33	42.804	58.080

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
20	20

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		4.261,40
a) Ayudas monetarias		666,90
b) Ayudas no monetarias		3.594,50
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	38.000,91	44.901,73
Gastos de personal	1.023.577,05	1.047.497,63
Otros gastos de explotación	27.710,66	45.911,25
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		130,35
Reparaciones	4.587,59	12.326,75
Servicios profesionales	2.825,00	8.803,14
Transportes	82,20	789,40
Seguros	3.268,87	5.674,78
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	9.971,88	11.670,89
Otros gastos	6.731,17	6.515,94
Tributos	243,95	
Amortización del inmovilizado	8.602,04	11.239,37
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	1.097.890,66	1.153.811,38
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		6.113,78
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		6.113,78
TOTAL	1.097.890,66	1.159.925,16

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA Actividad
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR DE EMANCIPACIÓN TOSSAL-VADILLO
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, en el Hogar Emancipación PAE Tossal-Vadillo, se han desarrollado actividades relacionadas con el fomento de la autonomía y la emancipación, relativas al concepto de pedagogía de lo cotidiano. Además, se llevaron a cabo acompañamientos para el aprendizaje de aspectos del día a día, como empadronamiento, firma digital, RVI o Centro médico, así como coordinaciones con agentes externos al Hogar en materia de inserción laboral, apoyo psicológico, burocrático o legal, siempre considerando cada caso concreto al o la joven con las que se realiza el acompañamiento pedagógico en cuestión.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
3	3	4.428	5.280

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
6	6

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.571,04
a) Ayudas monetarias		120,00
b) Ayudas no monetarias		1.451,04
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	5.365,49	7.082,28
Gastos de personal	97.041,34	102.983,71
Otros gastos de explotación	2.994,80	13.898,78
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	446,39	7.095,27
Reparaciones		174,27
Servicios profesionales	1.537,47	2.697,74
Transportes	208,89	338,35
Seguros		315,45
Gastos bancarios		
Publicidad	343,00	
Suministros	16,00	1.578,93
Otros gastos	443,05	1.698,77
Tributos		
Amortización del inmovilizado		270,59
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	105.401,63	125.806,40
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	105.401,63	125.806,40

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR DE EMANCIPACIÓN JUANA FRANCÉS
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

En 2025 atendió a 8 personas. El Hogar Juana Francés ofrece un servicio de carácter asistencial y educativo a adolescentes de edades comprendidas entre los 16 y 17 años, y a jóvenes entre 18 y 23 años que hayan salido de instituciones de acogimiento, con el objeto de iniciar un proceso de emancipación gradual para obtener su autonomía e integración social o de favorecer su plena autonomía personal, social y laboral. Estos jóvenes presentan mayores dificultades para llevar un adecuado proceso de emancipación por darse la particularidad de que presentan diversidad funcional, pudiendo tener reconocida una minusvalía de carácter intelectual o algún tipo de trastorno psiquiátrico.
El ingreso de cada usuario en el centro vendrá motivado por resolución administrativa de los servicios territoriales del órgano competente en materia de protección de menores de la Generalitat Valenciana.
El Hogar Juana Francés tiene como objetivo crear un espacio de vivienda y de apoyo a la continuación de su proceso madurativo físico, psíquico y emocional, en el cual tengan las mismas oportunidades que cualquier otro/otra joven de nuestra sociedad, las mismas condiciones en cuanto a la posibilidad de adquirir los recursos necesarios para poder desarrollar una plena autonomía y una futura emancipación que les permita incorporarse al mercado laboral y a la sociedad en general.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	16	15	22.042	26.400
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	7	8
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	4.408,07	3.099,58
a) Ayudas monetarias	4.408,07	
b) Ayudas no monetarias		3.099,58
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		22.186,57
Gastos de personal	473.337,93	470.636,55
Otros gastos de explotación	1.612,85	13.567,20
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	16,13	51,01
Reparaciones		3.263,99
Servicios profesionales	923,20	3.219,68
Transportes	314,64	1.042,06
Seguros	71,96	1.204,25
Gastos bancarios		
Publicidad	50,91	
Suministros		1.592,37
Otros gastos	157,34	3.193,84
Tributos	78,67	
Amortización del inmovilizado	597,24	1.436,06
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	479.956,09	510.925,96
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	479.956,09	510.925,96

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR ZAGALES I
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Desde los hogares Zagales, a lo largo del 2025 hemos trabajado con ellos/as sobre todo el crecimiento personal, trabajando sus dificultades y fortalezas, tratando de que en función de su edad y/o situación personal, sean cada vez más autónomos/as y funcionales. A su vez, se ha reforzado el acompañamiento emocional de cada uno de ellos y de ellas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
16	15	22.575	26.400

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
6	6

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		7.799,96
a) Ayudas monetarias		3.600,85
b) Ayudas no monetarias		4.199,11
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	17.032,34	20.517,36
Gastos de personal	460.362,20	477.481,00
Otros gastos de explotación	27.955,30	29.050,92
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	12.248,95	12.468,00
Reparaciones	466,08	1.745,64
Servicios profesionales	2.286,47	2.766,39
Transportes	495,25	467,16
Seguros	342,25	1.570,03
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	7.405,42	5.377,89
Otros gastos	4.710,88	4.655,81
Tributos		
Amortización del inmovilizado	219,59	882,77
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	505.569,43	535.732,01
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		5.753,89
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		5.753,89
TOTAL	505.569,43	541.485,90

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de La Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR ZAGALES II
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Desde los hogares Zagales, a lo largo del 2025 hemos trabajado con ellos/as sobre todo el crecimiento personal, trabajando sus dificultades y fortalezas, tratando de que en función de su edad y/o situación personal, sean cada vez más autónomos/as y funcionales. A su vez, se ha reforzado el acompañamiento emocional de cada uno de ellos y de ellas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
150	13	20.295	22.880

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
8	8

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		6.365,57
a) Ayudas monetarias		3.818,21
b) Ayudas no monetarias		2.547,36
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	1.623,76	18.719,81
Gastos de personal	222.611,92	418.361,96
Otros gastos de explotación	11.632,13	26.181,06
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	5.371,56	9.531,97
Reparaciones	1.263,99	1.788,95
Servicios profesionales	1.706,13	3.329,73
Transportes	44,06	848,93
Seguros	491,68	1.568,90
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	1.611,98	4.217,80
Otros gastos	1.142,73	4.894,78
Tributos		
Amortización del inmovilizado		724,06
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	235.867,81	470.352,46
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	235.867,81	470.352,46

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LAO No 00
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

UNIDAD EXTERNA DE EMANCIPACIÓN ALICANTE
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025 la Oficina Mentora de los Barrios de la Zona Norte de Alicante ha atendido a un total de 153 personas a las que se le ha prestado un acompañamiento individualizado en su proyecto de emancipación y crecimiento personal. Desde la OM Zona Norte se han llevado a cabo actividades socioeducativas dirigidas a potenciar y mejorar las habilidades personales y conocimientos del mundo que nos rodea, al objeto de mejorar y facilitar los procesos de autonomía e inclusión social de las personas jóvenes.
Reseñar como acción innovadora el desarrollo e implementación del programa Sembrando Vínculos, dirigido a madres jóvenes con menores a cargo, en el que se han llevado a cabo acciones orientadas al buen trato a la infancia y al acompañamiento en las competencias parentales y parentales.

Desde el 1 de mayo de 2025 su denominación cambia a Oficina Mentora Barrios Zona Norte de Alicante.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	7	7	10.332	12.320
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	60	153
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		133,57
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		133,57
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	1.623,76	1.241,89
Gastos de personal	222.611,92	231.433,60
Otros gastos de explotación	11.632,13	17.386,74
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	5.371,56	5.760,52
Reparaciones	1.263,99	1.559,15
Servicios profesionales	1.706,13	3.224,78
Transportes	44,06	610,51
Seguros	491,68	722,04
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	1.611,98	1.517,10
Otros gastos	1.142,73	3.992,64
Tributos		
Amortización del inmovilizado		573,38
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	235.867,81	250.769,18
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	235.867,81	250.769,18

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto del indicador de Realización de la Actividad
RPAPEL - *** 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	OFICINA MENTORA PLUS ALICANTE
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Desde la Oficina Mentora Alicante I hemos trabajado la integración social, laboral y comunitaria y acompañado en los procesos de transición a la vida independiente y a la emancipación de nuestras personas jóvenes. Para ello hemos realizado sesiones individuales por áreas (jurídica administrativa, psicológica, pedagógica, sociolaboral, seguimiento socioeducativo y atención a la diversidad sexual y familiar) de manera principal, también talleres grupales de cada programa de intervención y actividades socioeducativas, además del trabajo de coordinación con recursos de referencia, hogares y residencias, recursos comunitarios, acompañamiento en las situaciones y trámites en los que requieran apoyo. Todo ello, destacando en nuestro trabajo los principios de autonomía, desarrollo personal, respeto a la libertad e individualización de cada intervención, entre el resto de los de la Fundación.

Desde el 1 de mayo de 2025 su denominación cambia a Oficina Mentora Alicante.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	5	6	3.946	10.560
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	100	100
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.683,39
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		1.683,39
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	3.566,18	3.850,33
Gastos de personal	207.284,14	207.754,24
Otros gastos de explotación	12.994,75	25.660,26
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	5.517,54	13.320,29
Reparaciones	1.580,24	3.078,63
Servicios profesionales	1.706,13	2.336,82
Transportes	218,77	1.525,02
Seguros	734,95	639,41
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	1.641,89	1.721,09
Otros gastos	1.509,00	3.039,00
Tributos	86,23	
Amortización del inmovilizado		1.997,52
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	223.845,07	240.945,74
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		10.878,23
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		10.878,23
TOTAL	223.845,07	251.823,97

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto	Indicador	Cuantificación
RAPHAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios	Indicador	Previsto
		Realizado
		100

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación	Indicador	Cuantificación
	Previsto	Realizado
		100

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PLAN DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA DENIA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el 2025 hemos actualizado datos cualitativos y cuantitativos sobre la situación de la infancia en Dénia, La Xara y Jesús Pobre contando con la participación, en primer lugar del Consell d'infància i adolescència, que ha liderado el proceso, el grupo de Corresponsals, los técnicos y políticos de los diferentes departamentos del Ayuntamiento, los equipos directivos de todos los centros educativos y las asociaciones que más relación tienen con la infancia. Para promover y practicar la participación infantil y los demás derechos de la infancia, continuamos informando sobre derechos en los colegios, reuniéndonos cada mes con el Consell, celebrando el día de la infancia para sensibilizar y conseguir una mayor perspectiva de infancia. Y hacemos partícipe a los diferentes departamentos del ayuntamiento, centros educativos y asociaciones consiguiendo alianzas para trabajar juntos para velar por los derechos de todos y cada uno de los niños y niñas de nuestro municipio.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	2		1.110	
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	20	20
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		6.408,14
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		6.408,14
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	516,79	961,07
Gastos de personal	16.594,14	15.399,32
Otros gastos de explotación	161,33	3.631,88
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		323,92
Reparaciones		11,80
Servicios profesionales		2.446,57
Transportes		17,39
Seguros		173,94
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		24,50
Otros gastos	161,33	633,76
Tributos		
Amortización del inmovilizado		36,80
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	17.272,26	26.437,21
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	17.272,26	26.437,21

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA LONSO
RAPHAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROYECTO AMIGÓ
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Proyecto Amigó ha participado en un pilotaje, creado por Proyecto Hombre junto con la colaboración de la Universidad de Oviedo (Uniovi), para la implementación de un protocolo de intervención transdiagnóstica de los problemas emocionales en conductas adictivas. Proyecto Amigó participa junto con Proyecto Hombre Valencia, Jaén y Huelva con el objetivo de examinar si combinar un tratamiento transdiagnóstico es más efectivo que el tratamiento habitual, para ello ha creado un grupo experimental en el que se han realizado 12 sesiones para personas usuarias con trastornos emocionales de ansiedad y depresión. Tras estas sesiones se comparan resultados con un grupo control previamente creado y al que se le ha administrado la misma evaluación previa al tratamiento. El estudio se encuentra en fase de evaluación para poder evaluar su eficacia.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
34	39	54.250	68.640

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
400	400

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	5.800,00	7.584,51
a) Ayudas monetarias	5.800,00	
b) Ayudas no monetarias		7.584,51
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	337.115,94	85.962,47
Gastos de personal	1.263.998,01	1.269.117,64
Otros gastos de explotación	129.182,45	108.642,45
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	16.200,00	20.871,23
Reparaciones	27.400,00	21.849,12
Servicios profesionales	7.100,00	8.097,82
Transportes	3.896,60	2.372,79
Seguros	6.389,85	5.051,28
Gastos bancarios		
Publicidad	3.775,00	
Suministros	40.555,00	34.225,33
Otros gastos	23.311,00	16.174,88
Tributos	555,00	
Amortización del inmovilizado	17.499,94	18.635,91
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	1.753.596,34	1.489.942,98
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		13.304,38
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		13.304,38
TOTAL	1.753.596,34	1.503.247,36

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de La Actividad
RPAEL - *** 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

ATENCIÓN DIURNA APOYO CONVIVENCIAL Y EDUCATIVO "AMIGÓ"
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el curso 2025/2026, en el Servicio de Atención Diurna "Amigó" de Castellón hemos atendido a NNA de entre 6 a 17 años y sus familias, siempre teniendo en cuenta que se encuentran en situación de riesgo y vulnerabilidad. Para trabajar con todos ellos/as se han desarrollado diversas actividades orientadas a favorecer el desarrollo integral de los NNA y su adecuada inclusión social. Entre ellas destacan las actividades deportivas y de ocio, que han promovido hábitos de vida saludables, el trabajo en equipo y la mejora de las habilidades sociales; así como el refuerzo educativo, centrado en apoyar el rendimiento académico y prevenir el absentismo escolar. Asimismo, se han llevado a cabo talleres de manualidades y actividades creativas que fomentan la expresión personal, junto con talleres de emancipación enfocados en la adquisición de habilidades básicas para la vida diaria, tales como la compra responsable, la limpieza del hogar y la cocina, entre otros. De manera especial, cabe resaltar el desarrollo de un proyecto de Aprendizaje-Servicio (APS) en colaboración con una residencia de personas mayores, en el que los/las NNA han participado activamente en el acompañamiento y dinamización de actividades con personas mayores en situación de soledad, favoreciendo valores de solidaridad y compromiso social. Igualmente, el Proyecto Endavant, en colaboración con el Villarreal CF, ha supuesto una experiencia significativa de integración a través del deporte.

No obstante, la intervención más relevante del centro se centra en la atención individualizada, mediante tutorías personalizadas, sesiones de psicoterapia, entrevistas y seguimiento familiar continuo, entendiendo que la mejora del bienestar de la persona pasa necesariamente por el acompañamiento y fortalecimiento de todo el núcleo familiar y de cada uno/a.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
9	6	10.748	10.560

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
35	35

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		4.107,17
a) Ayudas monetarias		1.505,00
b) Ayudas no monetarias		2.602,17
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	11.198,99	11.983,47
Gastos de personal	218.422,22	201.071,12
Otros gastos de explotación	1.500,00	24.480,30
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		628,01
Reparaciones		10.457,77
Servicios profesionales	1.500,00	4.675,39
Transportes		1.767,66
Seguros		1.417,09
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		1.752,52
Otros gastos		3.781,86
Tributos		
Amortización del inmovilizado		9.309,21
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	231.121,21	250.951,27
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		41.095,66
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		41.095,66
TOTAL	231.121,21	292.046,93

Firmado por YAGÜE ALONSO

el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR CÁNDIDO LIZARRAGA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante este año, el Hogar Cándido Lizarraga ha continuado siendo un espacio de protección, apoyo y referencia para niños, niñas y adolescentes de entre 6 y 17 años, destacando especialmente la labor educativa y de acompañamiento diario realizada con menores que presentan necesidades especiales, requiriendo una atención constante, supervisión cercana y apoyo individualizado en las actividades de la vida cotidiana. Asimismo, ha sido un año marcado por el trabajo orientado al fomento de la autonomía personal y social, especialmente con los y las adolescentes próximos a la mayoría de edad, varios de los cuales han iniciado procesos de emancipación y transición hacia recursos de vida independiente. A lo largo del año se han promovido habilidades relacionadas con la responsabilidad, la organización y la toma de decisiones, manteniendo siempre un entorno seguro, afectivo y estable que favorezca el bienestar integral y el desarrollo personal de todos los menores acogidos.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	16	14	13.530	24.640
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	8	8
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	3.180,00	7.621,31
a) Ayudas monetarias	3.180,00	3.973,70
b) Ayudas no monetarias		3.647,61
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	31.004,55	25.466,23
Gastos de personal	451.533,61	445.585,46
Otros gastos de explotación	33.770,06	34.388,60
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	16.492,92	16.945,80
Reparaciones	6.663,69	2.990,81
Servicios profesionales	1.500,00	3.039,00
Transportes	156,73	179,70
Seguros	1.874,83	2.692,46
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	5.148,64	5.181,62
Otros gastos	1.933,25	3.359,21
Tributos		
Amortización del inmovilizado	48,79	965,83
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	519.537,01	514.027,43
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	519.537,01	514.027,43

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROGRAMA KUMPANIA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025 el Programa Kumpania atendió a 61 NNA. Programa de mejora socioeducativa dirigido a niños, niñas y adolescentes de etnia gitana con edades comprendidas entre los 6 y los 18 años con la finalidad de que se gradúen en educación secundaria (postobligatoria). El programa cuenta con 25 plazas y ofrece acompañamiento y apoyo en los itinerarios socioeducativos de las personas atendidas actuando a su vez como agentes mediadores entre los centros educativos y sus familias. Desde el programa se trabajan las diferentes dimensiones de los niños, niñas y adolescentes para su desarrollo integral, fomentando a su vez la adquisición de hábitos y estilos de vida saludables mediante actividades de ocio y tiempo libre así como fomento de la participación comunitaria como herramienta de empoderamiento y convivencia positiva de las personas. El Programa Kumpania finalizó su ejecución el 31 de diciembre de 2025.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	10	11	13.120	19.360
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	40	61
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		10.386,30
a) Ayudas monetarias		3,00
b) Ayudas no monetarias		10.383,30
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	15.766,83	9.080,20
Gastos de personal	306.617,23	338.894,94
Otros gastos de explotación	22.941,21	16.499,90
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	155,31	3.260,88
Reparaciones	11.542,48	1.117,90
Servicios profesionales	1.500,00	4.161,25
Transportes	3.582,93	2.636,61
Seguros	1.246,73	1.320,03
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	2.392,57	1.232,73
Otros gastos	1.816,59	2.770,50
Tributos	704,60	
Amortización del inmovilizado	6.258,60	7.579,29
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	351.583,87	382.440,63
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	351.583,87	382.440,63

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LAO N.º 10
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR DE EMANCIPACIÓN ALBORADA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el Hogar de emancipación desarrolló una intervención socioeducativa integral dirigida a jóvenes en proceso de transición hacia la vida adulta e independiente. La actuación se centró principalmente en el fortalecimiento de la autonomía personal, social y económica, mediante el acompañamiento individualizado y la adquisición de competencias necesarias para una vida autónoma. A lo largo del año, se han realizado talleres y actividades orientados a la gestión doméstica, económica, búsqueda activa de empleo, orientación laboral, habilidades sociales, gestión emocional y hábitos de vida saludable. Del mismo modo, se promovió la participación activa de los jóvenes en los recursos comunitarios y actividades de ocio saludable. La intervención se complementó con un seguimiento individualizado de cada joven, ofreciendo orientación y apoyo en ámbitos como la salud, formación, empleo y las diferentes gestiones administrativas necesarias para avanzar en sus procesos de emancipación.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
3	4	3.875	7.040

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
9	9

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.102,11
a) Ayudas monetarias		649,59
b) Ayudas no monetarias		452,52
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	15.368,35	13.126,17
Gastos de personal	121.791,74	113.222,86
Otros gastos de explotación	15.193,71	18.639,71
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	8.660,40	8.929,68
Reparaciones	1.242,80	1.224,40
Servicios profesionales	1.500,00	3.066,93
Transportes	216,00	137,62
Seguros	334,07	383,51
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	3.054,43	3.296,09
Otros gastos	186,01	1.601,48
Tributos		
Amortización del inmovilizado	3.516,15	3.835,79
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	155.869,95	149.926,64
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	155.869,95	149.926,64

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	VIVIENDA PAE ALBORADA
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el recurso de Vivienda Alborada desarrolló una intervención integral dirigida a personas migrantes en situación de vulnerabilidad social, centrada en la cobertura de necesidades básicas, la promoción de la autonomía personal y el acompañamiento hacia la inclusión social y laboral. A lo largo del año se realizaron actuaciones de apoyo en la regularización documental, gestión de trámites administrativos, acceso a recursos sanitarios y sociales, así como acciones formativas orientadas a la adquisición de competencias personales, sociales y laborales. Se llevaron a cabo talleres de vida independiente, habilidades sociales, alimentación saludable, alfabetización, promoción de la salud e inserción sociolaboral, complementados con actividades deportivas, de ocio saludable y participación comunitaria. Asimismo, se prestó un acompañamiento individualizado en materia sanitaria, formativa y laboral, logrando avances significativos en los procesos de regularización administrativa y acceso al empleo de las personas residentes. Todo ello contribuyó a favorecer su integración social, el fortalecimiento de sus capacidades personales y el avance hacia una vida más autónoma e independiente.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	4	4	5.904	7.040
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario		33		3.300

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	12	12
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		3.661,64
a) Ayudas monetarias		1.722,69
b) Ayudas no monetarias		1.938,95
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	21.731,73	19.466,53
Gastos de personal	111.423,40	114.315,38
Otros gastos de explotación	21.272,59	26.317,41
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	8.660,40	8.966,73
Reparaciones	4.918,74	5.169,30
Servicios profesionales	1.500,00	4.354,82
Transportes	75,40	262,36
Seguros	242,83	833,01
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	5.208,30	4.425,35
Otros gastos	666,92	2.305,84
Tributos		
Amortización del inmovilizado	2.251,40	3.098,19
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	156.679,12	166.859,15
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	156.679,12	166.859,15

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA ALBORADA
RAPHAEL - *** 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR ANGELINA ABAD CANTAVELLA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

En 2025 el Hogar Angelina Abad atendió a 9 NNA. El Hogar Angelina Abad Cantavella es un hogar de atención general para niños, niñas y adolescentes, destinado a acoger, atender y educar, con carácter temporal a menores de edad que necesitan una atención específica por encontrarse en una situación de desprotección. Este hogar de protección es un recurso social, destinado a favorecer la convivencia y a proporcionar la participación e integración social y familiar.
El recurso dispone de 7 plazas de atención para niños, niñas y adolescentes, preferentemente entre 6 y 17 años, en situación de guarda y/o tutela de la Generalitat Valenciana.
Objetivos:
Acompañar al niño, niña o adolescente en su proceso madurativo en todas las facetas de su construcción personal.
Facilitar el proceso de retorno a su familia, si esto es posible, por el trabajo con el niño/a o adolescente y su núcleo familiar. Apoyar y prepararle, en caso contrario, para la vida independiente y su integración en un entorno laboral y social.
Apoyar los procesos formativos del niño/a o adolescente, utilizando los recursos de la Comunidad, en la construcción de su currículo personal.
Favorecer la integración del niño/a o adolescente en su entorno social.
Concienciar a los niños/as o adolescentes de la necesidad del trabajo como medio necesario para un desarrollo pleno.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	14	14	20.664	24.640
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	8	9
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		16,93
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		16,93
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	280,95	26,23
Gastos de personal	426.991,61	448.802,55
Otros gastos de explotación	1.151,50	4.952,15
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		49,46
Reparaciones		127,65
Servicios profesionales	595,49	1.774,01
Transportes		191,63
Seguros	431,78	645,90
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		195,09
Otros gastos	124,23	1.968,41
Tributos		
Amortización del inmovilizado		613,15
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	428.424,06	454.411,01
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	428.424,06	454.411,01

Firmado por YAGÜE ALONSO

el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CISPE
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025 se realizaron actividades relacionadas con la inserción sociolaboral de jóvenes en situación de riesgo de exclusión social. Estas comprenden el aprendizaje de tareas relacionadas con talleres de hostelería, habilidades laborales, habilidades sociales, creación de rutinas, acompañamiento a la vida autónoma, conocimiento de recursos comunitarios y participación en actividades comunitarias. También se ha realizado talleres de prevención de violencia de género, prevención de adicciones, fomento del ocio saludable, cuidado del medio ambiente. Además, se ha intervenido a nivel terapéutico con las personas a las que atendemos, teniendo un alto índice de problemas relacionados con la salud mental.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	8	8	10.332	14.080
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	24	24
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		3.458,71
a) Ayudas monetarias		1.590,00
b) Ayudas no monetarias		1.868,71
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	9.693,91	14.114,30
Gastos de personal	260.551,38	265.926,44
Otros gastos de explotación	7.008,10	22.013,78
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	155,20	1.272,50
Reparaciones	1.981,23	2.899,70
Servicios profesionales	1.500,00	6.756,36
Transportes	1.090,67	1.759,81
Seguros		1.522,83
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	773,05	1.572,55
Otros gastos	1.507,95	6.230,03
Tributos		
Amortización del inmovilizado		2.806,30
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	277.253,39	308.319,53
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	277.253,39	308.319,53

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA LONDO
RPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	OFICINA MENTORA PLUS CASTELLÓN
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

La Oficina Mentora Plus Castellón de Fundación Amigó es un recurso de acompañamiento socioeducativo dirigido a jóvenes en situación de vulnerabilidad, especialmente jóvenes extutelados/as, jóvenes en proceso de emancipación y jóvenes que precisan apoyo para completar su inclusión social y laboral.

Su finalidad es favorecer el tránsito progresivo hacia una vida autónoma e independiente, mediante una intervención individualizada que combina orientación, apoyo psicológico, asesoramiento legal y administrativo, seguimiento socioeducativo e inserción sociolaboral. El recurso trabaja desde un enfoque centrado en la persona, promoviendo la autonomía, la participación comunitaria, la igualdad de oportunidades y la inclusión social. En 2025 la OMP Castellón atendió a 151 personas y finalizó su ejecución el 30 de abril de 2025.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	6	3	4.736	5.280
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	50	50
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		5.540,57
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		5.540,57
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	5.124,58	10.595,98
Gastos de personal	255.307,20	101.244,57
Otros gastos de explotación	17.546,01	9.184,41
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	8.869,44	3.047,14
Reparaciones	332,27	49,13
Servicios profesionales	1.500,00	1.441,54
Transportes	18,80	2.089,68
Seguros	902,92	504,47
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	3.719,43	1.060,59
Otros gastos	2.203,15	991,86
Tributos		
Amortización del inmovilizado		139,76
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	277.977,79	126.705,29
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		10.447,17
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		10.447,17
TOTAL	277.977,79	137.152,46

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
RPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	PRISMA
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	Aragón

Descripción detallada de la actividad

RISMA Teruel es un proyecto de Fundación Amigó de intervención socioeducativa en situaciones de absentismo no voluntario. Es como un recurso que presta atención a la situación personal, familiar y escolar de niños, niñas y adolescentes, articulando apoyos psicosociales y educativos, actividades extraescolares y acciones orientadas al retorno o normalización de la dinámica escolar.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	1		431	
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	20	20
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	255,00	310,12
Gastos de personal	10.915,39	15.906,44
Otros gastos de explotación	250,00	204,81
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		
Reparaciones		
Servicios profesionales		
Transportes	150,00	10,00
Seguros		115,85
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		
Otros gastos	100,00	78,96
Tributos		
Amortización del inmovilizado		
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	11.420,39	16.421,37
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	11.420,39	16.421,37

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR "TURÓ BLAU"
Propia
Cataluña

Descripción detallada de la actividad

El Hogar Turó Blau comenzó su ejecución en diciembre de 2025 y a lo largo de ese mes atendió a 10 NNA.
El Hogar Turó Blau es un recurso residencial destinado a acoger, atender y educar, con carácter temporal a niños, niñas y jóvenes que necesitan una atención específica por encontrarse en una situación de desprotección. El recurso ofrece dos pisos con un total de 10 plazas de atención para menores de edad, preferentemente entre 3 y 12 años.
El objetivo es crear un entorno cercano, de afecto, seguridad, estabilidad y rutina similar a la de una familia. El acogimiento en el Hogar Turó Blau responde a situaciones en que los niños/as no pueden ser atendidos por su familia de origen y se les da protección, cuidado y apoyo integral. La medida es temporal y provisional. Durante su estancia, los niños/as reciben atención educativa, apoyo emocional, socialización, acompañamiento, y oportunidades para su desarrollo físico, psíquico y social.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	12	1	20.664	1.760
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	10	10
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.165,70
a) Ayudas monetarias		208,00
b) Ayudas no monetarias		957,70
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	49.712,85	2.331,69
Gastos de personal	394.653,95	27.193,03
Otros gastos de explotación	84.969,88	1.730,67
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	24.000,00	5,85
Reparaciones		1.256,45
Servicios profesionales		180,23
Transportes		53,09
Seguros		112,82
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		73,26
Otros gastos	60.969,88	48,97
Tributos		
Amortización del inmovilizado		28,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	529.336,68	32.449,21
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	529.336,68	32.449,21

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA 10/2025
RPAPEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR "CASA ZOLAZ"
Propia
Cataluña

Descripción detallada de la actividad

Este Hogar no comenzó su ejecución en el año 2025.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
16		27.552	

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
14	

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	5.288,20	
a) Ayudas monetarias	5.288,20	
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	134.067,93	
Gastos de personal	602.002,82	
Otros gastos de explotación	34.875,00	
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	363,84	
Reparaciones	9.123,61	
Servicios profesionales	2.292,20	
Transportes		
Seguros	3.685,35	
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	16.650,00	
Otros gastos	2.740,00	
Tributos	20,00	
Amortización del inmovilizado		
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	776.233,95	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	776.233,95	

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR AMIGÓ
Propia
País Vasco

Descripción detallada de la actividad

El Hogar Amigó atendió en 2025 a 10 personas.
Hogar Amigó es un centro de acogimiento residencial de niños y niñas en situación de desprotección, con edades entre los 3 y 18 años, derivados por el Instituto Foral de Asistencia Social y/o el Departamento de Acción Social.
La finalidad es ofrecerles orientación y apoyo en un ambiente de seguridad y protección que favorezca su desarrollo integral, el retorno familiar y el acceso a los recursos sociales bajo el principio de igualdad de condiciones que otros niños y niñas de su edad.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	10	17	16.050	29.920
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	14	10
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	4.645,33	16.202,70
a) Ayudas monetarias	4.645,33	5.408,22
b) Ayudas no monetarias		10.794,48
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	50.203,14	30.571,87
Gastos de personal	562.474,64	559.474,99
Otros gastos de explotación	47.779,99	51.391,19
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	27.488,15	28.295,59
Reparaciones	1.794,01	635,11
Servicios profesionales	5.331,93	5.510,54
Transportes	2.998,08	4.959,24
Seguros	965,78	880,68
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	6.438,64	6.130,27
Otros gastos	2.253,38	4.979,76
Tributos	510,02	
Amortización del inmovilizado		318,22
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	665.103,10	657.958,97
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	665.103,10	657.958,97

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR ZABALONDO ETXEA
Propia
País Vasco

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, en Hogar Zabalondo Etxea se ha continuado ofreciendo una atención socioeducativa integral a los y las adolescentes acogidos/as, promoviendo su bienestar, desarrollo personal y proceso de inclusión social. Se ha trabajado de manera individualizada a través de los planes educativos y de intervención, reforzando especialmente la adquisición de hábitos saludables, la autonomía personal, el acompañamiento emocional y el apoyo educativo. Asimismo, se ha fomentado la participación de las personas menores en la vida cotidiana del recurso y en actividades comunitarias, favoreciendo su integración en el entorno. Cabe destacar la implicación y coordinación del equipo educativo con los distintos agentes de la red de protección, así como la capacidad de adaptación del recurso a las necesidades cambiantes de los menores atendidos, manteniendo una atención de calidad centrada en sus derechos y necesidades.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
18	25	28.890	44.000

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
14	14

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	3.368,47	7.659,29
a) Ayudas monetarias	3.368,47	4.362,50
b) Ayudas no monetarias		3.296,79
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	19.614,88	22.721,20
Gastos de personal	822.887,72	815.465,15
Otros gastos de explotación	68.351,64	90.206,80
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	35.724,12	36.767,81
Reparaciones	8.397,10	24.406,47
Servicios profesionales	5.345,35	4.983,30
Transportes	2.612,81	4.542,81
Seguros	2.835,07	3.986,51
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	9.657,02	9.423,89
Otros gastos	3.581,50	6.096,01
Tributos	198,67	
Amortización del inmovilizado	36,93	402,69
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	914.259,64	936.455,13
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		40.111,30
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		40.111,30
TOTAL	914.259,64	976.566,43

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de La Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR MUSKIZ
Propia
País Vasco

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el Hogar Muskiz ofreció una atención residencial especializada a chicos y chicas con problemas de socialización y trastornos de conducta a través de la pedagogía Amigoniana, para darles un futuro mejor, el equipo educativo basa su trabajo en dos aspectos que están relacionados entre sí: la incorporación o el reingreso a la vida familiar y ayudar a los menores a integrarse de nuevo a las familias y ayudar a los jóvenes a integrarse en la sociedad. Para lo primero, nos apoyamos con visitas y regresos a casa poco a poco. Para lo segundo, a través de las actividades que se planifican en el Hogar y en el pueblo de Muskiz animando a los chicos y chicas a participar a través de los estudios, el deporte y el tiempo libre positivo, logrando así que sean más autónomos.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	13	21	20.865	36.960
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	19	19
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	4.400,00	10.223,21
a) Ayudas monetarias	4.400,00	5.765,00
b) Ayudas no monetarias		4.458,21
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	30.263,68	19.014,12
Gastos de personal	679.861,92	679.985,52
Otros gastos de explotación	19.963,80	26.895,30
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		42,11
Reparaciones	2.754,53	3.638,62
Servicios profesionales	5.268,85	4.411,52
Transportes	2.846,22	3.363,37
Seguros	54,53	1.245,09
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	7.302,72	10.173,49
Otros gastos	923,19	4.021,10
Tributos	813,76	
Amortización del inmovilizado	7.001,83	6.076,43
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	741.491,23	742.194,58
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	741.491,23	742.194,58

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto del indicador de Realización de la Actividad
RPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR BERANGO "LOTURA"
Propia
País Vasco

Descripción detallada de la actividad

El Hogar Berango atendió en 2025 a 91 personas. El Hogar Berango es un proyecto educativo-convivencial mixto enmarcado dentro de la red de centros específicos de acogimiento residencial. El centro acoge a niños, adolescentes o jóvenes de 13 a 18 años con problemática específica en el trastorno del vínculo y de las emociones.
La mayor parte de los niños y jóvenes a atender en este proyecto psico-educativo manifiestan un denominador común basado en el trauma de las relaciones vinculares primarias.
La actividad más importante es trabajar la evaluación comprensiva en los y las jóvenes a partir de la construcción de una relación terapéutica. Todo ello se realiza a través de una metodología residencial coherente que de apoyo y promoción de la capacidad de superar periodos de dolor emocional y situaciones adversas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
13	25	20.382	44.000

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
18	91

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	3.697,93	10.246,40
a) Ayudas monetarias	3.697,93	5.293,00
b) Ayudas no monetarias		4.953,40
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	45.129,86	33.147,14
Gastos de personal	816.693,17	800.429,57
Otros gastos de explotación	77.182,80	157.976,98
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	32.476,56	35.548,56
Reparaciones	5.013,87	83.203,86
Servicios profesionales	11.348,33	5.760,08
Transportes	4.371,37	5.314,53
Seguros	2.831,92	1.386,56
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	10.239,52	19.407,47
Otros gastos	10.511,53	7.355,92
Tributos	389,70	
Amortización del inmovilizado	4.710,25	2.786,15
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	947.414,01	1.004.586,24
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		40.111,30
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		40.111,30
TOTAL	947.414,01	1.044.697,54

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	PAE EUSKADI
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	País Vasco

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025, se llevaron a cabo actividades de apoyo socioeducativo y acompañamiento dirigidas a jóvenes extranjeros mayores de edad salidos de nuestros centros. Se realizaron tutorías individuales y horas de familia de forma periódica, según la situación personal de cada joven y de cada vivienda. Se hizo especial énfasis en la importancia de la formación y en algunos casos de la formación orientada a una pronta incorporación al mundo laboral. Se hizo acompañamiento y se dio apoyo en la realización de gestiones de documentación de cada usuario (prestaciones económicas, padrones...). Se trabajó en la importancia de una buena convivencia, en una buena gestión de la economía personal, en buenos hábitos de vida y en la importancia del idioma como vehículo importante en la integración de cada uno de ellos.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	1	1	1.560	1.760
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	15	15
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		2.560,03
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		2.560,03
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	2.346,00	3,45
Gastos de personal	40.499,56	27.345,04
Otros gastos de explotación	7.114,00	6.967,44
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		4,12
Reparaciones		4,64
Servicios profesionales		127,13
Transportes	74,00	26,83
Seguros		277,80
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	6.500,00	5.935,99
Otros gastos	540,00	590,93
Tributos		
Amortización del inmovilizado		27,34
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	49.959,56	36.903,30
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	49.959,56	36.903,30

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CENTRO RESIDENCIAL MONTE AVRIL
Propia
País Vasco

Descripción detallada de la actividad

En nuestro trabajo en un centro de menores extranjeros no acompañados, nos encargamos de acompañar a los jóvenes en su proceso de adaptación a una nueva realidad social, cultural y educativa. Nuestra labor consiste en proporcionarles un entorno seguro y estable donde puedan desarrollarse de manera integral, cubriendo sus necesidades básicas y ofreciéndoles apoyo emocional, educativo y social. Fomentamos hábitos de convivencia, autonomía personal y responsabilidad, ayudándoles a adquirir las competencias necesarias para desenvolverse en su vida cotidiana y favorecer su futura integración en la sociedad.

Asimismo, diseñamos y desarrollamos actividades educativas, formativas y de ocio que promueven su crecimiento personal, el aprendizaje de habilidades sociales y el conocimiento del entorno. Mantenemos un seguimiento individualizado de cada menor, atendiendo a sus necesidades específicas y coordinándonos con otros profesionales y recursos comunitarios para garantizar una atención integral. Nuestro objetivo es acompañarles en la construcción de un proyecto de vida autónomo, facilitando oportunidades que contribuyan a su inclusión social, educativa y laboral.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	13	22	20.865	38.720
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	19	19
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	6.300,00	22.960,50
a) Ayudas monetarias	6.300,00	6.896,00
b) Ayudas no monetarias		16.064,50
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	55.499,46	46.664,43
Gastos de personal	643.054,04	697.697,68
Otros gastos de explotación	23.243,67	31.441,91
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		45,92
Reparaciones	3.931,34	3.468,52
Servicios profesionales	9.912,58	4.651,28
Transportes	361,90	7.934,24
Seguros	279,40	3.096,53
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	3.412,90	7.830,14
Otros gastos	5.345,55	4.415,28
Tributos		
Amortización del inmovilizado		386,02
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	728.097,17	799.150,54
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		7.126,16
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		7.126,16
TOTAL	728.097,17	806.276,70

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
RPAEL - *** 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

SOAM
Propia
Cantabria

Descripción detallada de la actividad

Desde el SOAM hemos atendido durante el año 2025 a 226 NNA. El número de usuarios que han pasado por los diferentes recursos es bastante mayor, pero al tener los centros juveniles una política de puertas abiertas en el que no todo el mundo que entra al local está registrado, nos hace no poder cuantificar de una manera absoluta. Los programas que implementamos son : Apoyo escolar con una asistencia muy importante de chicos y chicas, muchos/as de los cuales no encajan en otros recursos existentes en la ciudad y el Tiempo Libre. Este Tiempo Libre es el que de verdad nos sirve para realizar nuestra labor educativa ya que es en este ámbito más social y relacional en el que la mayoría de nuestros/as usuarios/as presentan los mayores déficits y carencias. Desde hace tiempo pensamos que debemos intentar dotar a nuestros/as niños/as y jóvenes de experiencias, ya que son estas experiencias las que te van dotando de los recursos, herramientas y habilidades para encajar en la sociedad y la realidad que nos encontramos en la mayoría de las ocasiones es la ausencia de experiencias de estos/as chicos y chicas que al resto de la sociedad le parecen normales y cotidianas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
8	9	13.776	15.840

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
130	226

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		5.847,41
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		5.847,41
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	12.474,60	6.157,85
Gastos de personal	183.992,25	275.445,81
Otros gastos de explotación	32.820,36	20.828,13
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	9.000,00	3.909,92
Reparaciones	1.650,00	1.185,07
Servicios profesionales	2.500,00	2.353,32
Transportes	4.100,00	1.605,56
Seguros	1.270,36	2.715,68
Gastos bancarios		
Publicidad	1.100,00	
Suministros	3.800,00	2.410,26
Otros gastos	8.200,00	6.648,32
Tributos	1.200,00	
Amortización del inmovilizado		5.516,15
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	229.287,21	313.795,35
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	229.287,21	313.795,35

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LAO N.º 10
RAPHAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CASA DE LOS MUCHACHOS - HOGAR
Propia
Cantabria

Descripción detallada de la actividad

El Hogar Casa de los Muchachos acogió en 2025 a 10 niños, niñas y adolescentes. Se trata de un hogar que centra su labor en la intervención social y educativa, mediante acogimiento residencial para menores entre los 9 y 18 años, que precisan de un contexto de convivencia sustitutivo de la familia como opción para su protección, educación y desarrollo. La finalidad es la reunificación familiar y la transición a la vida adulta. Desarrollo de programas de prevención, sensibilización social y acompañamiento al menor en las medidas dictadas por los juzgados. Para realizar estos programas acogemos al joven, realizamos una intervención pedagógica y buscamos la reunificación familiar o la transición a la vida adulta. La estructura de la Casa de los Muchachos es similar a la de un hogar, consiguiendo así crear un ambiente acogedor y familiar. El proyecto está dirigido a chicos y chicas con necesidades de especial protección motivada por causas familiares o sociales inapropiadas para el adecuado desarrollo del joven y para aquellos que no tienen cubiertas sus necesidades básicas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	8	7	13.776	12.320
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	8	8
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	2.000,00	7.432,59
a) Ayudas monetarias	2.000,00	2.095,38
b) Ayudas no monetarias		5.337,21
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	26.112,00	15.661,32
Gastos de personal	238.513,17	218.836,59
Otros gastos de explotación	38.967,94	49.198,42
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	24.000,00	24.712,28
Reparaciones	3.200,00	3.448,21
Servicios profesionales		5.466,54
Transportes	1.100,00	1.929,43
Seguros	1.184,94	1.505,89
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	6.300,00	6.387,15
Otros gastos	3.000,00	5.748,92
Tributos	183,00	
Amortización del inmovilizado		7.510,96
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	305.593,11	298.639,88
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	305.593,11	298.639,88

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA 40/2015
RAPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CASA DE LOS MUCHACHOS - CENTRO DE DÍA
Propia
Cantabria

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025 se continuó desarrollando de manera regular los programas habituales dentro del proyecto educativo del Centro de Día, incluyendo apoyo escolar, desarrollo de habilidades socioemocionales, talleres formativos, actividades de ocio y tiempo libre, tutorías, convivencias y acciones de acompañamiento educativo y familiar dirigidas a niños, niñas y adolescentes. Se llevó a cabo un refuerzo educativo diario orientado a mejorar el rendimiento académico y los hábitos de estudio, complementado con actividades semanales de ocio saludable que favorecieron la participación, la convivencia y el desarrollo personal y social. Asimismo, se realizaron actuaciones de apoyo a las familias para facilitar la conciliación familiar y laboral, la orientación en cuanto a pautas educativas y parentalidad positiva así como para aliviar las dificultades relacionadas con el seguimiento escolar de sus hijos e hijas. De forma transversal, se trabajaron valores, competencias personales, emocionales y sociales, hábitos de vida saludables y actividades artísticas, contribuyendo al desarrollo integral de los participantes y al fortalecimiento de su bienestar emocional y social.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	2	2	3.444	3.520
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	18	18
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		241,07
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		241,07
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	8.007,00	1.665,53
Gastos de personal	60.857,13	61.642,20
Otros gastos de explotación	12.440,00	14.274,39
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		9.188,76
Reparaciones	9.300,00	1.279,40
Servicios profesionales		673,44
Transportes	300,00	115,58
Seguros	100,00	389,88
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	2.050,00	2.378,94
Otros gastos	690,00	248,39
Tributos		
Amortización del inmovilizado		2.656,35
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	81.304,13	80.479,54
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	81.304,13	80.479,54

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

MÁS INFANCIA
Propia
Cantabria

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el proyecto Más Infancia ha atendido a más de 60 menores y sus familias a través de diferentes servicios orientados a mejorar su bienestar y reducir las dificultades que presentan. Entre ellos se incluyen el apoyo educativo para alumnado de Educación Primaria y Secundaria, la atención psicológica, la logopedia y las actividades de ocio y tiempo libre. El apoyo educativo se desarrolla en grupos reducidos, atendiendo las necesidades específicas de cada menor y manteniendo una coordinación periódica con los centros educativos para establecer objetivos comunes y favorecer la mejora académica, teniendo en cuenta además las circunstancias y el contexto de cada niño, niña o adolescente. Asimismo, el servicio de psicología ofrece acompañamiento terapéutico tanto a los menores como a sus familias para abordar dificultades personales y familiares. Por su parte, el servicio de logopedia realiza intervenciones grupales mediante talleres adaptados a las necesidades relacionadas con la comunicación, el habla, el lenguaje o la voz. El servicio de ocio y tiempo libre para Educación Primaria y Secundaria, junto con el centro abierto para Educación Infantil, desarrolla actividades lúdicas y educativas que fomentan valores como el compañerismo, la solidaridad y el cuidado del medioambiente, además de organizar colonias urbanas durante los periodos vacacionales. Todos los servicios mantienen una coordinación y comunicación constantes con el fin de generar sinergias que favorezcan el desarrollo integral de los menores y sus familias.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
2	2	3.444	3.520

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
410	410

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	18.000,00	18.154,39
a) Ayudas monetarias	18.000,00	
b) Ayudas no monetarias		18.154,39
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	2.040,00	399,47
Gastos de personal	65.384,15	50.939,38
Otros gastos de explotación	60,00	11.161,08
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		8,97
Reparaciones		155,00
Servicios profesionales		6.534,56
Transportes		767,24
Seguros		170,09
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		288,39
Otros gastos	60,00	3.236,83
Tributos		
Amortización del inmovilizado		43,16
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	85.484,15	80.697,48
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	85.484,15	80.697,48

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
RPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

Objeto	Indicador	Cuantificación	
		Previsto	Realizado
Adquisición de usuarios	Indicador de usuarios	410	410

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PAE TORRELAVERGA
Propia
Cantabria

Descripción detallada de la actividad

El PAE atendió en 2025 a 10 jóvenes. Este proyecto de apoyo a una vida autónoma para menores y jóvenes en riesgo o conflicto social se lleva a cabo en Madrid, Valencia, Alicante, Castellón, Torrelavega y A Coruña y responde a las necesidades de acompañamiento y orientación de menores y jóvenes que cumplan una medida judicial en medio abierto, la hayan finalizado recientemente o provengan de recursos residenciales específicos para menores con graves problemas de conducta.

En ambas circunstancias se evidencia la necesidad de ofrecer estructuras y recursos de apoyo y acompañamiento cuando estas actuaciones finalizan. Ya sea ante el retorno al domicilio familiar de procedencia o cuando se inicia una vida autónoma, el joven que ha tenido figuras educativas de apoyo y recursos socializadores se encuentra con las dificultades añadidas de afrontar una nueva situación en su vida.

La intervención socioeducativa y el acompañamiento que con gran intensidad y calidad se ha desarrollado durante los meses o años de intervención previa, suele finalizarse de forma precipitada, a menudo sin haber logrado los objetivos necesarios para enfrentar las situaciones de conflicto social. Dicho riesgo se incrementa con la falta de acceso a un trabajo y a una vivienda digna y por la falta de apoyo en el momento de afrontar nuevas situaciones, por lo que los avances conseguidos pueden verse condicionados.

Las necesidades observadas en estos jóvenes exigen actuaciones en diversas áreas de intervención, como apoyo residencial, de formación, orientación socio-laboral y apoyo terapéutico.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
1	1	1.722	1.760

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
6	10

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		826,27
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		826,27
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	80,00	1.142,33
Gastos de personal	129.547,63	40.494,80
Otros gastos de explotación	14.589,68	17.222,45
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		12.341,89
Reparaciones	12.084,68	750,05
Servicios profesionales		180,29
Transportes		38,41
Seguros	735,00	971,27
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	1.620,00	2.632,51
Otros gastos	150,00	308,03
Tributos		
Amortización del inmovilizado		319,07
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	144.217,31	60.004,92
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		26.815,86
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		26.815,86
TOTAL	144.217,31	86.820,78

Firmado por YAGÜE ALONSO

el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROYECTO SOCIOEDUCATIVO FAMILIA-EDUCA ARTEIXO
Propia
Galicia

Descripción detallada de la actividad

El proyecto Familia Educa Arteixo de Fundación Amigó es un recurso de atención socioeducativa en centro de día dirigido a niños, niñas y adolescentes, así como a sus familias, especialmente madres en situación de vulnerabilidad o riesgo de exclusión social.

Su finalidad es ofrecer un acompañamiento integral que contribuya al bienestar de los menores y al fortalecimiento de sus familias, combinando apoyo educativo, intervención familiar, actividades de desarrollo personal y espacios de participación. El proyecto se orienta a mejorar las competencias personales, sociales y educativas de los niños, niñas y adolescentes atendidos, al tiempo que favorece la implicación de sus progenitores en el proceso educativo.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	3	8	4.520	14.080
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	20	20
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		14,16
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		14,16
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	612,00	928,43
Gastos de personal	81.555,52	259.581,37
Otros gastos de explotación	150,00	5.747,44
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		41,39
Reparaciones		96,55
Servicios profesionales		2.047,84
Transportes		992,80
Seguros		1.147,11
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		162,53
Otros gastos	150,00	1.259,22
Tributos		
Amortización del inmovilizado		1.578,94
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	82.317,52	267.850,34
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	82.317,52	267.850,34

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LAO N.º 10
R: 3167 ** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROYECTO SOCIOEDUCATIVO FAMILIA-EDUCA LABAÑOU
Propia
Galicia

Descripción detallada de la actividad

Familia Educa Labañou desarrolló en 2025 iniciativas de orientación académica y acompañamiento sociofamiliar destinadas a menores y jóvenes. Se impulsaron sesiones periódicas de apoyo escolar, propuestas semanales de tiempo libre educativo y actuaciones dirigidas a las familias para favorecer la organización familiar y mejorar el acompañamiento en el ámbito académico. Asimismo, se fomentaron competencias personales y sociales, estilos de vida saludables, convivencia positiva y actividades creativas y culturales.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
3	3	4.520	5.280

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
100	100

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		24.003,12
a) Ayudas monetarias		24.000,00
b) Ayudas no monetarias		3,12
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	612,00	357,96
Gastos de personal	96.439,18	84.829,43
Otros gastos de explotación	150,00	2.099,11
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		9,10
Reparaciones		24,30
Servicios profesionales		571,53
Transportes		582,16
Seguros		393,82
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		1,04
Otros gastos	150,00	517,16
Tributos		
Amortización del inmovilizado		43,79
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	97.201,18	111.333,41
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	97.201,18	111.333,41

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de Labañou
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

52 de 76

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

ACOMPANANDO A CORUÑA
Propia
Galicia

Este proyecto no se ejecuta por separado, se incluye en Familia Educa.

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
1		861	

Número	
Previsto	Realizado
40	

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		
Gastos de personal	25.836,57	
Otros gastos de explotación		
<i>Trabajos otras empresas</i>		
<i>Arrendamientos</i>		
<i>Reparaciones</i>		
<i>Servicios profesionales</i>		
<i>Transportes</i>		
<i>Seguros</i>		
<i>Gastos bancarios</i>		
<i>Publicidad</i>		
<i>Suministros</i>		
<i>Otros gastos</i>		
<i>Tributos</i>		
Amortización del inmovilizado		
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	25.836,57	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	25.836,57	

Nombre	RAPHAEL - ***3167** el día	Indicador	
Activación de usuarios	18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios	Nombre de usuarios	

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

ACOMPañANDO VIGO
Propia
Galicia

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el proyecto Acompañando de Fundación Amigó Vigo continuó ofreciendo acompañamiento psicosocial a mujeres con cargas familiares no compartidas, favoreciendo su bienestar personal, el fortalecimiento de sus capacidades y la mejora de su situación social y familiar. A lo largo del año se desarrollaron intervenciones individuales y acciones de apoyo orientadas a promover la autonomía, la conciliación y el acceso a recursos. Asimismo, se llevaron a cabo talleres de sensibilización y prevención en centros educativos sobre igualdad de género, consentimiento y sexualidad, fomentando relaciones saludables y el respeto entre adolescentes. Como aspectos destacados, se impulsaron acciones destinadas a incrementar el número de participantes del proyecto y a mejorar la calidad de la atención prestada, reforzando el alcance y el impacto de la intervención.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
1	1	431	880

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
10	10

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		0,42
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		0,42
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	663,00	9,29
Gastos de personal	23.613,34	16.083,00
Otros gastos de explotación	150,00	502,87
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		1,21
Reparaciones		34,32
Servicios profesionales		37,50
Transportes		67,78
Seguros		235,23
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		0,14
Otros gastos	150,00	126,69
Tributos		
Amortización del inmovilizado		5,84
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	24.426,34	16.601,42
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	24.426,34	16.601,42

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PAE CORUÑA
Propia
Galicia

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025, el Proyecto de Pisos de Acompañamiento a la Emancipación (PAE) ha acompañado a 40 personas jóvenes en su transición a la vida adulta, combinando atención residencial y ambulatoria, en un año marcado por la reorganización completa del equipo educativo en abril. A pesar de este cambio, se garantizó la continuidad del servicio y un acompañamiento individualizado, con especial intensidad en la atención residencial. La mayoría de las personas atendidas fueron hombres de entre 18 y 20 años, principalmente de nacionalidad española y con un nivel formativo básico, aunque se observó un aumento en la capacitación profesional. El proyecto ha favorecido mejoras en la inserción laboral y la regularización administrativa, así como el desarrollo de habilidades personales, sociales y domésticas. La intervención se centró mayoritariamente en actuaciones individuales y presenciales, complementadas con talleres, salidas grupales y un aula abierta de apoyo educativo.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
3	4	4.520	7.040

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
15	40

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	6.000,00	4.809,19
a) Ayudas monetarias	6.000,00	2.385,00
b) Ayudas no monetarias		2.424,19
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	24.429,00	10.063,32
Gastos de personal	92.276,42	117.132,11
Otros gastos de explotación	7.858,23	11.153,48
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		12,83
Reparaciones	800,00	460,75
Servicios profesionales	100,00	2.186,78
Transportes	458,23	570,12
Seguros		700,53
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	4.500,00	5.712,03
Otros gastos	700,00	1.510,44
Tributos	1.300,00	
Amortización del inmovilizado	7.700,00	7.310,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	138.263,65	150.468,10
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	138.263,65	150.468,10

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

DESARROLLA VIGO
Propia
Galicia

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el programa Desarrolla de Fundación Amigó Vigo continuó ofreciendo acompañamiento psicosocioeducativo a adolescentes y jóvenes, orientado a favorecer su desarrollo personal, social y educativo. Se realizaron intervenciones individuales y acciones grupales, así como talleres en centros educativos centrados en habilidades sociales, convivencia y gestión positiva de conflictos, entre los que destacan Socialicemos y Resolución de Conflictos. Asimismo, durante el periodo estival se desarrollaron actividades grupales en la fundación que promovieron la participación, la cohesión y el ocio educativo. Como aspecto destacable, se impulsaron diversas acciones de difusión y visibilización del programa con el objetivo de ampliar su alcance y favorecer la incorporación de nuevos participantes.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
1		1.507	

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
10	10

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		6,85
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		6,85
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	612,00	244,11
Gastos de personal	42.333,35	15.128,61
Otros gastos de explotación	100,00	1.574,72
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		8,59
Reparaciones		39,41
Servicios profesionales		264,90
Transportes		175,15
Seguros		482,94
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		0,98
Otros gastos	100,00	602,75
Tributos		
Amortización del inmovilizado		41,33
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	43.045,35	16.995,62
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	43.045,35	16.995,62

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

INSERCIÓN SOCIO LABORAL
Propia
Galicia

Descripción detallada de la actividad

Durante este año 2025 desde el Centro de Inserción Laboral de A Coruña hemos llevado a cabo a través de los proyectos específicos de la sede una acción social dirigida a mejorar la empleabilidad de las personas en riesgo de exclusión social de la contorna.
A través de nuestros proyectos tenemos como objetivo común el acompañamiento, preparación y seguimiento del proyecto formativo-laboral personalizado de nuestros/as participantes. Para mejorar nuestra misión, diversificamos las actuaciones en dos proyectos que atienden las peculiaridades y necesidades específicas del colectivo.
Proyecto de Inserción Laboral Jóvenes (ISL) : es un recurso gratuito y de adscripción voluntaria orientado a la inclusión social y la mejora de la empleabilidad de jóvenes que presentan factores de riesgo de exclusión social en la ciudad de A Coruña este proyecto tiene como objetivo paliar las desigualdades económicas y socioculturales que vulnerabilizan a la población juvenil de la zona.
El proyecto Bolboretas es un recurso gratuito y de adscripción voluntaria orientado a la inclusión social y la mejora de la empleabilidad de mujeres inmigrantes que presentan factores de riesgo de exclusión social en la ciudad de A Coruña este proyecto tiene como objetivo paliar las desigualdades económicas y socioculturales que vulnerabilizan a la población de mujeres de la zona.
Las actividades que llevamos a cabo durante este año 2025 se han articulado a través de tutorías individualizadas de orientación laboral y talleres formativos, con el objetivo de proporcionar formación en aspectos básicos relacionados con el empleo, conocimiento del mercado laboral en Galicia, adquisición de competencias lingüísticas del entorno (Gallego) y competencias digitales cada vez más demandadas en el ámbito laboral .

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
3	2	4.520	3.520

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
250	250

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		4,39
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		4,39
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	663,00	27,98
Gastos de personal	78.521,88	57.108,36
Otros gastos de explotación	500,00	7.853,51
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		12,83
Reparaciones		1.091,34
Servicios profesionales		437,39
Transportes		191,63
Seguros		2.181,23
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	350,00	3.112,86
Otros gastos	150,00	826,23
Tributos		
Amortización del inmovilizado		61,74
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	79.684,88	65.055,98
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	79.684,88	65.055,98

Firmado por YAGÜE ALONSO

el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CENTRO DE DIA Y KANGUROTECA "LUIS AMIGÓ"
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025 atendimos en ambos proyectos a 386 usuarias de forma directa. En el proyecto Conmigo se atendieron a 108 niños, niñas y adolescentes donde destacan las actividades de refuerzo escolar y talleres sobre autoestima, identificación de emociones, creatividad artística y ocio y tiempo libre. Además, en temporadas vacacionales se realizaron actividades de colonias urbanas que favorecieron la conciliación familiar. En el proyecto Kanguroteca se atendieron a 92 mujeres y 94 bebés con los que se trabajó la maternidad positiva y talleres de empoderamiento a la mujer, información sobre inserción laboral que incluyen derivaciones a cursos y entidades de este ámbito.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
7	5	12.398	8.800

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
250	386

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	100,00	5.682,15
a) Ayudas monetarias	100,00	
b) Ayudas no monetarias		5.682,15
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	10.404,00	3.438,62
Gastos de personal	173.847,92	166.222,04
Otros gastos de explotación	7.391,00	9.072,65
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		21,05
Reparaciones	400,00	466,05
Servicios profesionales		746,14
Transportes	830,00	1.448,27
Seguros	331,00	512,99
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	4.630,00	3.041,37
Otros gastos	1.200,00	2.836,78
Tributos		
Amortización del inmovilizado		156,82
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	191.742,92	184.572,28
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	191.742,92	184.572,28

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

GRUPO DE CONVIVENCIA "LAS PALMERAS"
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

En el grupo de convivencia Las Palmeras se ha llevado a cabo en 2025 actividades socioeducativas y terapéuticas para cumplir con los objetivos pautados en la ejecución de las medidas que se cumplen en el grupo. Hemos acompañado a los menores en el cumplimiento de sus medidas, realizando actividades formativas, prelaborales, psicológicas, deportivas, de ocio saludable, creativas y comunitarias, con el fin de trabajar en su proceso desarrollo personal y en la mejora de sus entornos de relación. Así mismo, hemos realizado voluntariado tanto con animales como con grupos vulnerables, para promover la conciencia social y fomentar valores prosociales como la tolerancia, la cooperación y la empatía. Por último, hemos trabajado con las familias de los menores a través de nuestro programa de apoyo familiar, tratando así de mejorar las dinámicas familiares y la resolución de conflictos de manera asertiva entre los menores y sus familiares.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	14	15	24.108	26.400
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	12	12
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	2.967,27	3.863,72
a) Ayudas monetarias	2.967,27	2.453,01
b) Ayudas no monetarias		1.410,71
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	20.795,92	23.555,45
Gastos de personal	493.935,18	484.141,36
Otros gastos de explotación	6.387,77	23.287,38
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		59,25
Reparaciones	2.860,48	12.937,48
Servicios profesionales		2.365,39
Transportes	1.553,57	2.250,15
Seguros	684,25	775,41
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		68,58
Otros gastos	1.289,47	4.831,12
Tributos		
Amortización del inmovilizado		748,25
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	524.086,14	535.596,16
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	524.086,14	535.596,16

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROYECTO DE ACOMPAÑAMIENTO A LA EMANCIPACIÓN MADRID
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

PAE Madrid atendió en 2025 a 48 jóvenes. Este proyecto de apoyo a una vida autónoma para menores y jóvenes en riesgo o conflicto social se lleva a cabo en distintos sitios de la geografía nacional, y responde a las necesidades de acompañamiento y orientación de menores y jóvenes que cumplan una medida judicial en medio abierto, la hayan finalizado recientemente o provengan de recursos residenciales específicos para menores con graves problemas de conducta.

En ambas circunstancias se evidencia la necesidad de ofrecer estructuras y recursos de apoyo y acompañamiento cuando estas actuaciones finalizan. Ya sea ante el retorno al domicilio familiar de procedencia o cuando se inicia una vida autónoma, el joven que ha tenido figuras educativas de apoyo y recursos socializadores se encuentra con las dificultades añadidas de afrontar una nueva situación en su vida.

La intervención socioeducativa y el acompañamiento que con gran intensidad y calidad se ha desarrollado durante los meses o años de intervención previa, suele finalizarse de forma precipitada, a menudo sin haber logrado los objetivos necesarios para enfrentar las situaciones de conflicto social. Dicho riesgo se incrementa con la falta de acceso a un trabajo y a una vivienda digna y por la falta de apoyo en el momento de afrontar nuevas situaciones, por lo que los avances conseguidos pueden verse condicionados.

Las necesidades observadas en estos jóvenes exigen actuaciones en diversas áreas de intervención, como apoyo residencial, de formación, orientación socio-laboral y apoyo terapéutico.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
6	7	12.054	12.320

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
22	48

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	3.960,00	5.455,06
a) Ayudas monetarias	3.960,00	3.097,75
b) Ayudas no monetarias		2.357,31
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	49.738,26	41.729,08
Gastos de personal	191.555,15	235.695,86
Otros gastos de explotación	43.945,32	62.859,32
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		35.192,09
Reparaciones	34.703,42	3.208,35
Servicios profesionales	193,25	4.105,00
Transportes	737,19	3.460,20
Seguros	253,98	1.444,23
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	5.845,00	7.722,22
Otros gastos	2.212,48	7.727,23
Tributos		
Amortización del inmovilizado		859,33
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	289.198,73	346.598,65
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	289.198,73	346.598,65

Firmado por YAGÜE ALONSO

el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

APOYO EDUCATIVO Y SOCIOFAMILIAR EN MEDIO ABIERTO
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025, el programa PAESMA ha continuado desarrollando la ejecución de medidas judiciales con menores y jóvenes de la Comunidad de Madrid, atendiendo a diferentes tipologías delictivas, con especial incidencia en los casos de violencia filioparental. Esta intervención se caracteriza por un seguimiento integral de las distintas áreas de la vida de los y las adolescentes, así como por la identificación y activación de recursos que favorezcan la normalización de su situación vital. Además, de forma complementaria, se realiza intervención psicológica y familiar con adolescentes y sus familias que presentan graves dificultades de convivencia, contando para ello con dos psicólogas especializadas.

La actuación educativa se adapta de manera individualizada a las necesidades de cada caso, ofreciendo respuestas ajustadas y específicas. Junto a las medidas judiciales, se desarrollan intervenciones grupales dirigidas al fortalecimiento de habilidades sociales y al desarrollo personal en contextos compartidos.

Estos talleres se orientan principalmente a la mejora de la convivencia y la resolución de conflictos en el ámbito familiar, trabajando tanto con adolescentes como con sus progenitores a través de la Escuela de Familias. Asimismo, se incorporan contenidos complementarios como la prevención de la violencia de género y la educación afectivo-sexual.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
9	8	14.465	14.080

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
250	250

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.667,00
a) Ayudas monetarias		730,50
b) Ayudas no monetarias		936,50
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	3.059,28	1.603,13
Gastos de personal	281.468,95	263.106,68
Otros gastos de explotación	37.637,22	34.714,44
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	15.465,00	22.027,96
Reparaciones	11.909,41	1.424,48
Servicios profesionales	544,03	1.599,28
Transportes	648,24	911,87
Seguros	732,68	856,81
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	6.342,60	4.511,79
Otros gastos	1.701,34	3.382,25
Tributos	293,92	
Amortización del inmovilizado	462,32	178,82
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	322.627,77	301.270,07
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	322.627,77	301.270,07

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
RPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR ALBORAYA
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

Durante el 2025, hemos atendido a 21 menores migrantes no acompañados. Es un proyecto residencial en el que acompañamos a los menores que residen con nosotros hasta el cumplimiento de la mayoría de edad. Aparte de cubrir las necesidades más básicas, convivimos con ellos y les acompañamos en todas las gestiones necesarias para fomentar su autonomía. Realizamos también varios talleres con ellos, como alfabetización, habilidades sociales y educación para la salud. A través de estos talleres, de la convivencia diaria y de manera referencial, trabajamos con los menores para poder dotarles de herramientas con las que poder afrontar su mayoría de edad. Apoyamos y reforzamos los proyectos de autonomía de los menores, aportando realidad a los mismos para que les sirvan como base de su futuro.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	14	14	24.108	24.640
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	25	21
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros	3.480,00	10.437,16
a) Ayudas monetarias	3.480,00	3.413,00
b) Ayudas no monetarias		7.024,16
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	35.200,63	36.184,77
Gastos de personal	456.766,08	435.952,32
Otros gastos de explotación	37.628,49	36.062,72
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	15.465,00	9.869,03
Reparaciones	7.109,71	7.967,25
Servicios profesionales	752,07	2.760,17
Transportes	1.015,27	1.627,44
Seguros	716,69	525,68
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	7.025,04	7.946,07
Otros gastos	5.544,71	5.367,08
Tributos		
Amortización del inmovilizado		321,30
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	533.075,20	518.958,27
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	533.075,20	518.958,27

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA ALBORAYA
RAPAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR "GUADALAJARA-AMIGÓ 1" HOGAR CAMPIÑA
Propia
Castilla-La Mancha

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025 hemos atendido a 10 niños, niñas y jóvenes con edades comprendidas entre los 10 y los 17 años. Además del trabajo individual realizado con cada residente del Hogar, orientado al cumplimiento de sus objetivos personales, educativos, emocionales y de desarrollo personal, los chicos y chicas han participado en las actividades propias de la vida diaria y la convivencia. Asimismo, han tomado parte en diferentes actividades extraescolares y han recibido apoyo educativo para favorecer su progreso académico. A lo largo del año también se han celebrado fechas especiales e importantes para ellos, generando espacios de participación, convivencia y fortalecimiento de los vínculos. Del mismo modo, se han organizado diversas actividades y salidas de ocio que han contribuido a su bienestar y desarrollo social. Durante el periodo estival, todos los niños, niñas y jóvenes del Hogar participaron en un viaje de vacaciones, disfrutando de una experiencia compartida de ocio, convivencia y descanso fuera de su entorno habitual.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	8	10	13.776	17.600
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	8	10
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		7.768,26
a) Ayudas monetarias		3.871,50
b) Ayudas no monetarias		3.896,76
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	20.400,00	31.979,95
Gastos de personal	289.410,48	316.693,81
Otros gastos de explotación	31.400,00	30.943,88
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	14.400,00	16.271,98
Reparaciones		1.431,62
Servicios profesionales		374,51
Transportes	2.000,00	2.021,99
Seguros		799,02
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	15.000,00	4.475,11
Otros gastos		5.569,65
Tributos		
Amortización del inmovilizado		808,85
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	341.210,48	388.194,75
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	341.210,48	388.194,75

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR "GUADALAJARA-AMIGÓ 2" ALTO TAJO
Propia
Castilla-La Mancha

Descripción detallada de la actividad

En el Hogar Alto Tajo, a lo largo del 2025, se han llevado a cabo acompañamientos a 12 menores de edad de entre 11 y 18 años en el desarrollo, desempeño y aprendizaje de habilidades de la vida diaria, acompañamiento en su itinerario educativo y seguimiento de sus logros y promociones, actividades de apoyo educativo en aquellas áreas donde más lo han necesitado y refuerzo de todas en general, así como en las formaciones prelaborales y laborales cuando ha procedido. Se ha realizado acompañamiento y apoyo familiar en visitas y otros contactos. Se ha realizado refuerzo educativo diario, actividades de ocio saludable semanal, tanto individual como grupal y apoyo a la inclusión de los NNA en actividades deportivas, lúdicas y extraescolares en general. Se han elaborado y hecho seguimiento de proyectos educativos individuales con objetivos en todas sus áreas (familiar, escolar, formativa, de salud, comunitaria, etc) y se ha evaluado la progresión y necesidades de todo el grupo de hogar.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	9	9	15.498	15.840
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	8	12
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		13.611,24
a) Ayudas monetarias		4.746,07
b) Ayudas no monetarias		8.865,17
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	20.400,00	29.311,99
Gastos de personal	289.410,48	278.946,85
Otros gastos de explotación	31.400,00	32.655,04
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	14.400,00	16.361,42
Reparaciones		2.604,73
Servicios profesionales		2.429,06
Transportes	2.000,00	2.225,19
Seguros		848,81
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	15.000,00	3.921,12
Otros gastos		4.264,71
Tributos		
Amortización del inmovilizado		1.328,03
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	341.210,48	355.853,15
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	341.210,48	355.853,15

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA LONDO
RAPHAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

HOGAR "GUADALAJARA-AMIGÓ 3" RIO DULCE
Propia
Castilla-La Mancha

Descripción detallada de la actividad

El Hogar atendió en 2025 a 14 niños, niñas y adolescentes. Hogar de atención residencial de 8 plazas destinado a atender a niños, niñas y adolescentes que se encuentran bajo una medida de protección de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y deben estar temporal o definitivamente separados de su núcleo familiar.
Su fin es proporcionar una atención integral, compensadora y reparadora, que responda a sus necesidades, realizando las atenciones educativas y de cuidado necesarias para su desarrollo en condiciones análogas a las familiares.
Las personas usuarias son niños, niñas, adolescentes o jóvenes entre 0 y 17 años que se encuentren en situación de desamparo o cuyas familias no puedan atender sus necesidades básicas de forma temporal y prestamos atención durante las 24 horas del día, todos los días del año.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	11	9	18.942	15.840
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	8	14
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		12.323,29
a) Ayudas monetarias		3.129,55
b) Ayudas no monetarias		9.193,74
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	20.400,00	31.897,14
Gastos de personal	289.410,48	287.009,80
Otros gastos de explotación	31.400,00	44.868,69
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	14.400,00	24.758,07
Reparaciones		5.506,03
Servicios profesionales		1.960,17
Transportes	2.000,00	3.000,56
Seguros		790,33
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	15.000,00	4.128,20
Otros gastos		4.725,33
Tributos		
Amortización del inmovilizado		999,44
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	341.210,48	377.098,36
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	341.210,48	377.098,36

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LA LONDO
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROYECTO CONVIVIENDO
Propia
Canarias, Galicia, Comunidad de Madrid, País Vasco

Descripción detallada de la actividad

Madrid: El año 2025 ha representado un desafío significativo para el Proyecto Conviviendo Madrid, como consecuencia de diversos cambios estructurales que han impactado directamente en la composición y disponibilidad del equipo profesional. No obstante, y teniendo en cuenta las limitaciones descritas, los datos alcanzados en relación con el volumen de intervenciones realizadas y el número de familias atendidas se mantienen en niveles similares a los registrados en ejercicios anteriores, lo que evidencia la capacidad de adaptación y optimización de los recursos del proyecto. Asimismo, cabe destacar que se ha producido un incremento significativo en el número de actividades de prevención desarrolladas, alcanzando la cifra de participantes más elevada de los últimos cinco años y duplicando los valores registrados en el año 2021, lo que pone de manifiesto el fortalecimiento del enfoque preventivo del proyecto y su impacto comunitario. Asimismo, se destacan los elevados niveles de satisfacción alcanzados. Considerando el total de cuestionarios cumplimentados tanto por las familias como por los participantes en los talleres de prevención, se registra un índice de satisfacción global superior al 95 %.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	26	20	44.061	35.200
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	900	900
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		2.255,53
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		2.255,53
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	5.475,66	2.740,94
Gastos de personal	554.727,74	648.092,09
Otros gastos de explotación	29.791,61	63.152,41
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	14.863,20	14.791,20
Reparaciones	1.025,00	8.308,36
Servicios profesionales	340,00	15.487,97
Transportes		1.866,85
Seguros	1.423,24	5.636,82
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	5.540,00	5.848,42
Otros gastos	5.413,60	11.212,79
Tributos	1.186,57	
Amortización del inmovilizado		3.971,11
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	589.995,01	720.212,08
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	589.995,01	720.212,08

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

66 de 76

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROYECTO CRECIENDO
Propia
Galicia

Este proyecto no se ejecuta por separado, se incluye en Familia Educa.

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
1		1.722	

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
50	

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		
Gastos de personal	18.498,65	
Otros gastos de explotación		
<i>Trabajos otras empresas</i>		
<i>Arrendamientos</i>		
<i>Reparaciones</i>		
<i>Servicios profesionales</i>		
<i>Transportes</i>		
<i>Seguros</i>		
<i>Gastos bancarios</i>		
<i>Publicidad</i>		
<i>Suministros</i>		
<i>Otros gastos</i>		
<i>Tributos</i>		
Amortización del inmovilizado		
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	18.498,65	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	18.498,65	

Firmado por YAGÜE ALONSO

Nombre	RAPHAEL - ***3167** el día	Indicador
Activación de usuarios	18/05/2026 con un certificado	Código de usuarios
	emitido por AC FNMT Usuarios	

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

OFICINA MENTORA MADRID
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

En 2025 se puso en marcha el Proyecto Oficina Mentora Plus Madrid, que atendió de forma ambulatoria a un total de 98 personas jóvenes de entre 18 y 35 años. Las principales demandas detectadas fueron el apoyo psicológico y el acompañamiento en trámites documentales personales. Asimismo, se desarrollaron diversos talleres grupales orientados al empoderamiento femenino, el entrenamiento en habilidades sociales y comunicativas, y la gestión emocional, entre otros.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado	3	3	5.166	5.280
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas	80	98
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1.127,77
a) Ayudas monetarias		18,00
b) Ayudas no monetarias		1.109,77
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	27.744,00	281,72
Gastos de personal	126.182,49	108.211,59
Otros gastos de explotación	104.987,67	5.159,86
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		7,98
Reparaciones	101.337,67	183,41
Servicios profesionales		805,32
Transportes	200,00	201,92
Seguros	300,00	260,14
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros	1.550,00	886,76
Otros gastos	600,00	2.814,33
Tributos	1.000,00	
Amortización del inmovilizado		38,39
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	258.914,16	114.819,33
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	258.914,16	114.819,33

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 5496* el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROYECTO ACOMPAÑAMIENTO A LA EMANCIPACIÓN ALUCHE
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

Este proyecto de apoyo a una vida autónoma para menores y jóvenes en riesgo o conflicto social se lleva a cabo en distintos sitios de la geografía nacional, y responde a las necesidades de acompañamiento y orientación de menores y jóvenes que cumplan una medida judicial en medio abierto, la hayan finalizado recientemente o provengan de recursos residenciales específicos para menores con graves problemas de conducta. En ambas circunstancias se evidencia la necesidad de ofrecer estructuras y recursos de apoyo y acompañamiento cuando estas actuaciones finalizan. Ya sea ante el retorno al domicilio familiar de procedencia o cuando se inicia una vida autónoma, el joven que ha tenido figuras educativas de apoyo y recursos socializadores se encuentra con las dificultades añadidas de afrontar una nueva situación en su vida. La intervención socioeducativa y el acompañamiento que con gran intensidad y calidad se ha desarrollado durante los meses o años de intervención previa, suele finalizarse de forma precipitada, a menudo sin haber logrado los objetivos necesarios para enfrentar las situaciones de conflicto social. Dicho riesgo se incrementa con la falta de acceso a un trabajo y a una vivienda digna y por la falta de apoyo en el momento de afrontar nuevas situaciones, por lo que los avances conseguidos pueden verse condicionados. Las necesidades observadas en estos jóvenes exigen actuaciones en diversas áreas de intervención, como apoyo residencial, de formación, orientación socio-laboral y apoyo terapéutico.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
1		181	

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
5	5

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1,57
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		1,57
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos	214,20	64,52
Gastos de personal	5.066,96	803,90
Otros gastos de explotación	15.533,59	16.607,07
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos	14.820,00	14.821,76
Reparaciones	55,00	-0,50
Servicios profesionales		63,43
Transportes		42,70
Seguros	52,59	108,81
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		1.003,26
Otros gastos		567,61
Tributos	606,00	
Amortización del inmovilizado		8,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos	20.814,75	17.485,51
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL	20.814,75	17.485,51

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

I+D CONMIGÓ
Propia
Comunidad de Madrid

Descripción detallada de la actividad

Desde junio de 2025, fecha en la que arranca el proyecto, atendimos a 50 menores entre 6 y 16 años, así como a sus familias. Durante este año hemos llevado a cabo una hora y media de refuerzo educativo de lunes a jueves, una hora y media de talleres socioeducativos también de lunes a jueves, los viernes se realizan actividades de ocio y dos sábados al mes salidas de ocio cultural y saludable fuera del centro. Además hemos puesto en marcha la Escuela de familias, los martes y jueves, con un total de 4 horas semanales. En periodos no lectivos, se ejecutan colonias urbanas y campamento con pernocta de 14 días.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado		3		5.280
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas		10
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		5.162,24
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		5.162,24
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		1.618,13
Gastos de personal		101.715,34
Otros gastos de explotación		3.019,17
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		17,06
Reparaciones		174,51
Servicios profesionales		886,61
Transportes		512,24
Seguros		16,41
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		14,68
Otros gastos		1.397,66
Tributos		
Amortización del inmovilizado		82,06
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		111.596,94
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		111.596,94

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 5496* el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad	LAGUNETXEA
Tipo de actividad	Propia
Lugar de desarrollo	País Vasco

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, Lagunetxea 1 desarrolló una intervención educativa dirigida principalmente a niños, niñas y adolescentes en edad escolar, centrada en la adquisición de hábitos personales y de convivencia, el apoyo a la escolarización y el acompañamiento emocional. Se promovió la participación en actividades extraescolares, deportivas y de ocio educativo, así como la coordinación con centros educativos, sanitarios y familiares, favoreciendo procesos de desarrollo personal en un entorno estable y protector.

Lagunetxea 2

Durante el año 2025, Lagunetxea 2 atendió a adolescentes con necesidades educativas y sociales de especial complejidad, desarrollando intervenciones orientadas a la mejora de la convivencia, la vinculación educativa y la adquisición de hábitos de autonomía. Se trabajó de forma intensiva el acompañamiento emocional, la adherencia a procesos formativos y la reducción de conductas de riesgo, mediante una intervención individualizada y coordinada con los distintos recursos de protección, educación, salud y servicios sociales.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado		27		47.520
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas		10
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		22.584,26
a) Ayudas monetarias		1.946,24
b) Ayudas no monetarias		20.638,02
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		51.729,65
Gastos de personal		858.119,97
Otros gastos de explotación		39.261,96
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		12.240,31
Reparaciones		3.098,80
Servicios profesionales		3.504,89
Transportes		3.195,85
Seguros		1.646,74
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		6.637,06
Otros gastos		8.938,31
Tributos		
Amortización del inmovilizado		523,02
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		972.218,86
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		972.218,86

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de Lagunetxea
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PISO DE PREAUTONOMÍA DE ROCHAPEA
Propia
Navarra

Descripción detallada de la actividad

Durante el año 2025, el piso de preautonomía de Rochapea desarrolló una intervención orientada a la preparación para la vida adulta de adolescentes y jóvenes, potenciando competencias de autonomía personal, gestión económica, inserción formativa y laboral, y participación comunitaria. Asimismo, se realizó un acompañamiento individualizado para favorecer la inclusión social, el aprendizaje del idioma en los casos necesarios y el acceso a recursos educativos, laborales y de ocio adaptados a las necesidades de cada joven.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
	6		10.560

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
	6

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		12.284,13
a) Ayudas monetarias		5.080,94
b) Ayudas no monetarias		7.203,19
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		24.882,71
Gastos de personal		180.127,45
Otros gastos de explotación		25.053,08
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		13.711,85
Reparaciones		2.295,68
Servicios profesionales		1.188,87
Transportes		2.113,68
Seguros		87,90
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		692,77
Otros gastos		4.962,33
Tributos		
Amortización del inmovilizado		133,97
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		242.481,34
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		242.481,34

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
R: 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

PROGRAMA DE VIOLENCIA FILIOPARENTAL DE BALEARES
Propia
Islas Baleares

Descripción detallada de la actividad

Durante 2025, se llevó a cabo una intervención psicoterapéutica familiar e intervención grupal dirigida a niños, niñas, adolescentes y sus progenitores dentro del Programa de prevención y tratamiento de la violencia filio-parental. Asimismo, se realizaron acciones de asesoramiento, psicoeducación, sensibilización y difusión del programa orientadas a profesionales.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
	1		1.760

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
	10

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		23.051,99
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		23.051,99
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		4,08
Gastos de personal		28.391,48
Otros gastos de explotación		4.751,42
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		5,80
Reparaciones		4,82
Servicios profesionales		3.241,35
Transportes		29,28
Seguros		5,58
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		40,66
Otros gastos		1.423,93
Tributos		
Amortización del inmovilizado		27,91
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		56.226,88
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		56.226,88

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

OFICINA MENTORA VINARÓZ
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Servicios ambulatorios de soporte a la emancipación y la autonomía personal de adolescentes y personas jóvenes extuteladas y/o en riesgo de exclusión social, de 15 a 25 años, destinado a coordinar e impulsar su camino hacia la vida adulta.

Durante 2025 atendimos a 59 personas, 48 hombres y 11 mujeres, destacamos como actividades realizadas salidas de alternativas de ocio saludable, talleres grupales recogidos en los programas específicos o que emanan de necesidades detectadas y atenciones a nivel individual desde las diferentes áreas.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
	3		5.280

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
	59

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		206,04
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		206,04
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		1.148,90
Gastos de personal		103.257,68
Otros gastos de explotación		16.019,27
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		8.177,72
Reparaciones		1.050,14
Servicios profesionales		2.512,89
Transportes		465,02
Seguros		263,92
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		1.026,38
Otros gastos		2.523,20
Tributos		
Amortización del inmovilizado		524,12
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		121.156,01
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		121.156,01

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de LAO N.º 10
Rafael - *** 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

Miguel Bello (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CISLA CASTELLON
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Recurso que favorece la inserción sociolaboral de adolescentes, jóvenes y personas adultas en riesgo de exclusión social, mediante el trabajo en red con otras entidades e impulsando medidas que promuevan la mejora de sus condiciones de empleabilidad y la igualdad de oportunidades educativas y de acceso al mercado laboral.

Durante 2025 atendimos a 38 personas, 21 hombre y 17 mujeres, destacando durante el año el desarrollo de actividades para ofrecer formación acreditada y práctica adaptada a las necesidades reales del mercado laboral, a través de certificados de profesionalidad de nivel 1 y 2, así como acciones para mejorar la empleabilidad de personas jóvenes con dificultades de acceso al trabajo, priorizando a quienes tienen menor nivel educativo..

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
	1		1.760

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
	38

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		27.980,94
a) Ayudas monetarias		3.550,00
b) Ayudas no monetarias		24.430,94
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		2.854,95
Gastos de personal		40.148,20
Otros gastos de explotación		9.407,07
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		3.292,36
Reparaciones		311,26
Servicios profesionales		4.490,31
Transportes		256,87
Seguros		156,29
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		566,06
Otros gastos		333,92
Tributos		
Amortización del inmovilizado		145,68
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		80.536,84
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		80.536,84

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de La Actividad
Rafael - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

CAIXA PROINFANCIA
Propia
Comunidad Valenciana

Descripción detallada de la actividad

Programa de la Fundación "La Caixa" creado para apoyar a las familias en la educación de los/as niños, niñas y adolescentes e impulsar la igualdad de oportunidades cuyo objetivo es romper con el círculo hereditario de la pobreza impulsando todo un conjunto de acciones en clave de proceso y transformación, y promoviendo el desarrollo de oportunidades socioeducativas

Durante 2025 atendimos a 96 niños, niñas y adolescentes (44 niños y 52 niñas) así como a 60 familias. En este año destacamos actividades específicas para favorecer el desarrollo de las competencias de los/las niños, niñas y adolescentes y sus familias que permitan mejorar sus procesos de integración social y autonomía, así como promover el desarrollo social y educativo de la infancia y adolescencia en su contexto familiar, escolar y social.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

	Número		Nº Horas/año	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Personal asalariado		2		3.520
Personal con contrato de servicios				
Personal voluntario				

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

	Número	
	Previsto	Realizado
Personas físicas		96
Personas jurídicas		
Proyectos sin cuantificar beneficiarios		

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		1,88
a) Ayudas monetarias		
b) Ayudas no monetarias		1,88
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		2,92
Gastos de personal		50.969,67
Otros gastos de explotación		1.388,69
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		5,51
Reparaciones		14,57
Servicios profesionales		294,28
Transportes		21,60
Seguros		394,74
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		22,51
Otros gastos		635,48
Tributos		
Amortización del inmovilizado		68,18
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		52.431,34
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		52.431,34

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto de la actividad de Realización de la Actividad
RPAEL - *** 3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

A) Identificación

Denominación de la actividad
Tipo de actividad
Lugar de desarrollo

COOPERACIÓN
Propia
Estado

Descripción detallada de la actividad

Programa de apoyo a proyectos de terceros en países en vías de desarrollo.

B) Recursos humanos empleados en la actividad.

Personal asalariado
Personal con contrato de servicios
Personal voluntario

Número		Nº Horas/año	
Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
	1		1.760

C) Beneficiarios o usuarios de la actividad.

Personas físicas
Personas jurídicas
Proyectos sin cuantificar beneficiarios

Número	
Previsto	Realizado
	x

D) Recursos económicos empleados en la actividad

GASTOS / INVERSIONES	Importe	
	Previsto	Realizado
Gastos por ayudas y otros		54.761,06
a) Ayudas monetarias		54.761,06
b) Ayudas no monetarias		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		
Aprovisionamientos		
Gastos de personal		23.010,95
Otros gastos de explotación		
Trabajos otras empresas		
Arrendamientos		
Reparaciones		
Servicios profesionales		
Transportes		
Seguros		
Gastos bancarios		
Publicidad		
Suministros		
Otros gastos		
Tributos		
Amortización del inmovilizado		
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		
Gastos financieros		
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		
Diferencias de cambio		
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		
Impuestos sobre beneficios		
Subtotal gastos		77.772,01
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)		
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico		
Cancelación deuda no comercial		
Subtotal inversiones		
TOTAL		77.772,01

Firmado por YAGÜE ALONSO

Objeto: Indicadores de Realización de la Actividad
RAPHAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

ANEXO 2: RECURSOS ECONÓMICOS TOTALES EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

	A1	A2	A3	A4	A5	A6	A7	A8	A9
CONCEPTO	RESIDENCIA SOCIOEDUCATIVA "EL CABANYAL"	HOGAR "LA SALLE-AMIGÓ 1 y 2"	CENTRO JUVENIL MONTE-SIÓN	VALENCIA INCLOU - SANT ISIDRE Y TORRENT	CISLA (CENTRO DE INSERCIÓN SOCIOLABORAL AMIGÓ)	HOGAR FRANCISCO DE ASIS	RESIDENCIA BUENAVISTA	HOGAR DE EMANCIPACIÓN PATRAIX	HOGAR DE EMANCIPACIÓN TORRENT
Gastos por ayudas y otros	77.199,14	16.905,24	6.305,60	12.265,54	90.333,89	11.862,20	16.228,74	1.037,53	1.782,03
a) Ayudas monetarias	3.934,01	7.132,91		2.334,77		4.040,16	12.099,42	653,82	889,38
b) Ayudas no monetarias	73.265,13	9.772,33	6.305,60	9.930,77	90.333,89	7.822,04	4.129,32	383,71	892,65
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno									
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados									
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación									
Aprovisionamientos	24.389,60	58.009,92	5.362,25	146.502,68	67.317,24	17.949,45	104.995,26	9.002,65	16.196,57
Gastos de personal	1.113.327,11	841.119,59	88.928,45	621.261,27	265.631,97	451.931,93	1.620.757,57	97.717,65	116.109,96
Otros gastos de explotación	621.206,63	46.773,49	5.682,03	118.121,64	109.847,43	24.584,23	103.983,63	14.864,86	15.619,80
Trabajos otras empresas									
Arrendamientos	584.799,72	387,12	324,38	54.401,22	44.224,12	4.326,89	968,06	8.073,06	6.247,57
Reparaciones	2.218,16	5.862,55	823,59	8.623,55	13.287,92	2.020,10	15.602,00	320,02	426,93
Servicios profesionales	13.449,87	12.552,24	480,49	16.549,09	9.095,18	6.094,48	27.441,85	2.353,69	3.001,27
Transportes	927,69	1.302,23	2.344,21	4.965,31	20.132,81	2.619,80	4.182,06	358,95	522,54
Seguros	4.223,01	2.530,82	496,63	3.520,74	8.628,89	1.321,53	5.636,24	352,63	453,97
Gastos bancarios									
Publicidad									
Suministros	4.796,68	15.319,32	116,96	19.334,04	4.981,87	4.252,03	37.976,37	1.834,01	3.426,09
Otros gastos	10.791,50	8.819,21	1.095,77	10.727,69	9.496,64	3.949,40	12.177,05	1.572,50	1.541,43
Tributos									
Amortización del inmovilizado	16.401,92	4.183,85	674,08	9.312,59	14.757,52	5.989,86	21.709,42	623,98	7.948,65
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado									
Gastos financieros									
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros									
Diferencias de cambio									
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros									
Impuestos sobre beneficios									
Subtotal gastos	1.852.524,40	966.992,09	106.952,41	907.463,72	547.888,05	512.317,67	1.867.674,62	123.246,67	157.657,01
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	80.612,98			231.766,44			20.108,24	18.613,77	18.908,77
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico									
Cancelación deuda no comercial									
Adquisiciones de inversiones	80.612,98			231.766,44			20.108,24	18.613,77	18.908,77
TOTAL	1.933.137,38	966.992,09	106.952,41	1.139.230,16	547.888,05	512.317,67	1.887.782,86	141.860,44	176.565,78

Firmado por YAGUE ALONSO

RAFAEL *** 3167 ** el día

18/05/2026 con un certificado

emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por *** 2296 ** JOSE

MIGUEL BELLO (R: *** 23175541C *) el

día 18/05/2026 con un

certificado emitido por AC Representación

	A10	A11	A12	A13	A14	A15	A16	A17
CONCEPTO	HOGAR DE EMANCIPACIÓN VALENCIA	HOGAR DE EMANCIPACIÓN GANDÍA	OFICINA MENTORA PLUS VALÈNCIA I	OFICINA MENTORA PLUS TORRENT	OFICINA MENTORA PLUS PATERNA	OFICINA MENTORA PLUS GANDÍA	HOGAR PARA FAMILIAS PÉREZ DE ALBA	ALBERGUE DE EMERGENCIA ARRELS
Gastos por ayudas y otros	1.803,30	331,25	209,81	21,08	177,48	1.554,35	1.895,38	79.523,24
a) Ayudas monetarias	1.192,46	82,28					49,00	
b) Ayudas no monetarias	610,84	248,97	209,81	21,08	177,48	1.554,35	1.846,38	79.523,24
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno								
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados								
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación								
Aprovisionamientos	16.692,48	13.631,21	5.719,86	4.233,58	3.803,56	4.013,59	170.354,55	7.355,24
Gastos de personal	119.300,43	117.862,76	219.357,24	221.787,62	234.870,59	214.047,10	497.974,11	175.873,78
Otros gastos de explotación	15.126,75	16.028,19	22.620,97	17.098,55	14.080,40	21.730,96	65.920,43	5.399,89
Trabajos otras empresas								
Arrendamientos	4.186,54	6.236,60	11.998,43	8.454,24	7.009,36	7.016,95	18.525,44	89,00
Reparaciones	881,15	1.477,55	2.049,51	834,22	558,47	2.469,21	9.295,48	531,49
Servicios profesionales	4.196,68	2.139,76	4.006,87	3.300,12	2.489,08	4.201,23	2.994,03	1.113,05
Transportes	409,55	475,89	233,87	230,18	139,43	196,98	4.229,65	244,39
Seguros	423,08	456,48	733,67	669,47	699,47	761,45	1.197,51	590,91
Gastos bancarios								
Publicidad								
Suministros	3.344,15	3.841,80	1.829,72	1.382,49	1.222,05	2.600,25	26.231,22	519,74
Otros gastos	1.685,60	1.400,11	1.768,90	2.227,83	1.962,54	4.484,89	3.447,10	2.311,31
Tributos								
Amortización del inmovilizado	1.622,08	597,49	1.180,99	1.179,64	1.028,78	1.062,65	2.645,97	892,37
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado								
Gastos financieros								
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros								
Diferencias de cambio								
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros								
Impuestos sobre beneficios								
Subtotal gastos	154.545,04	148.450,90	249.088,87	244.320,47	253.960,81	242.408,65	738.790,44	269.044,52
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)			18.664,77					
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico								
Cancelación deuda no comercial								
Reversión								
TOTAL	154.545,04	148.450,90	267.753,64	244.320,47	253.960,81	242.408,65	738.790,44	269.044,52

Firmado por YAGUE ALONSO
R: 3167** el día

18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el

día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

CONCEPTO	A18	A19	A20	A21	A22	A23	A24	A25	A26
	GRUPO DE CONVIVENCIA EDUCATIVA "ALICANTE-AMIGÓ"	RESIDENCIA "MARGARITA NASEAU"	HOGAR DE EMANCIPACIÓN TOSSAL-VADILLO	HOGAR DE EMANCIPACIÓN JUANA FRANCÉS	HOGAR ZAGALES I	HOGAR ZAGALES II	UNIDAD EXTERNA DE EMANCIPACIÓN ALICANTE	OFICINA MENTORA PLUS ALICANTE	PLAN DE INFANCIA Y ADOLESCENCIA Y DINAMIZACIÓN DEL CONSELL DE INFANCIA DE DENIA
Gastos por ayudas y otros	11.467,68	4.261,40	1.571,04	3.099,58	7.799,96	6.365,57	133,57	1.683,39	6.408,14
a) Ayudas monetarias	4.005,54	666,90	120,00		3.600,85	3.818,21			
b) Ayudas no monetarias	7.462,14	3.594,50	1.451,04	3.099,58	4.199,11	2.547,36	133,57	1.683,39	6.408,14
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno									
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados									
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación									
Aprovisionamientos	82.309,57	44.901,73	7.082,28	22.186,57	20.517,36	18.719,81	1.241,89	3.850,33	961,07
Gastos de personal	1.103.767,08	1.047.497,63	102.983,71	470.636,55	477.481,00	418.361,96	231.433,60	207.754,24	15.399,32
Otros gastos de explotación	107.063,18	45.911,25	13.898,78	13.567,20	29.050,92	26.181,06	17.386,74	25.660,26	3.631,88
Trabajos otras empresas									
Arrendamientos	45.002,36	130,35	7.095,27	51,01	12.468,00	9.531,97	5.760,52	13.320,29	323,92
Reparaciones	7.875,34	12.326,75	174,27	3.263,99	1.745,64	1.788,95	1.559,15	3.078,63	11,80
Servicios profesionales	15.565,29	8.803,14	2.697,74	3.219,68	2.766,39	3.329,73	3.224,78	2.336,82	2.446,57
Transportes	5.698,85	789,40	338,35	1.042,06	467,16	848,93	610,51	1.525,02	17,39
Seguros	3.958,29	5.674,78	315,45	1.204,25	1.570,03	1.568,90	722,04	639,41	173,94
Gastos bancarios									
Publicidad									
Suministros	16.767,38	11.670,89	1.578,93	1.592,37	5.377,89	4.217,80	1.517,10	1.721,09	24,50
Otros gastos	12.195,67	6.515,94	1.698,77	3.193,84	4.655,81	4.894,78	3.992,64	3.039,00	633,76
Tributos									
Amortización del inmovilizado	10.357,31	11.239,37	270,59	1.436,06	882,77	724,06	573,38	1.997,52	36,80
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado									
Gastos financieros									
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros									
Diferencias de cambio									
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros									
Impuestos sobre beneficios									
Subtotal gastos	1.314.964,82	1.153.811,38	125.806,40	510.925,96	535.732,01	470.352,46	250.769,18	240.945,74	26.437,21
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	7.761,11	6.113,78			5.753,89			10.878,23	
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico									
Cancelación deuda no comercial									
Reversión	7.761,11	6.113,78			5.753,89			10.878,23	
TOTAL	1.322.725,93	1.159.925,16	125.806,40	510.925,96	541.485,90	470.352,46	250.769,18	251.823,97	26.437,21

Firmado por YAGUE ALONSO
 R: *** 3167 ** el día
 18/05/2026 con un certificado
 emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por *** 2296 ** JOSE
 MIGUEL BELLO (R: *** 5496 *) el
 día 18/05/2026 con un
 certificado emitido por AC
 Representación

	A27	A28	A29	A30	A31	A32	A33	A34	A35
CONCEPTO	PROYECTO AMIGÓ	SERVICIO DE ATENCIÓN DIURNA DE APOYO CONVIVENCIAL Y EDUCATIVO "AMIGÓ"	HOGAR CÁNDIDO LIZARRAGA	PROGRAMA KUMPANIA	HOGAR DE EMANCIPACIÓN ALBORADA	VIVIENDA PAE ALBORADA	HOGAR ANGELINA ABAD CANTAVELLA	CISPE	OFICINA MENTORA PLUS CASTELLÓN
Gastos por ayudas y otros	7.584,51	4.107,17	7.621,31	10.386,30	1.102,11	3.661,64	16,93	3.458,71	5.540,57
a) Ayudas monetarias		1.505,00	3.973,70	3,00	649,59	1.722,69		1.590,00	
b) Ayudas no monetarias	7.584,51	2.602,17	3.647,61	10.383,30	452,52	1.938,95	16,93	1.868,71	5.540,57
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno									
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados									
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación									
Aprovisionamientos	85.962,47	11.983,47	25.466,23	9.080,20	13.126,17	19.466,53	26,23	14.114,30	10.595,98
Gastos de personal	1.269.117,64	201.071,12	445.585,46	338.894,94	113.222,86	114.315,38	448.802,55	265.926,44	101.244,57
Otros gastos de explotación	108.642,45	24.480,30	34.388,60	16.499,90	18.639,71	26.317,41	4.952,15	22.013,78	9.184,41
Trabajos otras empresas									
Arrendamientos	20.871,23	628,01	16.945,80	3.260,88	8.929,68	8.966,73	49,46	1.272,50	3.047,14
Reparaciones	21.849,12	10.457,77	2.990,81	1.117,90	1.224,40	5.169,30	127,65	2.899,70	49,13
Servicios profesionales	8.097,82	4.675,39	3.039,00	4.161,25	3.066,93	4.354,82	1.774,01	6.756,36	1.441,54
Transportes	2.372,79	1.767,66	179,70	2.636,61	137,62	262,36	191,63	1.759,81	2.089,68
Seguros	5.051,28	1.417,09	2.692,46	1.320,03	383,51	833,01	645,90	1.522,83	504,47
Gastos bancarios									
Publicidad									
Suministros	34.225,33	1.752,52	5.181,62	1.232,73	3.296,09	4.425,35	195,09	1.572,55	1.060,59
Otros gastos	16.174,88	3.781,86	3.359,21	2.770,50	1.601,48	2.305,84	1.968,41	6.230,03	991,86
Tributos									
Amortización del inmovilizado	18.635,91	9.309,21	965,83	7.579,29	3.835,79	3.098,19	613,15	2.806,30	139,76
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado									
Gastos financieros									
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros									
Diferencias de cambio									
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros									
Impuestos sobre beneficios									
Subtotal gastos	1.489.942,98	250.951,27	514.027,43	382.440,63	149.926,64	166.859,15	454.411,01	308.319,53	126.705,29
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	13.304,38	41.095,66							10.447,17
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico									
Cancelación deuda no comercial									
Reversión	13.304,38								10.447,17
TOTAL	1.503.247,36	292.046,93	514.027,43	382.440,63	149.926,64	166.859,15	454.411,01	308.319,53	137.152,46

Firmado por YAGUE ALONSO

RAFAEL ***3167** el día

18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el

día 18/05/2026 con un

certificado emitido por AC Representación

	A36	A37	A38	A39	A40	A41	A42	A43	A44	A45
CONCEPTO	PRISMA	HOGAR "TURÓ BLAU"	HOGAR "CASA ZOLAZ"	HOGAR AMIGÓ	HOGAR ZABALONDO ETXEA	HOGAR MUSKIZ	HOGAR BERANGO "LOTURA"	PAE EUSKADI	CENTRO RESIDENCIAL MONTE AVRIL	SOAM
Gastos por ayudas y otros		1.165,70		16.202,70	7.659,29	10.223,21	10.246,40	2.560,03	22.960,50	5.847,41
a) Ayudas monetarias		208,00		5.408,22	4.362,50	5.765,00	5.293,00		6.896,00	
b) Ayudas no monetarias		957,70		10.794,48	3.296,79	4.458,21	4.953,40	2.560,03	16.064,50	5.847,41
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno										
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados										
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación										
Aprovisionamientos	310,12	2.331,69		30.571,87	22.721,20	19.014,12	33.147,14	3,45	46.664,43	6.157,85
Gastos de personal	15.906,44	27.193,03		559.474,99	815.465,15	679.985,52	800.429,57	27.345,04	697.697,68	275.445,81
Otros gastos de explotación	204,81	1.730,67		51.391,19	90.206,80	26.895,30	157.976,98	6.967,44	31.441,91	20.828,13
Trabajos otras empresas										
Arrendamientos		5,85		28.295,59	36.767,81	42,11	35.548,56	4,12	45,92	3.909,92
Reparaciones		1.256,45		635,11	24.406,47	3.638,62	83.203,86	4,64	3.468,52	1.185,07
Servicios profesionales		180,23		5.510,54	4.983,30	4.411,52	5.760,08	127,13	4.651,28	2.353,32
Transportes	10,00	53,09		4.959,24	4.542,81	3.363,37	5.314,53	26,83	7.934,24	1.605,56
Seguros	115,85	112,82		880,68	3.986,51	1.245,09	1.386,56	277,80	3.096,53	2.715,68
Gastos bancarios										
Publicidad										
Suministros		73,26		6.130,27	9.423,89	10.173,49	19.407,47	5.935,99	7.830,14	2.410,26
Otros gastos	78,96	48,97		4.979,76	6.096,01	4.021,10	7.355,92	590,93	4.415,28	6.648,32
Tributos										
Amortización del inmovilizado		28,12		318,22	402,69	6.076,43	2.786,15	27,34	386,02	5.516,15
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado										
Gastos financieros										
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros										
Diferencias de cambio										
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros										
Impuestos sobre beneficios										
Subtotal gastos	16.421,37	32.449,21		657.958,97	936.455,13	742.194,58	1.004.586,24	36.903,30	799.150,54	313.795,35
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)					40.111,30		40.111,30		7.126,16	
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico										
Cancelación deuda no comercial										
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)										
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico										
Cancelación deuda no comercial										
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)										
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico										
Cancelación deuda no comercial										
TOTAL	16.421,37	32.449,21		657.958,97	976.566,43	742.194,58	1.044.697,54	36.903,30	806.276,70	313.795,35

Firmado por YAGUE ALONSO

RAFAEL ***3167** el día

18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por

MIGUEL BELLO

***2296** (R: ***5496*) el

día 18/05/2026 con un

certificado emitido por AC
Representación

	A46	A47	A48	A49	A50	A51	A52	A53	A54
CONCEPTO	CASA DE LOS MUCHACHOS - HOGAR	CASA DE LOS MUCHACHOS - CENTRO DE DÍA	MÁS INFANCIA	PAE TORRELAVEGA	PROYECTO SOCIOEDUCATIVO FAMILIA-EDUCA ARTEIXO	PROYECTO SOCIOEDUCATIVO FAMILIA-EDUCA LABAÑOU	ACOMPAÑANDO A CORUÑA	ACOMPAÑANDO VIGO	PAE CORUÑA
Gastos por ayudas y otros	7.432,59	241,07	18.154,39	826,27	14,16	24.003,12		0,42	4.809,19
a) Ayudas monetarias	2.095,38					24.000,00			2.385,00
b) Ayudas no monetarias	5.337,21	241,07	18.154,39	826,27	14,16	3,12		0,42	2.424,19
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno									
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados									
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación									
Aprovisionamientos	15.661,32	1.665,53	399,47	1.142,33	928,43	357,96		9,29	10.063,32
Gastos de personal	218.836,59	61.642,20	50.939,38	40.494,80	259.581,37	84.829,43		16.083,00	117.132,11
Otros gastos de explotación	49.198,42	14.274,39	11.161,08	17.222,45	5.747,44	2.099,11		502,87	11.153,48
Trabajos otras empresas									
Arrendamientos	24.712,28	9.188,76	8,97	12.341,89	41,39	9,10		1,21	12,83
Reparaciones	3.448,21	1.279,40	155,00	750,05	96,55	24,30		34,32	460,75
Servicios profesionales	5.466,54	673,44	6.534,56	180,29	2.047,84	571,53		37,50	2.186,78
Transportes	1.929,43	115,58	767,24	38,41	992,80	582,16		67,78	570,12
Seguros	1.505,89	389,88	170,09	971,27	1.147,11	393,82		235,23	700,53
Gastos bancarios									
Publicidad									
Suministros	6.387,15	2.378,94	288,39	2.632,51	162,53	1,04		0,14	5.712,03
Otros gastos	5.748,92	248,39	3.236,83	308,03	1.259,22	517,16		126,69	1.510,44
Tributos									
Amortización del inmovilizado	7.510,96	2.656,35	43,16	319,07	1.578,94	43,79		5,84	7.310,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado									
Gastos financieros									
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros									
Diferencias de cambio									
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros									
Impuestos sobre beneficios									
Subtotal gastos	298.639,88	80.479,54	80.697,48	60.004,92	267.850,34	111.333,41		16.601,42	150.468,10
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)				26.815,86					
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico									
Cancelación deuda no comercial									
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)									
TOTAL	298.639,88	80.479,54	80.697,48	86.820,78	267.850,34	111.333,41		16.601,42	150.468,10

Firmado por YAGUE ALONSO

3167** el día

18/05/2026 con un certificado

emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R. 26.815,86* 5496*) el

día 18/05/2026 con un

certificado emitido por AC

Representación

	A55	A56	A57	A58	A59	A60	A61
CONCEPTO	DESARROLLA VIGO	INSERCIÓN SOCIO LABORAL	CENTRO DE DÍA Y KANGUROTECA "LUIS AMIGÓ"	GRUPO DE CONVIVENCIA "LAS PALMERAS"	PROYECTO DE ACOMPAÑAMIENTO A LA EMANCIPACIÓN MADRID	PROGRAMA DE APOYO EDUCATIVO Y SOCIOFAMILIAR EN MEDIO ABIERTO	HOGAR ALBORAYA
Gastos por ayudas y otros	6,85	4,39	5.682,15	3.863,72	5.455,06	1.667,00	10.437,16
a) Ayudas monetarias				2.453,01	3.097,75	730,50	3.413,00
b) Ayudas no monetarias	6,85	4,39	5.682,15	1.410,71	2.357,31	936,50	7.024,16
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno							
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados							
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación							
Aprovisionamientos	244,11	27,98	3.438,62	23.555,45	41.729,08	1.603,13	36.184,77
Gastos de personal	15.128,61	57.108,36	166.222,04	484.141,36	235.695,86	263.106,68	435.952,32
Otros gastos de explotación	1.574,72	7.853,51	9.072,65	23.287,38	62.859,32	34.714,44	36.062,72
Trabajos otras empresas							
Arrendamientos	8,59	12,83	21,05	59,25	35.192,09	22.027,96	9.869,03
Reparaciones	39,41	1.091,34	466,05	12.937,48	3.208,35	1.424,48	7.967,25
Servicios profesionales	264,90	437,39	746,14	2.365,39	4.105,00	1.599,28	2.760,17
Transportes	175,15	191,63	1.448,27	2.250,15	3.460,20	911,87	1.627,44
Seguros	482,94	2.181,23	512,99	775,41	1.444,23	856,81	525,68
Gastos bancarios							
Publicidad							
Suministros	0,98	3.112,86	3.041,37	68,58	7.722,22	4.511,79	7.946,07
Otros gastos	602,75	826,23	2.836,78	4.831,12	7.727,23	3.382,25	5.367,08
Tributos							
Amortización del inmovilizado	41,33	61,74	156,82	748,25	859,33	178,82	321,30
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado							
Gastos financieros							
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros							
Diferencias de cambio							
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros							
Impuestos sobre beneficios							
Subtotal gastos	16.995,62	65.055,98	184.572,28	535.596,16	346.598,65	301.270,07	518.958,27
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)							
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico							
CANCELACIÓN DEUDA NO COMERCIAL							
RENTAS Y VERSIONES							
TOTAL	16.995,62	65.055,98	184.572,28	535.596,16	346.598,65	301.270,07	518.958,27

Firmado por YAGUE ALONSO

3167** el día

18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE

MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el

día 18/05/2026 con un

certificado emitido por AC Representación

CONCEPTO	A62	A63	A64	A65	A66	A67	A68	A69
	HOGAR "GUADALAJARA-AMIGÓ 1" HOGAR CAMPIÑA	HOGAR "GUADALAJARA-AMIGÓ 2" ALTO TAJO	HOGAR "GUADALAJARA-AMIGÓ 3" RIO DULCE	PROYECTO CONVIVIENDO	PROYECTO CRECIENDO	OFICINA MENTORA MADRID	PROYECTO DE ACOMPAÑAMIENTO A LA EMANCIPACIÓN MADRID - ALUCHE	I+I CONMIGÓ
Gastos por ayudas y otros	7.768,26	13.611,24	12.323,29	2.255,53		1.127,77	1,57	5.162,24
a) Ayudas monetarias	3.871,50	4.746,07	3.129,55			18,00		
b) Ayudas no monetarias	3.896,76	8.865,17	9.193,74	2.255,53		1.109,77	1,57	5.162,24
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno								
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados								
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación								
Aprovisionamientos	31.979,95	29.311,99	31.897,14	2.740,94		281,72	64,52	1.618,13
Gastos de personal	316.693,81	278.946,85	287.009,80	648.092,09		108.211,59	803,90	101.715,34
Otros gastos de explotación	30.943,88	32.655,04	44.868,69	63.152,41		5.159,86	16.607,07	3.019,17
Trabajos otras empresas								
Arrendamientos	16.271,98	16.361,42	24.758,07	14.791,20		7,98	14.821,76	17,06
Reparaciones	1.431,62	2.604,73	5.506,03	8.308,36		183,41	-0,50	174,51
Servicios profesionales	374,51	2.429,06	1.960,17	15.487,97		805,32	63,43	886,61
Transportes	2.021,99	2.225,19	3.000,56	1.866,85		201,92	42,70	512,24
Seguros	799,02	848,81	790,33	5.636,82		260,14	108,81	16,41
Gastos bancarios								
Publicidad								
Suministros	4.475,11	3.921,12	4.128,20	5.848,42		886,76	1.003,26	14,68
Otros gastos	5.569,65	4.264,71	4.725,33	11.212,79		2.814,33	567,61	1.397,66
Tributos								
Amortización del inmovilizado	808,85	1.328,03	999,44	3.971,11		38,39	8,45	82,06
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado								
Gastos financieros								
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros								
Diferencias de cambio								
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros								
Impuestos sobre beneficios								
Subtotal gastos	388.194,75	355.853,15	377.098,36	720.212,08		114.819,33	17.485,51	111.596,94
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)								
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico								
Cancelación deudas no comerciales								
Reversión de inversiones								
TOTAL	388.194,75	355.853,15	377.098,36	720.212,08		114.819,33	17.485,51	111.596,94

Firmado por YAGUE ALONSO
 R: ***3167** el día
 18/05/2026 con un certificado
 emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
 MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
 día 18/05/2026 con un
 certificado emitido por AC
 Representación

	A70	A71	A72	A73	A74	A75	A76	N.I.
CONCEPTO	LAGUNETXEA	PISO DE PREAUTONOMÍA DE ROCHAPEA	PROGRAMA DE VIOLENCIA FILIOPARENTAL DE BALEARES	OFICINA MENTORA VINARÓZ	CISLA CASTELLÓN	CAIXA PROINFANCIA	COOPERACIÓN	NO IMPUTADO
Gastos por ayudas y otros	22.584,26	12.284,13	23.051,99	206,04	27.980,94	1,88	54.761,06	23.565,85
a) Ayudas monetarias	1.946,24	5.080,94			3.550,00		54.761,06	
b) Ayudas no monetarias	20.638,02	7.203,19	23.051,99	206,04	24.430,94	1,88		
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno								23.565,85
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados								
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación								
Aprovisionamientos	51.729,65	24.882,71	4,08	1.148,90	2.854,95	2,92		
Gastos de personal	858.119,97	180.127,45	28.391,48	103.257,68	40.148,20	50.969,67	23.010,95	34.743,67
Otros gastos de explotación	39.261,96	25.053,08	4.751,42	16.019,27	9.407,07	1.388,69		89.601,84
Trabajos otras empresas								
Arrendamientos	12.240,31	13.711,85	5,80	8.177,72	3.292,36	5,51		
Reparaciones	3.098,80	2.295,68	4,82	1.050,14	311,26	14,57		
Servicios profesionales	3.504,89	1.188,87	3.241,35	2.512,89	4.490,31	294,28		
Transportes	3.195,85	2.113,68	29,28	465,02	256,87	21,60		
Seguros	1.646,74	87,90	5,58	263,92	156,29	394,74		
Gastos bancarios								42.468,95
Publicidad								33.389,38
Suministros	6.637,06	692,77	40,66	1.026,38	566,06	22,51		
Otros gastos	8.938,31	4.962,33	1.423,93	2.523,20	333,92	635,48		
Tributos								13.743,51
Amortización del inmovilizado	523,02	133,97	27,91	524,12	145,68	68,18		
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado								
Gastos financieros								77.119,81
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros								
Diferencias de cambio								
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros								
Impuestos sobre beneficios								
Subtotal gastos	972.218,86	242.481,34	56.226,88	121.156,01	80.536,84	52.431,34	77.772,01	225.031,17
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)								
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico								
Cancelación deuda no comercial								
Reversión								
TOTAL	972.218,86	242.481,34	56.226,88	121.156,01	80.536,84	52.431,34	77.772,01	225.031,17

Firmado por YAGUE ALONSO

RAFAEL ***3167** el día

18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

CONCEPTO	TOTAL
Gastos por ayudas y otros	771.854,21
a) Ayudas monetarias	197.274,41
b) Ayudas no monetarias	551.013,95
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	23.565,85
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	
Aprovisionamientos	1.543.572,14
Gastos de personal	23.857.434,97
Otros gastos de explotación	2.842.476,52
Trabajos otras empresas	
Arrendamientos	1.267.513,95
Reparaciones	321.157,31
Servicios profesionales	292.410,05
Transportes	125.142,72
Seguros	100.020,31
Gastos bancarios	42.468,95
Publicidad	33.389,38
Suministros	365.032,97
Otros gastos	281.597,37
Tributos	13.743,51
Amortización del inmovilizado	212.349,16
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	
Gastos financieros	77.119,81
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	
Diferencias de cambio	
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	
Impuestos sobre beneficios	
Subtotal gastos	29.304.806,81
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes Patrimonio Histórico)	598.193,81
Adquisiciones Bienes Patrimonio Histórico	
CANCELACIÓN DEUDA NO COMERCIAL	
Reversión de inversiones	598.193,81
TOTAL	29.903.000,62

Firmado por YAGUE ALONSO

AC FAEI ***3167** el día

18/05/2026 con un certificado

emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

ANEXO 3: INVENTARIO

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

FUNDACION AMIGÓ. RESUMEN DE INVENTARIO.

Descripción	Valor Adquisición	Amortizaciones / Correcciones	Valor Contable
APLICACIONES INFORMÁTICAS	384.324,26	105.259,17	279.065,09
INMOVILIZADO INTANGIBLE	384.324,26	105.259,17	279.065,09
TERRENOS	519.354,21		519.354,21
CONSTRUCCIONES	1.681.689,28	425.100,28	1.256.589,00
INSTALACIONES TÉCNICAS	20.176,75	7.540,04	12.636,71
OTRAS INSTALACIONES	190.133,82	149.175,25	40.958,57
MOBILIARIO	309.163,64	199.074,14	110.089,50
EQUIPOS INFORMÁTICOS	202.434,31	151.939,20	50.495,11
ELEMENTOS DE TRANSPORTE	784.717,15	486.834,52	297.882,63
OTRO INMOVILIZADO	37.504,54	21.435,83	16.068,71
CONSTRUCCIONES EN CURSO			
EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN EN MONTAJE			
ANTICIPOS INMOVILIZADO			
INMOVILIZADO MATERIAL	3.745.173,70	1.441.099,26	2.304.074,44
<u>INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO</u>			
PARTICIPACIONES AYAROBLA	10.000,00		10.000,00
INVERSIONES ENTIDADES GRUPO L/PL	10.000,00		10.000,00
<u>OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS</u>			
ACCIONES BANCO SANTANDER	11.751,06	4.924,86	16.675,92
ACC.LEHMAN BROTHERS	2.018,27	-2.018,27	
<u>FIANZAS DEPOSITADAS</u>			
SALDOS FIANZAS DEPOSITADAS	611.289,78		611.289,78
INVERSIONES FINANCIERAS L/PL	625.059,11	2.906,59	627.965,70
DEUDORES VARIOS	8.315.817,73		8.315.817,73
PERSONAL	54.735,56		54.735,56
ADMINISTRACIONES PUBLICAS	571,37		571,37
DEUDORES COMERC. Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	8.371.124,66		8.371.124,66
FIANZAS CONSTITUIDAS	58.084,28		58.084,28
OTROS SALDOS DEUDORES	188.268,66		188.268,66
INVERSIONES FINANCIERAS C/PL	246.352,94		246.352,94
SALDOS A CIERRE DE EJERCIO	2.381.449,91		2.381.449,91
TESORERÍA	2.381.449,91		2.381.449,91
SALDOS ACREEDORES	-186.852,82		-186.852,82
DEUDAS L/PL	-186.852,82		-186.852,82
SALDOS ACREEDORES	-4.726.791,22		-4.726.791,22
ACREEDORES C/PL	-4.726.791,22		-4.726.791,22
SALDO PERIODIFICACIONES	-3.638.661,74		-3.638.661,74
PERIODIFICACIONES C/PL	-3.638.661,74		-3.638.661,74
TOTAL INVENTARIO			5.667.726,96

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
APLICACIONES INFORMÁTICAS		384.324,26	105.259,17	279.065,09
27/09/2001	PROGRAMA CSD	4.927,55	4.927,55	
15/10/2001	LIB.LEVANTINA	39,05	39,05	
22/10/2001	PROGRAMA DE CONTABILIDAD	453,16	453,16	
05/04/2002	CSD PR.DATOS	8.211,64	8.211,64	
26/04/2002	CSD PR.DATOS	3.284,67	3.284,67	
21/07/2004	FRA 32060 BEEP DATA SALT	45,00	45,00	
13/07/2009	SE FACTURA 004457	1.873,40	1.873,40	
20/04/2015	SU FRA 46698 AMPLIACION A3NOM	1.361,25	1.361,25	
04/07/2016	SU FRA SQUARE VENTURES 329	7.056,75	7.056,75	
24/10/2022	DAP 360	34.951,58	34.951,58	
31/12/2022	SISTEMA REGISTRO PERSONAS,ACT Y SEGUIM	35.988,39	35.661,05	327,34
24/01/2024	ANTIVIRUS ZAGALES IRPF GV	477,99	305,57	172,42
25/01/2024	OFFICE 2021 CABAÑAL IRPF DUA	188,00	120,01	67,99
05/12/2025	ACTIVACION CRECEMOS	285.465,83	6.968,49	278.497,34
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2060000</u>	<u>384.324,26</u>	<u>105.259,17</u>	<u>279.065,09</u>
TERRENOS		519.354,21		519.354,21
21/12/2015	SEDE DEL.VIZCAYA AV.L.AGUIRRE	77.349,60		77.349,60
28/11/2016	ESCR.COMPRA LOCAL LAUREL 3225 (suelo)	136.078,00		136.078,00
14/04/2023	SUELO VIVIENDA OUTEIRO 95-97	89.266,04		89.266,04
14/04/2023	SUELO GARAJE OUTERIRO 95/97	5.227,70		5.227,70
27/04/2023	SUELO MONTEVIDEO 6-8 1D	87.469,33		87.469,33
21/07/2023	SUELO OIDOR GREGORIO TOBAR 3	72.909,92		72.909,92
13/01/2025	SUELO PISO ARQ.SEGURA LAGO 1	51.053,62		51.053,62
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2100000</u>	<u>519.354,21</u>		<u>519.354,21</u>
CONSTRUCCIONES		1.681.689,28	425.100,28	1.256.589,00
31/03/2016	SU FRA CNES GUINEA 19	13.412,53	2.615,42	10.797,11
30/06/2017	ACTIVACION OBRAS CISLA	119.661,36	67.794,91	51.866,45
19/01/2018	RETENCIONES 3% OBRAS C/ALBOCASER 4	3.525,20	560,52	2.964,68
22/01/2018	ACTIVACION OBRAS H.FCO.ASIS	31.480,62	25.003,36	6.477,26
01/05/2019	ACTIVACION REFORMAS HOGAR BUENAVISTA	55.132,52	24.495,63	30.636,89
19/05/2019	ACTIVACION OBRAS VAT	36.300,00	16.009,02	20.290,98
27/05/2019	ACTIVACION OBRAS SOAM	49.832,13	21.904,21	27.927,92
23/08/2019	ACTIVACION OBRAS KUMPANIA	42.933,07	27.300,75	15.632,32
27/10/2019	ACTIVACION OBRAS C.DIA P.AMIGO	17.070,68	10.551,10	6.519,58
10/07/2020	ACTIVACION OBRAS 2020 C.T.	50.352,10	27.583,60	22.768,50
29/06/2020	ACTIVACION OBRAS M.NASEAU 2020	39.084,56	21.528,57	17.555,99
03/06/2020	ACTIVACION OBRAS CENTRO DE DIA	38.117,92	21.266,87	16.851,05
09/10/2020	ACTIVACION OBRAS SOAM	18.246,21	9.541,87	8.704,34
28/06/2021	ACT.OBRAS H.E.ALBORADA	18.246,80	8.233,56	10.013,24
10/05/2021	ACT.OBRAS KUMPANIA	14.028,74	6.518,54	7.510,20
20/06/2021	ACT.OBRAS CISPE	14.060,26	6.375,29	7.684,97
13/07/2021	ACTIVACION OBRAS SAN ISIDRO	7.479,10	3.344,08	4.135,02
19/02/2021	ACTIVACION OBRAS M.NASEAU	12.695,79	6.177,46	6.518,33
17/06/2021	ACTIVACION OBRAS H.F.A.	5.029,37	2.284,59	2.744,78
21/10/2021	ACTIVACION OBRAS C.T.	39.083,00	16.404,15	22.678,85
13/05/2024	OBRAS CALDERA HCL IRPF GV 24	2.601,50	425,77	2.175,73
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110000</u>	<u>628.373,46</u>	<u>325.919,27</u>	<u>302.454,19</u>
01/01/2016	SEDE DEL.VIZCAYA AVDA.LEHENDAKARI AGUIRR	30.650,40	6.130,10	24.520,30
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110002</u>	<u>30.650,40</u>	<u>6.130,10</u>	<u>24.520,30</u>

Firmado por YASUE ALONSO
RAFAEL - *** 3167 - el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por *** 2296 *** JOSE
MIGUEL BELLO (R: *** 5496 *) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
10/03/2021	FRAS DM ATLAS-SOLADO GCE ALIC	1.877,71	903,87	973,84
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110003</u>	<u>196.370,67</u>	<u>46.162,57</u>	<u>150.208,10</u>
07/10/2016	SU FRA.ESTUDIO PIRAMIDES 26	5.000,00	900,00	4.100,00
28/11/2016	ESCRITURA COMPRA CALLE LAUREL 3225	53.922,00	9.705,96	44.216,04
31/12/2017	ACTIVACION REFORMAS C/LAUREL	59.000,60	9.443,31	49.557,29
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110004</u>	<u>117.922,60</u>	<u>20.049,27</u>	<u>97.873,33</u>
14/04/2023	VIVIENDA RDA.OUTEIRO PORTAL	100.733,96	5.475,51	95.258,45
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110005</u>	<u>100.733,96</u>	<u>5.475,51</u>	<u>95.258,45</u>
14/04/2023	PL.GARAJE R.OUTEIRO 95/97	14.772,30	802,98	13.969,32
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110006</u>	<u>14.772,30</u>	<u>802,98</u>	<u>13.969,32</u>
27/04/2023	VIVIENDA C/MONTEVIDEO 6-8 1D	162.530,67	8.718,76	153.811,91
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110007</u>	<u>162.530,67</u>	<u>8.718,76</u>	<u>153.811,91</u>
21/07/2023	VIVIENDA OIDOR GREGORIO TEOB	107.090,08	5.245,94	101.844,14
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110008</u>	<u>107.090,08</u>	<u>5.245,94</u>	<u>101.844,14</u>
13/12/2024	OBRAS PISOS CORUÑA PAES	85.216,27	1.792,81	83.423,46
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110009</u>	<u>85.216,27</u>	<u>1.792,81</u>	<u>83.423,46</u>
13/01/2025	VUELO PISO ARQ.SEGURA LAGO 1	144.946,38	2.803,62	142.142,76
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110010</u>	<u>144.946,38</u>	<u>2.803,62</u>	<u>142.142,76</u>
18/05/2025	REFORMA LOCAL SADACE	14.573,24	737,16	13.836,08
05/08/2025	REFORMA LOCAL SADACE	18.058,04	182,06	17.875,98
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110011</u>	<u>32.631,28</u>	<u>919,22</u>	<u>31.712,06</u>
28/01/2025	OBRAS MAT.BAÑOS PAE TVGA IRP	1.146,45	40,52	1.105,93
12/02/2025	OBRAS MEJORA PAE TVGA IRPF24	2.289,32	120,29	2.169,03
23/02/2025	OBRAS BAÑOS PAE TVGA IRPF24/	7.036,15	21,23	7.014,92
13/06/2025	OBRAS FACHADA PAE TVGA IRPF2	5.082,00	54,58	5.027,42
19/06/2025	BRAS FACHADA PAE TVGA IRPF24	5.868,50	63,03	5.805,47
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110012</u>	<u>21.422,42</u>	<u>299,65</u>	<u>21.122,77</u>
01/01/2025	OBRAS MEJORAS CD/C.MUCHACHOS	39.028,79	780,58	38.248,21
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2110013</u>	<u>39.028,79</u>	<u>780,58</u>	<u>38.248,21</u>
INSTALACIONES TÉCNICAS		20.176,75	7.540,04	12.636,71
07/04/2022	INST.FOTOVOLTAICA AUTOCONSUMO BUENAVISTA	20.176,75	7.540,04	12.636,71
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2120000</u>	<u>20.176,75</u>	<u>7.540,04</u>	<u>12.636,71</u>
OTRAS INSTALACIONES		190.133,82	149.175,25	40.958,57
31/03/2008	CONDUCCION DEL AGUA	13.943,48	13.943,48	
30/12/2008	SU FACTURA 438 PIAF	3.585,92	3.585,92	
30/01/2009	SU FRA S5230021/9 CALEFACCION	15.335,20	15.335,20	
04/01/2011	SU FRA 11001 INST.TELEFONICAS	7.739,15	7.739,15	
05/07/2011	SU FRA 84 AIGBAR	12.477,32	12.477,32	
12/01/2012	SU FRA 24 INSTALACION CAÑON	1.935,20	1.935,20	
13/11/2012	SU FRA.ALVAREZ GIMENO 12233	1.435,06	1.435,06	
15/05/2015	SU FRA ELECTRICIDAD LOTURA	2.510,75	2.510,75	
19/04/2016	SU FRA ALFLOCAT 28	865,15	558,24	306,91
19/05/2016	SU FRA.SERVIFRED LABORA 0303	1.178,18	1.129,11	49,07
12/09/2016	SU FRA INSTALACIONES 22	1.368,51	1.311,48	57,03
12/09/2016	SU FRA EUBA EL 016125	4.319,70	4.031,72	287,98
12/09/2016	SU FRA 1115 TV TIERRA	995,06	995,06	
23/09/2014	COCINA PISOS ANGAS	915,00	915,00	

Firmado por YASÚE ALONSO
RAFAEL - *** 3107 - el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNM Usuarios

Firmado por *** 2296 * JOSE
MIGUEL BELLO (R: *** 5496 *) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
31/01/2017	SU FRA SERVIFRED 00037	11.438,19	10.200,37	1.237,82
27/04/2017	SU FRA.SERVIFRED 00286	11.438,19	9.930,86	1.507,33
24/05/2017	SU FRA GRAFICAS PAPALLONA 05	1.028,50	885,36	143,14
03/08/2017	SU FRA 87C CLIMATIZACION LAUREL	10.586,19	8.906,91	1.679,28
18/12/2017	SU FRA RIVERO CORTINAS 2055	2.123,20	1.706,70	416,50
01/01/2017	ACTIVACION AIRE ACONDICIONADO CISLA	6.488,75	5.839,92	648,83
03/10/2017	INSTALACIONES C/LAUREL 18	2.354,14	1.941,33	412,81
23/10/2017	INSTALACIONES C/LAUREL 18	6.239,97	5.111,67	1.128,30
21/12/2017	SERVI FRED AIRE ACONDICIONADO	1.485,40	1.192,80	292,60
07/01/2017	COCINA C.TERAPEUTICA	8.242,33	7.404,52	837,81
24/04/2018	CALDERA ESTANCA C/EPOCA	4.639,00	3.567,58	1.071,42
21/05/2018	TABIQUE MOVIL CONVIVIENDO	4.394,72	3.347,20	1.047,52
13/08/2018	AIRE ACONDICIONADO CD VINAROS	2.565,20	1.902,35	662,85
08/05/2018	ACTIVACION TABIQUE MOVIL CISLA	13.441,32	10.285,36	3.155,96
25/09/2020	AIRE ACONDICIONADO SPLIT ART	1.128,92	594,68	534,24
30/09/2020	DEFIBRILADOR PROGETTI RESCU	1.310,91	1.033,17	277,74
30/09/2020	DEFIBRILADOR PROGETTI RESCU	1.310,91	1.033,17	277,74
11/03/2021	AIRES ACONDICIONADOS SALA GRANDE	4.472,16	2.151,56	2.320,60
20/09/2021	FRA 333 ADECUACION COCINA VI.EL CARMEN	4.776,83	2.045,52	2.731,31
19/04/2023	AIRE ACONDICIONADO HE ALB.25	1.287,44	348,13	939,31
03/07/2023	PERGOLAS TERRAZA SEDE SSGG	3.321,45	829,92	2.491,53
08/04/2025	EQUIPOS AIRES ACOND GIA COMU	1.573,00	138,60	1.434,40
11/06/2025	MAMPARAS DE BAÑO MONTE AVRIL	848,21	47,41	800,80
11/06/2025	MAMPARAS DE BAÑO IIMONTE AVR	884,51	49,44	835,07
13/06/2025	AIRE ACONDICIONADO OMP ALICA	4.579,85	253,46	4.326,39
15/06/2025	EQUIPOS AIRES ACOND PR32 KOS	4.840,00	318,25	4.521,75
26/06/2025	SPLIT MUNDOCLIMA 12H11	1.161,60	60,15	1.101,45
09/07/2025	INSTALACION DAIKIN 1X1 SUELO	2.843,25	137,10	2.706,15
24/11/2025	EQUIPO AIRE ACOND HEC 25 200	726,00	9,07	716,93
Total Cta. Inmovilizado	2150000	190.133,82	149.175,25	40.958,57

MOBILIARIO

309.163,64 199.074,14 110.089,50

25/01/2001	PESAFRI BALANZA	174,29	174,29
18/02/2001	COM.CASTILLO AMOLADORA	57,07	57,07
04/04/2001	CORTADORA ELECTRICA	95,58	95,58
13/06/2001	SILLAS	131,83	131,83
12/09/2001	INST.MARTORELL CONGELADOR	1.652,78	1.652,78
19/09/2001	COM.CASTILLO ZUMERO	60,04	60,04
14/05/2002	LLANSOLA MOBILIARIO	145,78	145,78
03/09/2002	HERMOSO MOBILIARIO	785,91	785,91
21/11/2002	STAR COLCHON	4.263,77	4.263,77
31/03/2003	COMERCIAL CASTILLO	111,31	111,31
26/05/2003	ALCAMPO ELECTRODOMESTICOS	59,98	59,98
28/06/2003	COMERCIAL CASTILLO	60,41	60,41
14/08/2003	LASILLA	105,92	105,92
28/02/2004	FRA 701239 ALCAMPO	25,00	25,00
08/04/2004	FRA. 19338 DE HERMOSO S.L.	290,50	290,50
26/05/2004	FRA 284 ORTOSAN	469,16	469,16
27/05/2004	FRA 040500701122 ALCAMPO	169,99	169,99
28/05/2004	FRA 40500701163 ALCAMPO	299,00	299,00
10/09/2004	FRA 490/04 TALLERES AGROCHIMO	211,00	211,00
22/10/2004	FRA 701071 ALCAMPO	46,99	46,99
17/11/2004	FRA 385535 ALCAMPO	71,90	71,90
25/01/2006	FRA 25 INSTALACIONES MARTORELL	1.989,40	1.989,40
04/02/2006	FRA 028-0002-064483 MAKRO	99,00	99,00
18/02/2006	FRA 0014/049009 MAKRO	48,72	48,72

Firmado por YACQUELINE ALONSO
RAFAEL - *** 3167 el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por JOSE MIGUEL BELLO (R: *** 2296 * 5496 *) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
27/06/2006	FRA 253 INSTALACIONES MARTORELL	361,22	361,22	
15/07/2006	FRA 028/0007/083856 LEROY MERLIN	53,90	53,90	
26/09/2006	KASMANI (COCINA)	239,00	239,00	
14/11/2006	IDONEA FONDO DE MANIOBRA 14/11 C/LA REIN	620,99	620,99	
01/12/2006	FRA 463 DE INSTALACIONES MARTORELL	6.327,80	6.327,80	
16/01/2007	FRA 25043 DE HERMOSO S.L.	225,55	225,55	
01/01/2007	KASMANI	339,00	339,00	
28/02/2007	FRA SOTILLO	14.109,00	14.109,00	
27/03/2007	FRA SOTILLO	680,00	680,00	
04/07/2007	FRA 269 INST. MARTORELL	4.147,00	4.147,00	
11/09/2007	AIRE ACONDICIONADO	1.038,00	1.038,00	
01/01/2007	SOMIER Y COCHONES	1.340,00	1.340,00	
01/01/2007	MUEBLES SALON MOBILIARIO	1.438,51	1.438,51	
01/01/2007	MESAS, SILLAS	1.817,23	1.817,23	
28/05/2008	SU FRA 15387 MOB.ZABALONDO	7.420,00	7.420,00	
29/07/2008	SU FRA 91921 MUEBLES	2.198,50	2.198,50	
04/08/2008	SU FRA 223 COLCHONES CAMAS	1.650,00	1.650,00	
16/09/2008	S.FRA 96156 MUEBLES	1.488,79	1.488,79	
17/09/2008	S.FRA 15838 C.SOTILLO	3.116,00	3.116,00	
06/04/2009	SU FACTURA 90274 EUROMOF SEDE	6.153,97	6.153,97	
15/04/2009	SU FACTURA 285 EUROMOF	1.441,44	1.441,44	
30/03/2010	FOTOVIDEO LLEDO	655,00	655,00	
01/09/2010	FRA OFIMAQUINAS 2231	2.087,42	2.087,42	
11/01/2011	SU FRA 428 CAMAS BIOSKO	1.590,00	1.590,00	
26/07/2011	SU FRA 20110587 EUROMOF	1.743,69	1.743,69	
14/02/2013	MUEBLES GOLD PLAYERS	2.005,04	2.005,04	
12/11/2013	SU FRA 0975 EUROMOF MOB.SEDE	684,98	684,98	
01/01/2015	SU FRA. LAVADORA PATERNA	684,00	684,00	
16/04/2015	MOBILIARIO LOTURA	689,70	689,70	
13/05/2015	SU FRA 0889 EUROMOF SEDE	660,70	660,70	
23/07/2015	SU FRA 28377 IKEA MOBILIARIO	860,26	860,26	
25/08/2015	SU FACTURA 51467 EUROMOF	370,88	370,88	
04/03/2016	SU FRA 561 EUROMOF	3.466,34	3.466,34	
11/05/2016	SU FRA MAÑANES 160999 LABORA	770,00	763,15	6,85
13/05/2016	SU FRA.AULA MOBEL 6151 LABORA	2.299,00	2.203,21	95,79
16/05/2016	SU FRA PATRI MOBLE 122	1.197,00	1.147,13	49,87
03/08/2016	SU FRA PATRI MOBLE 24	3.300,00	3.080,00	220,00
10/07/2014	COCINA ALICANTE	8.458,63	8.458,63	
09/12/2014	SU FRA MUEBLES ARGÜESO	1.140,00	1.140,00	
10/07/2014	SU FRA. 153 MOBILIARIO IRPF	1.098,68	1.098,68	
14/05/2014	SU FRA 140696 MOBILIARIO SEDE	379,30	379,30	
14/10/2014	SU FRA MUEBLES RAMON Y CAJAL	1.181,50	1.181,50	
14/10/2014	SU FRA MUEBLES RAMON Y CAJAL	775,00	775,00	
14/10/2014	SU FRA MUEBLES RAMON Y CAJAL	1.695,00	1.695,00	
14/10/2014	SU FRA MUEBLES RAMON Y CAJAL	1.660,00	1.660,00	
15/09/2014	SU FRA MUEBLES RAMON Y CAJAL	1.602,00	1.602,00	
20/08/2014	SU FRA MOBILIARIO IKEA	950,93	950,93	
26/08/2014	MUEBLES TVGA	1.218,33	1.218,33	
27/02/2014	S.FRA 62 MUEBLES ARGUESO	1.116,00	1.116,00	
26/10/2017	35 SILLAS MODELO ISO SMART	974,05	797,16	176,89
26/10/2017	45 SILLAS MODELO 45 TAPIZADAS	1.211,94	991,77	220,17
19/10/2017	SILLAS Y MESAS C/LAUREL	1.628,84	1.336,06	292,78
21/11/2017	DONATIVO 41 COLCHONES MAXCOLCHON	6.510,50	5.281,53	1.228,97
07/02/2018	MOBILIARIO	919,60	819,88	99,72
15/10/2018	MOBILIARIO ALBORS	1.777,48	1.282,23	495,25
19/10/2018	FRA IKEA MOBILIARIO ALBORS	1.977,42	1.424,27	553,15
21/03/2019	FRA IKEA 52133 - MOBILIARIO SOAM	1.638,00	1.111,15	526,85
01/05/2019	FRA IKEA 52133 - MOBILIARIO SOAM	1.278,14	849,85	428,29
01/05/2019	ARMARIOS DE ALMACEN	474,30	310,96	163,34
01/05/2019	MOBILIARIO SAN LORENZO JUMPIANIA	3.842,68	3.652,64	2.189,64
27/03/2019	MOBILIARIO HOGAR BUENAVISTA	5.351,00	3.621,09	1.729,91

Firmado por YASÚE ALONSO

RAFAEL - *** 3167

18/05/2026 con un

emitted por AC FNM Usuarios

</

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
28/03/2019	MOBILIARIO SAN GABRIEL	764,91	517,41	247,50
09/04/2019	MOBILIARIO BUENAVISTA	4.426,72	2.979,84	1.446,88
11/09/2020	TABIQUE MOVIL ESPAI AMIGÓ VALENCIA	3.103,65	1.646,83	1.456,82
04/08/2020	SU FRA 277156 IKEA MOBILIARIO ALBORADA	3.801,43	2.056,50	1.744,93
23/06/2020	SU FRA 6 CARLOS MOBILIARIO IRPF GV	2.212,14	1.222,09	990,05
22/12/2020	S.FRA IKEA 94719 MOBILIARIO MENAJE IRPF	112,00	56,31	55,69
17/12/2020	S.FRA 93624 IKEA MOBILIARIO	47,00	23,69	23,31
17/12/2020	SU FRA 93627 IKEA MOB IRPF GV	389,50	196,35	193,15
28/12/2020	SU FRA 00212 IKEA MOB IRPF GV	39,00	19,50	19,50
17/12/2020	SU FRA 93625 IKEA MOB IRPF GV	49,00	24,50	24,50
22/12/2020	SU FRA 215906 LEROY MERLIN MOB IRPF GV	105,97	53,29	52,68
21/12/2020	SU FRA 215 MUEBLES CISCAR IRPF GV	290,40	146,07	144,33
23/06/2020	FRA 6 CARLOS MOB. V.INCLOU TORRENT	2.162,86	1.194,91	967,95
20/04/2021	SU FRA IKEA 19517	1.849,50	869,52	979,98
28/05/2021	SU FAC 2783 COMERCIAL DEL MU	194,97	89,65	105,32
10/09/2021	SU FAC 1681765 IKEA	2.208,00	951,56	1.256,44
15/03/2022	MOBILIARIO CAMAS CABAÑAL IRPF CV	1.975,00	750,50	1.224,50
16/03/2022	MOBILIARIO IKEA GCE ALICANTE IRPF CV 21	5.422,00	2.058,87	3.363,13
30/03/2022	MUEBLES IKEA H.ALBORS SUBV IRPF GV	1.173,00	440,92	732,08
10/02/2022	LITERAS Y VOLCHONES VI TORR AYTO	1.054,00	410,05	643,95
07/10/2022	LITERAS ALB.BENIMAMET FRA 48 CARLOS NUÑE	2.501,00	809,23	1.691,77
14/03/2022	MOBILIARIO PATERNA IKEA	1.174,00	446,44	727,56
30/11/2022	ARMARIO BAJO KUMPANIA (HCL)	3.097,60	956,44	2.141,16
31/12/2022	MOBILIARIO IRPF GV	13.508,39	4.056,22	9.452,17
31/12/2022	MOBILIARIO IRPF MADRID	2.508,73	753,30	1.755,43
09/04/2023	MUEBLES CASA TORRES - IKEA	2.306,29	629,97	1.676,32
19/04/2023	SU FRA 82381 METRO MARKETS	1.089,94	243,59	846,35
02/02/2024	MOBILIARIO PAE ALIC.IRPF GV	259,00	49,54	209,46
15/02/2024	MOBILIARIO CABAÑAL IRPF GV 2	1.332,32	375,13	957,19
16/02/2024	ARCHIVADORES UEE ALIC.IRPF G	385,99	108,52	277,47
20/02/2024	MOBILIARIO IKEA GCE ALI.IRPF	1.323,90	246,69	1.077,21
20/02/2024	MINI FRIGO V.INCLOU IRPF GV	89,00	16,58	72,42
20/02/2024	MOBILIARIO IKEA S.ISIDRO IRP	151,00	28,14	122,86
26/02/2024	MOBILIARIO ZAGALAES IRPF GV	2.783,99	514,20	2.269,79
28/02/2024	MOBILIARIO GCE ALIC.IRPF GV	1.712,00	315,27	1.396,73
07/03/2024	MOBILIARIO GCE ALIC.IRPF GV	982,00	178,69	803,31
08/03/2024	LAVADORS SAMSUNG PA CT IRPF	445,55	80,96	364,59
08/03/2024	FRIGO SVAN PA CT IRPF GV 24	569,05	103,40	465,65
12/04/2024	CORCHO PAE ALB.IRPF GV 24	9,45	2,44	7,01
22/05/2024	MOBILIARIO CABAÑAL IRPF GV 2	479,66	77,33	402,33
22/05/2024	MOBILIARIO HFA IRPF GV 24	2.780,00	448,14	2.331,86
05/06/2024	MOBILIARIO CBÑL IRPF GV 24	94,25	14,84	79,41
19/06/2024	SUBV IRPF VENTILADOR HE TORR	160,99	24,72	136,27
08/07/2024	MOBILIARIO PA CT IRPF GV 24	99,99	14,84	85,15
11/07/2024	OMP TORRENT SET TECLADO	63,80	23,53	40,27
24/07/2024	MOBILIARIO JF IRPF GV	397,90	57,29	340,61
25/07/2024	SUVB IRPF HE VALENCIA COLCHO	450,00	64,67	385,33
27/09/2024	IRPF FCO ASIS ESCRITORIO	225,96	28,53	197,43
13/10/2024	LAVAVAJILLAS H.LASALLE IRPF	269,00	32,78	236,22
06/11/2024	MOBILIARIO PA CT IRPF GV 24	52,99	6,11	46,88
08/11/2024	FRIGO INDESIT JF IRPF GV 24	490,28	56,26	434,02
14/11/2024	LAVAVAJILLAS CT IRPF 2024	2.558,91	289,45	2.269,46
20/11/2024	SOFA CT IRPF 2024	955,00	159,69	795,31
27/11/2024	TV 55 LED CISPE/KUMP IRPF GV	303,11	49,82	253,29
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65
28/11/2024	MOBILIARIO ANG.A.IRPF GV 24	57,99	6,34	51,65

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
26/12/2024	MOBILIARIO CISPE	1.210,58	123,04	1.087,54
27/12/2024	MOBILIARIO CBÑL IRPF GV 24	428,40	65,14	363,26
31/12/2024	HORNO MIXTO ELÉCTRICO	4.871,44	488,47	4.382,97
02/01/2025	MESA PING-PONG GCE ALICANTE	324,53	32,36	292,17
11/01/2025	MOBILIARIO CAMAS VIV.TORRENT	448,00	43,57	404,43
17/01/2025	MESA IKEA SKOGSTA GCE ALICAN	498,90	47,70	451,20
28/02/2025	VENTILADORES ZAGALES IRPF 25	715,74	60,20	655,54
31/03/2025	GASTOS CAJA GCE ALICANTE MAR	374,35	43,02	331,33
31/03/2025	GASTOS CAJA ZAGALES I	181,51		181,51
30/04/2025	GASTOS CAJA GCE ALICANTE	90,00		90,00
09/07/2025	MOBILIARIO OFICINA IKEA OMP	1.982,79	95,61	1.887,18
31/10/2025	GASTOS CAJA M.NASSEAU	541,40		541,40
11/12/2025	CONJ.SOFA VIVALDI GCE ALICAN	1.800,00	10,36	1.789,64
11/12/2025	SOFA VIVALDI GCE ALICANTE	360,00	2,07	357,93
Total Cta. Inmovilizado	2160000	237.526,31	163.692,34	73.833,97

04/08/2008	SU FRA 222 M.LUYSA	784,00	784,00	
23/09/2008	S.FRA 7121 MEDIA MARKT	1.238,00	1.238,00	
08/06/2010	SU FACTURA 32970 LAV	670,00	670,00	
21/06/2012	FRA.INSTAL.MARTORELL A/137	600,00	600,00	
15/05/2015	SU FRA. COCINA LOTURA	3.668,80	3.668,80	
19/09/2016	SU FRA LLACER ELECTRODOM.2101	608,00	562,40	45,60
25/08/2014	FRA LAVADORA SECADORA IRPF	1.084,34	1.084,34	
12/12/2017	ELECTRODOMESTICOS HCL Y HFA	477,00	384,21	92,79
12/12/2017	ELECTRODOMESTICOS HCL Y HFA	727,00	585,58	141,42
12/12/2017	ELECTRODOMESTICOS HCL Y HFA	459,50	370,12	89,38
18/01/2018	TIEN 21- LAVADORA Y FRIGO PAE VADILLO	629,00	500,27	128,73
09/08/2018	FRIGO COMBI NO FROST SIEMENS	560,00	414,25	145,75
22/10/2018	ELECTRODOMESTICOS ALBORS	2.251,06	1.619,56	631,50
04/03/2019	ELECTRODOMESTICOS BUENAVISTA	2.397,48	1.637,53	759,95
22/08/2020	GESTEL XXI-FRIGO COMBI C.MUCHACHOS	799,00	428,32	370,68
24/09/2020	GESTEL XXI - COCINA TODO HORNO SVAN	690,00	363,66	326,34
13/01/2020	SECADORA BEKO MN	399,00	238,09	160,91
28/02/2020	PROYECTORES ALICANTE GCE Y CONV	366,00	213,80	152,20
14/07/2020	FRIGORIFICO LG COMBI VILA REAL	748,99	409,49	339,50
14/07/2020	ELECTRODOM.VARIOS IRPF GV ALBORADA	1.988,01	1.086,88	901,13
17/08/2020	SU FRA F1 200911 FRIGORIFICO IRPF GV	329,00	176,82	152,18
17/08/2020	SU FRA F1 200912 FRIGORIFICO IRPF GV	329,00	176,82	152,18
04/01/2022	SU FRA 2022/FV0002 ELECTR.PE	1.756,00		1.756,00
24/10/2022	EQUIPO FRIGORIFICO RIVACOLD BUENAVISTA	4.999,25	1.594,30	3.404,95
21/03/2022	ARCON CONGELADOR LIEBHERR LASALLE AMIGO	1.203,96	683,27	520,69
31/03/2022	ARCON CONGELADOR ELECTROLUX RESUR.SEGORB	1.191,00	671,04	519,96
13/04/2023	FRA S23-119 VEGA HOSTEL	6.546,16	1.780,93	4.765,23
13/04/2023	SU FRA S23-120 VEGA HOSTEL	7.940,63	2.160,28	5.780,35
04/09/2023	LAVADORA HOOVER FRA 2976 BVT	897,82	208,83	688,99
03/01/2025	FIGORIFICO COMBL CANDY E VIV	368,00	36,60	331,40
16/01/2025	LAVADORA CANDY VIV.TORR	306,80	29,42	277,38
23/01/2025	NEVERA SAMSUNG COMBI REB38 H	664,05	93,61	570,44
30/04/2025	SECADORA HIS.DHQE VIV.TORR	399,00	26,89	372,11
02/05/2025	ELECTRODOMESTICO LAVADORA VI	423,20	28,29	394,91
02/05/2025	LAVAVAJILLAS CANDY VIV.TORRE	343,00	22,93	320,07
31/05/2025	GASTOS CAJA GCE ALICANTE	540,95		540,95
03/10/2025	LAVAVAJILLAS MOD.ST 500 BUEN	1.744,82	64,53	1.680,29
18/11/2025	TELEVISION COM TERAPEUTICA H	259,00	3,12	255,88
Total Cta. Inmovilizado	2160001	51.386,82	24.616,98	26.769,84

16/04/2008 SU.FRA 169 2.836,20 2.836,20
30/09/2009 FRA.INSTAL.MARTORELL 321 525,02* 525,02*
10/01/2009 FAGO URENDE LAVADORA 413,00 413,00
04/05/2009 COCINA EAGOR LG F1 CERA 575,25 575,25
Total Cta. Inmovilizado 2160001 8.658,57 8.658,57

Firmado por YAGUE, ALONSO RAFAEL - ***3167** el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC-FMMT Usuarios

Firmado por JOSE MIGUEL BELLO (R: ***5406*) el día 18/05/2026 con un certificado emitido por AC-Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
12/09/2025	MOBILIARIO IKEA DANA 2025	2.527,73	0,96	2.526,77
19/12/2025	MOBILIARIO IKEA DANA 2025	338,00	0,13	337,87
30/12/2025	MOBILIARIO IKEA DANA 2025	1.748,21	76,87	1.671,34
30/12/2025	MOBILIARIO IKEA DANA 2025	242,10	1,20	240,90
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2160004</u>	<u>4.856,04</u>	<u>79,16</u>	<u>4.776,88</u>
16/04/2008	SU FRA 121	1.780,00	1.780,00	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2160011</u>	<u>1.780,00</u>	<u>1.780,00</u>	
07/01/2008	MOBILIARIO OFICINA FRA B1	1.111,60	1.111,60	
06/02/2008	MOBILIARIO 06/02/08	2.844,30	2.844,30	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2160100</u>	<u>3.955,90</u>	<u>3.955,90</u>	
EQUIPOS INFORMÁTICOS		202.434,31	151.939,20	50.495,11
05/04/2002	CSD PR.DATOS (SERVIDOR)	3.137,29	3.137,29	
08/08/2002	OFIMASQUINAS (IMPRESORA)	864,83	864,83	
16/03/2004	FRA A/3313 AMTRACK COMPUTERS	1.137,01	1.137,01	
30/06/2004	FRA A/492 ORDENADORES Y TECNOLOGIA	389,01	389,01	
22/07/2004	ORDENADOR	1.468,56	1.468,56	
29/07/2004	FRA A/3694 AMTRACK COMPUTERS	1.347,00	1.347,00	
31/12/2004	ORDENADOR	1.636,01	1.636,01	
12/01/2005	FRA A34 JUAN CARLOS OLARIA	1.092,01	1.092,01	
07/02/2006	FRA A/105 JUAN CARLOS OLARIA	99,00	99,00	
27/02/2006	ORDENADOR	615,17	615,17	
28/08/2006	AIT REPARACION	1.002,99	1.002,99	
07/09/2006	UPI INFORMATICA	79,00	79,00	
30/06/2007	AIT GASTOS CAJA JUNIO	1.227,81	1.227,81	
31/07/2007	FRA 105/2007 COMPANY FOR SOWFTWARE	461,22	461,22	
01/01/2007	FRA A846 JUAN CARLOS OLARIA	1.020,00	1.020,00	
01/01/2007	COMPRA ORDENADORES	1.184,59	1.184,59	
01/01/2007	FRA A/901 JUAN CARLOS OLARIA	144,80	144,80	
01/01/2007	ORDENADORES	1.192,00	1.192,00	
19/01/2008	SU FRA 279177 PC CITY	3.495,00	3.495,00	
26/09/2009	FRA JUAN CARLOS OLARIA	1.144,00	1.144,00	
08/02/2010	FRA. JUAN C.OLARIA	1.131,00	1.131,00	
03/03/2010	FRA. JUAN CARLOS OLARIA	809,60	809,60	
18/12/2010	FRA. JUAN C.OLARIA	756,36	756,36	
21/01/2011	FRA JUAN C.OLARIA-UPI	704,32	704,32	
20/12/2012	CH/067 PORTATILES SONY MEDIA	599,00	599,00	
28/02/2013	CAJA CMJ FEBRERO	599,00	599,00	
24/04/2014	FRA. JUAN C.OLARIA A/255	1.207,03	1.207,03	
30/04/2015	COMPRA PORTATIL ASUS	849,00	849,00	
23/11/2015	FRA. JUAN C.OLARIA B/90	659,00	659,00	
22/04/2016	FR.MICROTEL PCS 0078	2.109,91	2.109,91	
21/06/2016	SU FRA. UPI INFORMATICA B73	1.000,00	1.000,00	
01/01/2017	SU FRA PC COMPONENTES	3.107,55	3.107,55	
15/12/2016	SU FRA PC COMPONENTES	5.228,91	5.228,91	
04/04/2014	SU FRA 6082 PCS OCASION IRPF	655,82	655,82	
04/04/2014	SU FRA COMPRA PC SAN GABRIEL	616,98	616,98	
06/10/2014	SU FRA 111 9 PCS KOALI	2.158,18	2.158,18	
29/05/2014	SY FRA 20639 PC COMPONENTES	932,91	932,91	
01/03/2017	SU FRA UPI INFORMATICA 29	637,00	637,00	
01/03/2017	SU FRA UPI INFORMATICA B28	637,00	637,00	
21/04/2017	SU FRA 236 ENTER 4PCS	2.140,00	2.140,00	
21/04/2017	SU FRA 237 ENTER PORTATIL AS	650,00	650,00	
03/11/2017	CAJA A/62 PORTATIL HP	605,00	605,00	
03/11/2017	CAJA A/62 PORTATIL HP	990,30	990,30	
28/07/2018	FRA PC COMPONENTES 60784 ORDENADOR ANA	675,18	675,18	
03/11/2017	ORDENADORES - JET COMPUTER	1.558,30	1.558,30	

Firmado por YAGUE ALONSO
 RAFAEL - *** 3167 - el día
 18/05/2026 con un certificado
 emitido por AC FNM Usuarios

Firmado por *** 2296 * JOSE
 MIGUEL BELLO (R: *** 5496 *) el
 día 18/05/2026 con un
 certificado emitido por AC
 Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
04/04/2018	PORTATIL LENOVO C/EPOCA	349,00	349,00	
08/05/2018	PORTATIL LENOVO PAE MADRID	409,00	409,00	
15/03/2018	ORDENADOR SERV.CALIDAD TTCC	558,06	558,06	
21/11/2018	PORTATIL LENOVO JURGEN	699,00	699,00	
10/10/2018	ORDENADORES ALBORS JET COMPUTER	1.064,88	1.064,88	
07/03/2019	10 ORDENARES DELL MARGARITA NASSEAU	1.246,30	1.246,30	
01/03/2019	3 ORDENADORES H BUENAVISTA	1.177,92	1.177,92	
10/04/2019	SU FRA A/30362 JET COMPUTER	729,56	729,56	
03/06/2019	FRA MINOLTA 66445-IMPRESORA	1.331,00	1.331,00	
14/10/2019	4 TOTEM EDIRECTORIO	9.915,80	9.915,80	
15/11/2019	2 PORTATIL ACER TVGA	462,20	462,20	
16/11/2019	PORTATIL HP-255 G7 GESKY SYSTEM	638,00	638,00	
30/10/2019	ORDENADORES CONVI CORUÑA	1.655,99	1.655,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	699,99	699,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	699,99	699,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	649,99	649,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	649,99	649,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	649,99	649,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	649,99	649,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	699,99	699,99	
16/07/2019	ORDENADOR FAMILIA EDUCA	699,99	699,99	
13/12/2019	BENQ TH 535 BLANCO - MONTESION	554,78	554,78	
04/06/2020	ORDENADOR PORTATIL HP	419,97	419,97	
13/10/2020	FRA AMAZON 65621 - 3 PORTATILES LENOVO	998,25	998,25	
26/11/2020	Lenovo ThinkPad E14 Intel Core i5 SSGG	10.486,03	10.486,03	
03/06/2020	SU FRA PC COMPONENTES-PORTATIL LENOVO	599,00	599,00	
04/02/2021	SU FRA JET COMPUTER 42206-SUBV IRPF	950,00	950,00	
01/02/2021	COPIADORA A4 DEVELOP INEO-ABMICROS	2.407,72	2.407,72	
21/09/2020	PROTATILES CONV, FRA 39654 JET COMPUTER	933,80	933,80	
24/03/2021	EQUIPOS INFORMATICOS-CDIA PA C ONDA	2.845,99	2.845,99	
22/12/2021	ORDENADORES CENTRO ZAGALES	1.292,91	1.292,91	
26/02/2021	SU FAC FV42620 JET COMPUTER	648,32	648,32	
26/02/2021	SU FAC FV/42621 JET COMPUTER	345,14	345,14	
12/04/2021	SU FAC 196695 PC COMPONENTES	1.594,01	1.594,01	
05/05/2021	SU FAC 241904 PC COMPONENTES	542,41	542,41	
14/06/2021	SU FAC 65304 SISTAC ILS	499,90	499,90	
31/12/2021	EQUIPAMIENTO IRPF GV-2021	5.695,69	5.695,69	
03/02/2022	PC PPORTATIL MSI CREATOR I7 COMUNICACION	1.509,00	1.509,00	
22/04/2022	PORTATIL ASUS VIVO BOOK PAE IMEX	705,36	705,36	
23/09/2022	PC BOX FRA 7569-ORDENADORES	4.362,18	4.362,18	
30/01/2022	ORDENADOR ALL IN ONE	3.471,00	3.471,00	
31/03/2022	PORTATILES PROBOOK 450G4 LASALLE IRPF GV	1.181,39	1.181,39	
12/01/2023	PORTATILES HP BRECHA DIGITAL	799,00	799,00	
10/02/2023	FRA 6261 NADA SIN SOLUCION	962,00	962,00	
03/03/2023	HP PORTATILES BRECHA DIGITAL ORDENADOR	1.637,00	1.637,00	
24/03/2023	LENOVO SEDE VALENC PORTATILES HP BRECHA	619,12	551,57	67,55
17/04/2023	DIGITAL	4.393,00	2.975,81	1.417,19
25/04/2023	SU FRA TSVETOMIR IVANOV 0000	3.830,99	2.574,12	1.256,87
05/05/2023	PORTATILES HP BRECHA DIGITAL	2.865,00	1.905,42	959,58
19/09/2023	SU FRA 9199 PC BOX BRECHA TV	1.841,66	1.052,03	789,63
19/09/2023	SU FRA 9198 PC BOX BRECHA TV	4.390,00	2.507,71	1.882,29
22/11/2023	PORTATILES AIO HP BRECHA DIG	2.695,50	1.421,61	1.273,89
19/12/2023	Slim Desktop GCE ALICANTE	1.106,86	28,05	1.078,81
20/12/2023	2 ORDENADORES LENOVO SERV. G	1.198,00	608,85	589,15
17/01/2024	PORTATILES VI EL CARMEN IRPF	771,94	377,54	394,40
17/01/2024	PORTÁTIL PARA HOGAR PÉREZ DE	672,94	329,13	343,81
17/01/2024	IMPRESORA VI HOGAR PÉREZ DE	139,00	67,98	71,02
25/01/2024	ORDENADOR XIAOMI COMP GANDIA	35,91	16,95	18,06
02/07/2024	ORDENADOR XIAOMI COMP GANDIA	387,78	185,42	202,36
04/08/2024	XIAOMI TV BUENAVISTA 5501A00	375,00	178,28	196,72
08/02/2024	TELEFONIA FLOTTIK 220 DMR GANDI	31,56	14,96	16,60

Firmado por YAGÜE ALONSO
 RAFAEL - *** 3167 *** el día
 18/05/2026 con un certificado
 emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por *** 2296 *** JOSE
 MIGUEL BELLO (R: *** 5496 *) el
 día 18/05/2026 con un
 certificado emitido por AC
 Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
09/02/2024	ORDENADOR ACER OMP TORRENT	921,97	436,42	485,55
09/02/2024	RAT+TECL LOG MK220 OMP GANDI	104,00	49,23	54,77
12/02/2024	CAJA OMP VALENCIA TABLET	357,87	168,67	189,20
12/02/2024	CAJA OMP VALENCIA ORDENADOR	588,00	277,13	310,87
15/02/2024	FUNDA TABLET OMP GANDIA	29,74	13,97	15,77
16/02/2024	PORTATIL ASUS OMP PATERNA	920,00	431,09	488,91
23/02/2024	ORDENADOR ACER VIVIENDAS TOR	595,89	276,37	319,52
26/02/2024	SUV IRPF ARMARIO INVES165123	118,00	21,79	96,21
29/02/2024	PORTATILES GCE ALIC.IRPF GV	3.631,50	1.669,41	1.962,09
04/03/2024	MESA ESCRITORIO LA SALLE I	125,90	23,01	102,89
08/03/2024	RENBERGET SILLA HE TORRENT M	59,00	10,72	48,28
08/03/2024	MOBILIARIO HE PATRAIX MARZO	376,00	68,32	307,68
08/03/2024	EKEDALEN MESA EXTENSIBLE HE	179,00	32,52	146,48
08/03/2024	EKEDALEN SILLA HE VALENCIA	196,00	35,61	160,39
08/03/2024	ESPEJO, VENTILADOR, TABLERO	307,95	55,96	251,99
18/03/2024	HORNO CONVENCION HE VALENCIA	159,00	28,45	130,55
18/03/2024	ORDENADOR ACER HE VALENCIA	529,00	236,68	292,32
19/03/2024	3 PORT 004NS 1 ORD 26NSPC	2.156,00	963,13	1.192,87
23/03/2024	CONGELADOR BEKO LA SALLE II	453,00	80,45	372,55
26/03/2024	EPSON ECOTANK IMPRESORA HE V	292,29	129,17	163,12
03/04/2024	VENTILADOR HE VALENCIA ABRIL	49,95	8,73	41,22
05/04/2024	MAMPARA DUCHA HE VALENCIA	524,01	91,20	432,81
12/04/2024	PORTATIL PAE ALB.IRPF GV 24	549,00	236,25	312,75
12/04/2024	PC SOBREMESA HP PAE ALB IRPF	618,95	266,36	352,59
17/04/2024	ORDENADOR DELL VOSTRO CONVIV	557,87	238,17	319,70
22/04/2024	1 ORD.ASUS,1 ORD.LENOVO,1IMP	1.170,03	495,51	674,52
23/05/2024	AURICULARES VIETA OMP TORREN	31,97	10,28	21,69
23/05/2024	ALTAVOCES CAJA OMP TORRENT S	25,17	10,12	15,05
23/05/2024	TECLADOS OMP TORRENT MAYO SU	43,96	17,69	26,27
30/06/2024	SUBV IRPF HE VALENCIA ORDENA	599,00	225,44	373,56
01/07/2024	MATERIAL ELECTRICO JF IRPF G	37,64	11,32	26,32
01/07/2024	MATERIAL ELECTRICO JF IRPF G	258,90	77,81	181,09
01/07/2024	MATERIAL ELECTRICO JF IRPF G	159,00	47,79	111,21
22/07/2024	ORDENADOR PORTATIL LA SALLE	329,99	119,24	210,75
30/07/2024	PORTATILES CBÑL.IRPF GV 24	478,00	170,11	307,89
02/09/2024	FRA MONTESION 24000001408562	217,37	28,93	188,44
04/09/2024	FRA A2430414 DANATEX IRPF SI	209,71	27,79	181,92
17/09/2024	PORTATILES CJM IRPF GV 24	1.200,38	309,61	890,77
20/09/2024	IRFP OMP GANDIA IKEA ESCRITO	140,90	18,06	122,84
29/09/2024	IRFP BUENAVISTA MESAS DE TRA	556,86	69,99	486,87
08/10/2024	HE TORRENT SOFA Y COLCHON	327,99	40,42	287,57
17/10/2024	FRA Nº 1916 BUENAVISTA MESA	394,46	47,64	346,82
17/10/2024	TV TOSHIBA HE VALENCIA	325,00	39,25	285,75
18/10/2024	LAVADORA BEKO HE VALENCIA	307,00	36,99	270,01
24/10/2024	IMPRESORA ZAGALES IRPF GV 24	99,90	11,87	88,03
15/11/2024	FCO ASIS AIRE ACONDICIONADO	384,50	43,39	341,11
28/11/2024	IMPRESORA HP HCL IRPF GV 24	119,90	13,10	106,80
02/12/2024	2 ORDENADOR I712700K CON MON	1.938,00	524,21	1.413,79
03/12/2024	HE TORRENT AIRE ACONDICIONAD	528,00	142,46	385,54
05/12/2024	VIVIENDAS TORRENT ORDENADOR	598,00	160,53	437,47
11/12/2024	ORDENADOR HE VALENCIA	326,03	86,18	239,85
12/12/2024	ORDENADOR INTEL I7-12700K	969,00	255,49	713,51
19/12/2024	EMISOR TERMICO HE VALENCIA	438,00	113,39	324,61
23/12/2024	VIVIENDAS TORRENT SECADORA	257,00	65,83	191,17
23/12/2024	ESCRITORIO + 3 TABLEROS PER,	342,98	35,14	307,84
26/12/2024	MAT.ELECTRICO IRPF GV 24	86,20	17,52	68,68
27/12/2024	SU FRA.1/502 BITS DAVID MEND	4.653,18	1.163,30	3.489,88
30/01/2025	ORDENADOR ACER TORRENT	295,00	67,88	227,11
10/02/2025	PORTATIL LG BUENAVISTA	398,65	88,19	310,46
31/03/2025	GASTOS CAJA VIVIENDAS TORREN	548,90	0	548,90
03/04/2025	ORDENADOR ACER C24 COMUNITAT	849,00	122,24	526,76

Firmado por YAGUE ALONSO
 RAFAEL - *** el día 18/05/2026 con un certificado
 emitido por AC FNM Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
 MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
 día 18/05/2026 con un
 certificado emitido por AC
 Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
30/04/2025	SECADORA HOGAR LA SALLE II	623,21	114,82	508,39
16/05/2025	ORDENADOR LENOVO CAIXA PRO I	659,89	103,95	555,94
21/05/2025	ORDENADOR LENOVO OMP VALENCI	558,99	86,15	472,84
29/05/2025	EQUIPO HOSTELTACTIL PRO CISP	544,50	32,37	512,13
09/06/2025	ORDENADOR ACER C24 HE ALBOR	938,00	132,35	805,65
09/06/2025	TV HE GANDIA	349,00	19,70	329,30
25/06/2025	ORDENADOR SAMNSUNG GB4 KUMPA	649,00	84,46	564,54
30/06/2025	ORDENADOR ACER HE PATARIX	649,00	82,24	566,76
09/07/2025	PORTATIL ACER C24 CONVIVIEND	678,83	81,83	597,00
17/07/2025	IRPF FCO ASIS VIDEO PROYECTO	299,00	34,41	264,59
21/07/2025	IMPRESORA EPSON ECONTANK VIV	179,00	20,11	158,89
23/07/2025	ORDENADOR HE TORRENT	649,00	95,06	553,94
25/07/2025	NEVERA HE VALENCIA	637,99	27,97	610,02
07/08/2025	ORDENADOR ACER XC HOGAR CÁND	588,00	133,71	454,29
12/09/2025	PORTATILES HP PROBOOK 650 SU	7.631,00	580,17	7.050,83
29/09/2025	3 PORTATILES ACER	747,00	63,48	683,52
13/11/2025	ORDENADOR COM TERAP HP 27	668,95	22,45	646,50
13/11/2025	PORTATIL ASUS OMP GANDIA	700,00	23,49	676,51
Total Cta. Inmovilizado	2170000	201.781,31	151.929,81	49.851,50
11/12/2025	PORTATIL TABLET LENOVO DANA	296,00	4,26	291,74
11/12/2025	TABLET LENOVO DANA	357,00	5,13	351,87
Total Cta. Inmovilizado	2170004	653,00	9,39	643,61

ELEMENTOS DE TRANSPORTE
784.717,15 486.834,52 297.882,63

01/01/1997	N/P COCHE M CS-4389-S	2.404,05	2.404,05	
16/01/2001	CITROEN JUMPER	9.916,70	9.916,70	
26/04/2001	VEHICULO COMERCIAL CITROEN XANTIA	12.921,75	12.921,75	
20/04/2007	PAGO OPEL COMBO	6.000,00	6.000,00	
20/04/2009	FRA CITROEN GAR CASTELLON	16.600,00	16.600,00	
22/06/2010	FRA GARAJE CASTELLON	7.662,00	7.662,00	
15/01/2015	SU FRA FB00146 MOTO SUZUKI	3.181,09	3.181,09	
04/03/2016	SU FRA 1783 FORD TRANSIT 2ª MANO 9260HKM	12.250,00	12.250,00	
04/04/2017	COMPRA CITROEN PICASSO 3729HV 2ª MANO	13.800,00	13.800,00	
07/08/2017	COMPRA PEUGEOT TRA BUSI L2	28.522,56	28.522,56	
08/02/2018	FORD TRANSIT CUSTOM 8710HZC	14.100,00	14.100,00	
21/02/2019	PEUGEOT EXPERT BERANGO	20.986,93	20.986,93	
22/03/2019	PEUGEOT EXP COM L12 CABAÑAL	20.986,94	20.986,94	
15/05/2019	PEUGEOT EXP BLANCO H MUSKIZ	21.175,92	21.175,92	
16/08/2019	FURGONETA FIAT 8012FNS	5.985,00	5.985,00	
25/11/2020	FURGONETA PEUGEOT EXPERT 0553LLG	21.671,37	17.687,60	3.983,77
27/11/2020	GRA GESTORIA COMPRA PEUGEOT EXPERT 0553L	300,00	244,59	55,41
25/11/2020	FURGONETA PEUGEOT EXPERT 0558LLG	21.671,37	17.687,63	3.983,74
27/11/2020	GRA GESTORIA COMPRA PEUGEOT EXPERT 0558L	300,00	244,59	55,41
29/01/2021	FURGONETA FIAT SCUDO FCO DE ASIS	8.000,00	8.000,00	
09/02/2021	FRA 00075 AUTOMOTIVE MERCEDES VITO 4364K	19.800,00	19.800,00	
22/12/2020	COMPRA CITROEN C4 PICASSO - HFA	1.900,00	1.900,00	
04/03/2021	LEJAUTO FRA 2100058-FURGONETA MUSKIZ	22.420,15	17.326,76	5.093,39
05/03/2021	FRA LEJAUTO 2100009-FURGONETA MUSKIZ	300,00	231,72	68,28
14/10/2021	FURGONETA PEUGEOT EXPERT C.MUCHACHOS	22.605,78	15.250,52	7.355,26
14/10/2021	GASTORIA COMPRA FURG. C.MUCHACHOS	300,00	202,39	97,61
12/01/2021	VOLKSWAGEN TRANSPORTER 3978JPT	13.499,99	13.499,99	
01/01/2022	VEHICULO 1835CPP SEGORBE WOT	1.200,00	1.200,00	
05/08/2022	FORD TRANSIT COUSOM 2.0 TDCI 0403JWL	20.990,00	20.990,00	
31/10/2022	KIA CARNIVAL 4353FTV PAE ALB 23	8.700,00	8.700,00	
16/12/2022	VEHICULO PEUGEOT 1533MDK IRPF GV22	25.330,93	12.336,51	12.994,42
16/12/2023	FORD TRANSIT COM 9302 JWJ	26.990,00	7.335,36	19.654,64
20/12/2023	CITROEN 6479 KIMKIBENAVISTA	25.340,00	6.884,48	19.455,52
14/09/2024	VEH PEUGEOT TRAVELLER MPV 84	38.151,83	7.988,91	30.162,72
30/05/2025	VOLKSWAGEN COM CADDY KOMBI M	25.500,00	1.509,04	23.990,96

Firmado por YAGUE ALONSO
RAFAEL - *** 3167 el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNM Usuarios

Firmado por *** 2296 * JOSE
MIGUEL BELLO (R: *** 5496 *) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
16/06/2025	VOLKSW CARAVELLE 2.0 TDI 858	35.400,00	1.930,03	33.469,97
15/09/2025	VEHICULO KIA STONIC 9848MPD	16.990,00	578,31	16.411,69
24/11/2025	FIAT SCUDOC MOD 5064LV3 3430	34.717,86	1.608,70	33.109,16
24/11/2025	FIAT SCUDOC MOD 5064LV3 3432	34.717,86	578,31	34.139,55
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180000</u>	<u>624.289,88</u>	<u>380.208,38</u>	<u>244.081,50</u>
07/04/2008	COMPRA FURGO CITROEN JUMP	14.455,00	14.455,00	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180001</u>	<u>14.455,00</u>	<u>14.455,00</u>	
12/06/2008	COMPRA VEHICULO ZABALONDO	22.590,40	22.590,40	
12/06/2008	IMPT. MATRICULACION	1.109,60	1.109,60	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180002</u>	<u>23.700,00</u>	<u>23.700,00</u>	
10/09/2008	N.CH.5826 COMPRA COCHE	21.799,99	21.799,99	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180003</u>	<u>21.799,99</u>	<u>21.799,99</u>	
24/07/2009	SU FRA 186 IBAUTO FIAT PANO VI	6.699,00	6.699,00	
24/07/2009	IMPUESTO DE MATRICULACION	66,00	66,00	
24/07/2009	SU FRA 186 IBAUTO FIAT PIANO VI	6.699,00	6.699,00	
24/07/2009	IMPUESTO DE MATRICULACION	66,00	66,00	
24/07/2009	SU FRA 186 IBAUTO FIAT PIANO VI	6.902,00	6.902,00	
24/07/2009	IMPUESTO DE MATRICULACION	68,00	68,00	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180004</u>	<u>20.500,00</u>	<u>20.500,00</u>	
10/03/2011	SU FRA M11 IBAUTO MATRICULA	100,00	100,00	
10/03/2011	SU FRA M11 53 COMPRA FIAT SCUDO	10.900,00	10.900,00	
10/03/2011	SU FRA M11 38 IBAUTO MATRICULA	100,00	100,00	
10/03/2011	SU FRA N11 53 COMPRA FIAT SCUDO	10.900,00	10.900,00	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180005</u>	<u>22.000,00</u>	<u>22.000,00</u>	
23/08/2011	CITROEN EVASION V-9490-GF	2.000,00	2.000,00	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180006</u>	<u>2.000,00</u>	<u>2.000,00</u>	
30/01/2023	VEHICULO BENIMAMET FORD FOCU	1.370,00	201,78	1.168,22
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180008</u>	<u>1.370,00</u>	<u>201,78</u>	<u>1.168,22</u>
15/09/2025	KIA STONIC 9847MPD	16.990,00	1.608,70	15.381,30
27/11/2025	TRAFIC COMBI BLANCO 7255 NJB	37.612,28	360,67	37.251,61
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2180010</u>	<u>54.602,28</u>	<u>1.969,37</u>	<u>52.632,91</u>
OTRO INMOVILIZADO		37.504,54	21.435,83	16.068,71
01/01/1997	MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI	210,35	210,35	
01/01/1997	FOTOCOPIADORA OKI	1.730,91	1.730,91	
01/01/1997	N/P MUNDO COLCHON	309,70	309,70	
01/01/1997	FAX TELEFONO SAMSUNG	364,15	364,15	
01/01/1997	TELEFONO SOLAC	300,51	300,51	
01/01/1997	VIDEO	210,35	210,35	
21/01/1999	MULA MECANICA COM.CASTILLO	516,83	516,83	
03/12/2000	BANDEJA FOTOCOPIADORA	120,20	120,20	
11/01/2001	LIBROS PROYECTO HOMBRE	676,14	676,14	
10/04/2001	TEC&SER	108,45	108,45	
19/04/2001	TEC&SER	657,87	657,87	
03/05/2001	ALCAMPO TV GRUNDIG	360,05	360,05	
20/06/2001	FOTOCOPIADORA MADRID	561,97	561,97	
04/09/2001	FOTOCOPIADORA TOSHIBA	871,47	871,47	
06/11/2001	CASA DEL LIBRO MADRID	32,15	32,15	
01/01/2003	LIBROS	149,05	149,05	
01/01/2003	LIBROS	27,41	27,41	
01/01/2003	LIBROS	24,28	24,28	
01/01/2003	LIBROS	35,14	35,14	

Firmado por YACOB ALONSO
 RAFAEL - *** 3167 *** el día
 18/05/2026 con un certificado
 emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por YACOB ALONSO
 MIGUEL BELLO (R: **** 5496 *) el
 día 18/05/2026 con un
 certificado emitido por AC
 Representación

FUNDACION AMIGÓ. DETALLE DEL INMOVILIZADO.

Fecha	Descripción	Valor Adquisición	Amort. Acumulada	Valor Contable
19/05/2003	MEDIA MARKT	49,00	49,00	
05/09/2003	LIBROS LIBRERIA ARGOTE	53,10	53,10	
13/12/2003	TEC&SER	220,01	220,01	
10/02/2004	FRA.20072816 MEDIA MARKT	82,49	82,49	
29/04/2004	FRA 20088891 MEDIA MARKT	119,00	119,00	
04/05/2004	BIBLIOTECA	54,40	54,40	
12/05/2004	FRA 0/2401841 DYKINSON	300,00	300,00	
05/01/2006	FRA 5681 MEDIA MARKT	149,00	149,00	
14/01/2006	FRA 9706000215 EL CORTE INGLES	69,00	69,00	
21/03/2006	FRA 381976 DE PC CITY	69,99	69,99	
21/03/2006	FRA 381940 DE PC CITY	69,99	69,99	
27/05/2006	FRA 01/112 DE SELEX COPIADORA	713,40	713,40	
18/10/2006	FRA 435 DE TEC&SER	1.158,14	1.158,14	
20/04/2007	FRA S/216 TEC&SER	985,29	985,29	
27/09/2010	FRA.INSTAL.MARTORELL	824,82	824,82	
10/07/2015	FRA JUAN CARLOS OLARIA	590,02	590,02	
29/07/2015	FRA TALLERES AGROCHIMO C/447	650,00	650,00	
24/08/2015	FRA JUAN C.OLARIA	590,02	590,02	
30/09/2016	CAMARA DE FOTOS	1.041,81	963,63	78,18
06/08/2014	FRA INST MARTORELL	600,00	600,00	
17/05/2014	FRA COMPRA CORTACESPED	740,00	740,00	
20/11/2014	FRA OFIMAQUINAS 2748	349,69	349,69	
23/05/2014	FRA INSTAL.MARTORELL A/134	600,00	600,00	
29/07/2014	FRA INSTAL.MARTORELL	461,00	461,00	
31/12/2024	MOBILIARIO Y ENSERES HOGAR C	5.393,59	809,04	4.584,55
31/12/2024	MOBILIARIO Y ENSERES H.ALTO	6.764,38	1.014,66	5.749,72
31/12/2024	MOBILIARIO Y ENSERES H.RIO D	6.654,42	998,16	5.656,26
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2190000</u>	<u>36.619,54</u>	<u>20.550,83</u>	<u>16.068,71</u>
26/10/2011	FRA.OFIMAQUINAS	885,00	885,00	
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2190001</u>	<u>885,00</u>	<u>885,00</u>	
CONSTRUCCIONES EN CURSO				
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2310000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN EN MONTAJE				
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2370000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
ANTICIPOS INMOVILIZADO				
<u>Total Cta. Inmovilizado</u>	<u>2390000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
<u>Total Inmovilizado</u>		<u>4.129.497,96</u>	<u>1.546.358,43</u>	<u>2.583.139,53</u>

Firmado por YAGÜE ALONSO
RAFAEL - ***3167** el día
18/05/2026 con un certificado
emitido por AC FNMT Usuarios

Firmado por ***2296** JOSE
MIGUEL BELLO (R: ****5496*) el
día 18/05/2026 con un
certificado emitido por AC
Representación